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Programovy rozp o cet Mesta Nové Mesto nad Vahom
naroky 2022 -2024

Programovy rozpocet mesta na roky 2022 — 2024 je zostaveny v zmysle zakona €.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni noviel, kde v § 4 ods.
5 je povinnost mesta zostavit programovy rozpocet .

Rozpocet mesta je zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia v prisluSnom
rozpoCtovom roku, ktorym sa riadi financovanie uloh a funkcii mesta v prislusnom
rozpo¢tovom roku. Rozpoctovy rok je zhodny s kalendarnym rokom. Rozpoéet mesta
vyjadruje samostatnost hospodarenia mesta. Obsahuje prijmy a vydavky, v ktorych su
vyjadrené finanéné vztahy k pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatefom
pdsobiacim na uzemi mesta, ako aj k obyvatelom zijucim na tomto uzemi vyplyvajuce pre ne
zo zdkonov a s inych vSeobecne zavaznych pravnych predpisov, zo vSeobecne zavaznych
nariadeni mesta, ako aj zo zmluv uzatvorenych s mestom. Rozpocet mesta zahfha aj
finanéné vztahy podfa § 3 ods.1 zakon 583/2004 — podiely na daniach v sprave $statu,
dotacie na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy. Sucastou rozpoctu mesta
su rozpodty prijmov a vydavkov rozpoctovych organizacii ( Skoly, Zariadenie pre seniorov)
a prispevky prispevkovym organizaciam (Technické sluzby mesta, Mestské kultdrne
stredisko) zriadenych mestom podfa osobitného predpisu, ako aj finanéné vztahy k
pravnickym osobam, ktorych je zakladatefom.

Programovy rozpocet je v Strukture, ktora je tvorena 15 programami — hlavnymi
kompetenénymi a zaujmovymi oblastami. V ramci tejto programovej Struktury mesto nadalej
povinne dodrziava a teda aj programuje vydavky podla ekonomickej klasifikacie v ¢leneni na
bezné a kapitalové vydavky a je mestskym nastrojom finanéného riadenia a chodu mesta.

Programovy rozpocet Mesta Nové Mesto nad Vahom na roky 2022 — 2024 je
zostaveny v sulade s nasledovnymi pravnymi normami:

e so zakonom 583/2004 Z .z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov,

e so zakonom 523/2004 Zz. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy aozmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov,

e so zakonom 564/2004 Z. z. orozpoctovom ureni vynosu dane z prijmov Uzemnej
samosprave a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov,
so zakonom 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov,

e s nariadenim vlady €. 668/2004 Z. z. o rozdelovani a poukazovani vynosu dane z prijmov
Uuzemnej samosprave,

e so zakonom 582/2004 Z .z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov,

e so zakonom 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych 3kél, strednych 8kél a Skolskych
zariadeni v zneni neskorsich predpisov,

e sopatrenim MF &. 010175/2004-42 zo diia 8.12.2004 v zneni neskorSich predpisov,
ktorym sa ustanovuje ekonomicka klasifikacia,

o vyhlaskou Statistického uradu z 18.09.2014, ktorou sa vydava Statisticka klasifikacie
vydavkov verejnej spravy

e adaldimi pravnymi normami suvisiacimi s hospodarenim miest v oblasti ich prijmov a
vydavkov
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Programovy rozp o cet Mesta Nové Mesto nhad Vahom
narok 2022

Programovy rozpocet mesta na rok 2022 je navrhnuty ako vyrovnany v celkovej Ciastke
26 792 878 eur vratane prijmovych a vydavkovych finanénych operacii. Bezny rozpocet je
navrhnuty ako prebytkovy vo vySke 988 467 eur, kapitalovy rozpocet je rozpoctovany so
schodkom 7 320 064 eur. Schodok kapitalového rozpoctu je kryty prevodom z rezervného
fondu vo vysSke 5 132 382 eur, navratnymi zdrojmi financovania vo vySke 1 626 550 eur
a Gastou prebytku beZného rozpoétu. Prijmové finanéné operacie — Uver SFRB na
rekonstrukciu Palkovi€ova 23/1 na byty a technicku vybavenost rozpoCtujeme vo vysSke 215
560 eur a Uver SFRB na rekonstrukciu byvalej $kdlky na Ul. Polnej na ZSS —dom seniorov
a technicku vybavenost vo vySke 1 410 990 eur. Vydavkové finanéné operacie na splacanie
uveru (istiny) rozpoctujeme vo vySke 579 400 eur. Platby su prepocitané v zmysle zmlav
o poskytnuti iverov zo SFRB za najomné byty a Zariadenie pre seniorov a je tu zahrnuta
Cast splatok pozadovanych uverov na rekonstrukciu budovy Palkovi€ova 23/1 na byty
a rekonstrukciu byvalej materskej Skoly na ul. Polnej na ZSS-Dom seniorov.

Navrh rozpoétu na rok 2023- 2024 je zostaveny ako programovy, t.j. zdérazfujuci
vztah medzi rozpoctovymi vydavkami a oCakavanymi vystupmi a vysledkami realizovanych
rozpoc¢tovych programov a aktivit. Pre roky 2023 — 2024 je rozpoctovanych vo vydavkovej
Casti rozpoctu 15 programov. Navrh Programového rozpoctu Mesta Nové Mesto nad Vahom
na roky 2023 — 2024 je uvedeny v tabulkovej ¢asti.

V zmysle § 9 zakona 583/2004 Z .z. o rozpoCtovych pravidlach Uzemnej samospravy
a o0 zmene adoplneni niektorych zakonov mesto zostavuje viacro¢ny rozpocet ako
strednodoby ekonomicky nastroj finan€nej politiky, v ktorom su vyjadrené zamery rozvoja
Uzemia a potrieb na tri rozpoctove roky. Rozpocet na roky 2023 — 2024 je su€astou rozpoctu
v tabuflkovej prilohe. Prijmy a vydavky na roky 2023 — 2024 nie su pre mesto zavazné a budu
sa upresnovat v dalSom rozpoctovom roku.

Hlavny zamer navrhu rozpoctu na rok 2022 je zabezpedit’ vyrovnany rozpocet. Odhad
prijmov na rok 2022 vychadza z vyvoja r. 2021 a to v jednotlivych druhoch miestnych dani.
Nakolko pri zostavovani rozpoctu na rok 2022 nebol eSte schvaleny Statny rozpocet (vyska
podielovych dani pre obce, ani vySka dotacii na preneseny vykon Statnej spravy), navrh
rozpoCtu vychadza z vychodisk navrhu Statneho rozpoltu na rok 2022 zverejnenych na
internetovej stranke Ministerstva financii SR a zo skuto¢nosti v r. 2021. Navrh rozpoctu je
zostaveny opatrne v jednotlivych polozkach v prijmovej Casti a Usporne v jednotlivych
polozkach vo vydavkovej Casti. V rozpocte nie je zahrnuté vysporiadanie s firmou BOLT
S.I.o.
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Prijmy rok 2022

v EUR v EUR
Bezné prijmy v EUR rozpoéet 2021 rozpoéet 2022
Polozka 3.zmena
111003 |Dan z prijmov fyzickych oséb 7 500 000 7 700 000
121 Dan z nehnutelnosti 2779 568 2 800 000
121001 |- z pozemkov 225 000 225 000
121002 |- zo stavieb 2 404 568 2425 000
1210083 |- z bytov 150 000 150 000
130 Dane na tovary a sluzby 1 050 383 1179 300
133001 |- za psa 17 500 17 000
133003 |- nevyherné automaty 200 200
133004 |- predajné automaty 100 100
133006 |- za ubytovanie 14 000 12 000
133012 |- zaber verejného priestranstva 18 000 130 000
133013 |- miestny poplatok za zber, prepravu KO 920 000 920 000
133015 |- poplatok za rozvoj 80 000 100 000
134001 |- dobyvaci priestor 583 0
160 Sankcie v danovom konani 10 000 3000
211004 |Podiel na zisku 6 450 0
212002 |Prijmy z prenajmu pozemkov a budov 26 000 25000
212003 |Najomné od MsPB s.r.o. 943 400 1043 300
221004 |Spravne poplatky 15 000 30 000
221004 |Spravny poplatok SUS 95 000 110 000
222 001]Pokuty za porusenie predpisov 10 000 5000
223 Poplatky a platby 77 000 78 500
223001 |- prijem za ubytovanych v Utulku pre ob¢&. bez pristreSia 10 500 10 000
223001 |- prijem za ubytovanych ZOS 12 500 12 500
223001 |- ostatné prijmy 10 500 12 000
223001 |- prijmy z pultu centralnej ochrany 43 500 44 000
244 Uroky z terminovanych vkladov 95 000 76 000
292008 |Z vyt'azkov z elektr.rulety, odvod z kurz.stavok 50 000 20 000
Vlastné prijmy 12 657 801 13 070 100
Prijmy SKOLSTVA
312012 |Prispevky a dotacie na prenesené kompetencie (PK) 3711777 3 598 299
312012 |- normativny prispevok 3337 793 3 236 500
312012 |- nenormativny prispevok - asistent uitela 93 146 93 146
312012 |- prispevok na ZVC - vzdelav. poukazy ZS 22 899 22 496
312012 |- Specifikacia na digit. technologie A43, na OOP a dezinfekciu 22 025 0
312012 |- dotacia na odchodné 1682 19 720
312012 |- prispevok na vychovu a vzdel. Ziakov zo SzP 8 400 6 750
312012 |- dotacia na Skolské sutaze a olympiady 2 000 1 800
312012 |- dotacia na ndkup ucebnic 29 230 29 218
312012 |- dotacia zo SR na rozvojové projekry ZS 5950 0
312012 |- NFP na projekt inkluziv. Vzdelavnia "V ZS Uspesnejsi" 0 0
312001 |- dotacia UPSVaR na nové prac. miesta asist. uitela ZS 6 242 6 091
312001 |- dotacia UPSVaR na $kolské potreby pre Zkakov ZS 149 80
312002 |- dotacia MPC na projekt Pomahajtice profesie 104 826 182 498
312001 |- dotécia SR na odstr. havar. stavu strechy ZS 77 435 0
312001 |Prispevky a dotacie na samospravne kompeten. (OK) 402 254 183 613
312001 |- nenormativny prisp. na ZVC-vzdelav.poukazy CVC 1939 2112
312001 |- dotacia na vychovu a vzdelavanie v MS (1 r. pred PSD) 62 561 118 830
312001 |- nenormativny prisp. na Skolské sutaze 0 0
312001 |- dotacia UPSVaR na obedy a Skolské potreby 234 882 35 391
312001 |- dot. MPSVR na udrz. zamestnanosti v ZUS 80% 78 502 0
312001 |- dotacia UPSVaR na projekt Pracuj v SJ 545 0
312001 |- dotacia zo SR na proj. MS Mudre hranie a na dezinfekciu 1525 0
312001 ]- dotacia MPSVaR SR na udrzanie zamestnanosti v MS 0 0
312001 |- dotacia MPC na projekt ESF Pomahajuce profesie 22 300 27 280
Prijmy z vlastnej €innosti $kél a SZ spolu 449 343 763 002
223001 |- prijmy zo $koél - ZS spolu (ndjom, iné) - PK 16 729 9470
223000 |- prijmy zo $kél - SZ spolu (Skolné,stravné,ngjom)-OK 242 914 329 532
223001 |Prijmy SJ na nakup potravin - OK 189 700 424 000
312007 |Prijmy od obci na ¢innost’ CVC - OK 4 250 6 500
Prijmy SKOLSTVA spolu: 4567 624 4551 414
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Bezné prijmy v EUR rozpoéet 2021 rozpoéet 2022
Polozka 3.zmena
223001 |Vlastné prijmy zo Zariadenie pre seniorov 413 430 456 882
311 Grant - Transparentny ucet 675 0
311 Grant - pre Utulok %ojujeme s ponorkovou chorobou" 3200 0
312007 |Prijmy SUS od obci 68 024 65 207
Dotacie:
312012 |Dotacia na useku soc. pomoci - Zariad. opatr.sluzby 30 972 40 776
312012 |Dotacia na Zariadenie pre seniorov 523 392 601 536
312012 |Dot. pridavkov na diet'a + soc. davok 10 000 10 000
312012 |Dotacia na Utulok pre bezdomovcov 80 815 54 000
312012 |Dotacia na chranenu dielfiu 10 000 10 000
312012 |Dotacia na useku vedenia matrik 17 023 17 000
312012 |Dotacia na useku hlasenia poc¢tu ob¢anov a reg.obyv 6 623 6 600
312012 |Dotacia na $kolsky urad 17 717 17 717
312012 |Dotacia na ZP 1967 1960
312012 |Dotacia na Stavebny urad - SUS 59 402 59 402
312012 |Dotacia na dopravu a pozemné komunikacie SUS 1980 1980
312012 |Dotacia na SFRB 13 391 13 381
312012 |Dotacia na useku registra adries 247 250
312001 |Dotacia s€itanie obyvatelstva 24 315 0
312001 |Dotacia UPSVR pracovnikom zariadeni soc. sluzieb COVID-19 35 693 0
312001 |Dotacia MV COVID 19 568 545 0
312001 |Dotacia Envirofond - osveta k Fermentoru 0 4617
312001 |Dotacia MPSVR na podporu humaritarnej pomoci 6 075 0
Dotacie spolu 1408 157 839 219
Bezné prijmy spolu (vlastné prijmy,$kolstvo,dotacie) 19 118 911 18 982 822
Kapitalové prijmy v EUR rozpocet 2021 rozpocet 2022
Polozka 3.zmena
233001 |Prijem z predaja pozemkov a budov 316 000 50 000
322001 |Dotacia MDVaRR na byt.dom 63 b.j.ul.J Kréna 235 293 0
322001 |Dotacia MDVaRR "Prestavba byv. kuchyne s.¢. 6339 na BD" 528 500 0
322001 |Dotacia MDVa RR Prest.byty Palkovicova 0 112 300
322001 |Dotacia MDVa RR Prest.byty Palkovicova - techn. vybavenost’ 0 1110
322001 |NFP - OP Il - wifi pre teba 13 186 0
322001 |NFP na zlepsSenie technickej vybavenosti $kol 113 318 0
322001 |NFP na zakupenie Specialneho vozidla pre TSM 0 200 000
322001 |Dotacia na odstrane. havarij. stavu striech ZS 152 065 0
322001 |Dot. na zakipenie Fermentaéného hyg.zariadenia a zber.vozidla 0 477 053
322001 |Nakup Fermentora - Envirofond 0 58 596
322001 |Dotacia na zlepSenie vybavenia Skolskych jedalni ZS 10 000 0
Kapitalové prijmy spolu 1 368 362 899 059
Prijmové finanéné operacie v EUR rozpodet 2021 rozpoéet 2022
Polozka 3.zmena
454 Prevod z rezervného fondu 1711780 5132 382
454 Prevod z fondu oprav 25 352 0
453 Nevycerpané prostriedky z minulych rokov 71 035 152 065
514002 |Uver SFRB "Prestavba objektu na byt. dom 6339" 458 187 0
514002 |Uver SFRB "Rek. Palkovi¢ova 23/1 na byty" 0 208 600
514002 |Uver SFRB "Rek. Palkovi¢ova 23/1 na byty" - tech.vybav. 0 6 960
514002 |Uver SFRB "Rek. byv. $k. na ul. Polnej na ZSS-Dom seniorov" 0 1322 640
514002 |Uver SFRB "Rek. ul. Polnej na ZSS-Dom seniorov"-techn. vyb. 0 88 350
Prijmové finanéné operacie 2 266 354 6 910 997
Bezné prijmy spolu 19 118 911 18 982 822
Kapitalové prijmy spolu 1 368 362 899 059
Prijmové finanéné operacie 2 266 354 6 910 997
Prijmy spolu 22 753 627 26 792 878
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Prijmova ¢éast

Bezné prijmy

Vynos dane z prijmov fyzickych os6b rozpoctujeme vo vyske 7 700 000 eur.

Na zaklade sulasnych informacii o aktualnom vyvoji rastu hospodarstva, rastu
zamestnanosti, rastu priemernych miezd sme triezvo a uvazlivo rozpoctovali tuto poloZku.
Vynos dane z prijmov sa rozdeluje na zaklade kritérii, ktoré ustanovila vlada. Z vynosov tejto
dane musime zabezpecit' financovanie svojich originalnych pésobnosti vratane vSetkych
originalnych  pdsobnosti presunutych z organov  Statnej spravy na obce vramci
decentralizacie  verejnej spravy, Skolstva, opatrovatelskej sluzby a dalej povinnosti
spolupracovat’ a poskytovat pomoc a sucinnost, vydavat posudky a vyjadrenia pre subjekty
verejnej spravy, sudy, spravcov majetku v konkurze, exekutorovi, nové povinnosti na useku
Statnej Statistiky, nové dozorné funkcie v oblasti hazardnych hier, cien, ochrany spotrebitela,
v oblasti zivotného prostredia, pri ochrane utajovanych skutoénosti a realizovani
bezpecnostnych projektov atd.

Dan z nehnutelnosti rozpoctujeme vo vySke 2 800 000 eur.
Pre rok 2022 zostavaju sadzby dani z nehnutelnosti nezmenené.

Domace dane na tovary a sluzby rozpoctujeme vo vySke 1 179 300 eur.

- dan za psa rozpoctujeme vo vySke 17 000 eur. Dan sa plati za psa starSieho ako 6
mesiacov. Rozpocet uvazuje so sadzbami za psa, ato 13,- €/rok za psa chovaného
v rodinnom dome, v zahrade. Za psa chovaného v bytovych domoch je sadzba 50,-
€/rok.

- dan za nevyherné automaty rozpoctujeme vo vySke 200 eur. Sadzba dane je 170,- €
za jeden nevyherny hraci pristroj a kalendarny rok.

- dan za predajné automaty rozpoctujeme vo vyske 100 eur Sadzba dane je 70 € za
jeden predajny automat a kalendarny rok.

dan z ubytovania (pobyt) rozpoctujeme vo vySke 12 000 eur Sadzba dane je 0,40 € na
osobu a prenocovanie.

Uvedené dane su rozpoctované na zaklade oCakavanej skuto¢nosti v roku 2021.

- dan za uzivanie verejného priestranstva rozpoc¢tujeme vo vySke 130 000 eur. Dafiovej
povinnosti podlieha osobitné uzivanie verejného priestranstva — umiestnenie zariadenia
sluZiaceho na poskytovanie sluzieb, umiestnenie predajného zariadenia, zariadenia
cirkusu, lunaparku a inych atrakcii, umiestnenie skladky stavebného materialu, letné
sedenie, trvalé parkovanie vozidiel mimo strazeného parkoviska (Ul. Komenského, J.
GabriSa, Hurbanova, Weisseho), umiestnenie stankov a technicko - zabavnej Cinnosti
poCas Novomestského jarmoku.

- poplatok za zber, prepravu a zneSkodnenie komunalneho odpadu rozpoctujeme
vo vySke 920 000 eur. Pre rok 2022 zostavaju sadzby poplatku nezmenené.

- Prijem z prenajmu pozemkov a stavieb rozpoctujeme vo vySke 25 000 eur. Uvedeny

priiem je planovany v zmysle uzatvorenych platnych najomnych zmldv. Najvacsie
planované prijmy za prenajom v roku 2022 su za prenajom pod stankami na trhovisku,
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prendjom pozemkov pod novinovymi stankami , prenajom pozemkov pod garazami
ainé.

Najomné od Mestského bytového podniku, s.r.o., Nové Mesto nad Vahom rozpoctujeme vo
vySke 1 043 300 eur, ato nasledovne: 150 000 € za prenajom nebytovych priestorov, 3 900 €
najom za tepelné zariadenia (odpisy tepelnych zariadeni), 66 000 € najomné za byty vo
vlastnictve mesta, 823 400 € — najom byty financované s pomocou SFRB a Ministerstvom
vystavby (Kl¢ové, Karpatska, Lieskovska, BoSacka, Odborarska ul., Cachticka, Juzna, J. Kollara,
J. Kréna).

Spravne poplatky rozpoctujeme vo vySke 30 000 eur.

Prijem zo zakona ¢&. 145/1995 Z. z, o spravnych poplatkoch v zneni neskorSich predpisov je
hlavhe za overovanie podpisov na matrike, za rozkopavkové povolenie, za rybarske listky, za
potvrdenie na evidencii obyvatelstva, za ohlasenie drobnej stavby a stavebnych Uprav a iné.

Spravne poplatky SUS rozpoctujeme vo vySke 110 000 eur.

Poplatky za porusenie predpisu vyrubené Mestskou policiou rozpoctujeme vo vySke 5 000
eur.

Poplatky a platby rozpoctujeme spolu vo vyske 78 500 eur.

- prijem za ubytovanie v utulku rozpoctujeme vo vyske 10 000 eur. Poplatok za ubytovanie
v Utulku ¢€ini 2,- €/den za jedného ubytovaného pracujuceho alebo poberatela déchodku a
0,70 € pre poberatela davky v hmotnej nudzi.

- prijem za ubytovanie v zariadeni opatrovatel'skej sluzby rozpoctujeme vo vyske 12 500
eur. Platba za ubytovanie v ZOS je zavisla od velkosti izby a ¢ini cca 0,14 €/m? mesiac +
ostatné obsluzné ¢innosti (Ukony).

- ostatné prijmy: prijem za relacie v mestskom rozhlase, Cisla, znamky, sutazné podklady,
propagacno- reklamné zmluvy, vratky ainé nahodilé prijmy rozpoc&tujeme vo vyske 12 000
eur.

- prijem za pult centralnej ochrany rozpoctujeme vo vySke 44 000 eur podla uzatvorenych
zmlav .

Prijem z terminovanych vkladov rozpoctujeme vo vySke 76 000 eur a vychadza z nakladania
s predpokladanymi volnymi finanénymi prostriedkami mesta.

Prijem z vyt'azkov z lotérie a inych podobnych hier rozpoctujeme vo vySke 20 000 eur.
Stavkové kancelarie odvadzaju mestu odvod z vkladov vo vyske 0,5 %. Dalej mesto dostava
3 % z hernej istiny (t.j. rozdiel medzi vioZzenymi a vyplatenymi finanénymi prostriedkami) za
elektronické kocky, multiplaystation. V zmysle zakona 171/2005 Z.z. o hazardnych hrach
mesto dostava odvod vo vySke 2,20 € za kazdy dern v ktorom sa prevadzkuje videohra
a ruleta.
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SKOLSTVO
1. Bezné prijmy

a) prenesené kompetencie

Normativny prispevok pre zakladné sSkoly (prenesena kompetencia) na rok 2022 sa
rozpoCtuje na zaklade eduzberu k 15.9.2021 (zber udajov o Ziakoch a zamestnancoch ZS)
a predpokladanych finanénych normativov vo vySke 3 236 500 eur, t. j. 97% skuto€nosti v
roku 2021.

Nenormativne prispevky a dotacie sa rozpoctuju nasledovne:

- na osobné naklady asistentov uéitela pre Ziakov ZS so zdravotnym znevyhodnenim podia
schvaleného poctu asistentov na Skolsky rok 2021-2022 (7,64 uvazkov) vo vyske 93 146
eur, t. j. podfla skuto€nosti v roku 2021

-na zaujmovu é&innost’ ZS formou vzdelavacich poukazov 22 496 eur podla poétu
poukazov odovzdanych k 30.9.2021 a aktualnej hodnoty poukazu 32,- eur

- na odchodné v sume 2 funk&nych platov pre 7 zamestnancov ZS vo vyske 19 720 eur

- na vychovu a vzdelavanie ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia 6 750 eur
(150 € na 1 Ziaka a rok)

- na Skolské sut'aze a olympiady organizované prostrednictvom ZS 1 800,- eur

- na nakup uéebnic pre Ziakov ZS mimo centralnych objednavok podla skutoénosti v roku
2021 suma 29 218 eur

- na pohybové aktivity ziakov ZS v prirode (8kola v prirode a lyziarsky kurz) sa vzhladom
na aktualnu mimoriadnu situaciu vydavky neplanuju

- na osobné naklady asistenta uéitela v ZS, Odborarska ul. v ramci programu UPSVaR 6
091 eur

- na $kolské potreby pre Ziakov v hmotnej niidzi sa rozpoétuje dotacia UPSVaR 80,- eur

- na osobné naklady inkluzivnych timov vZS - 11 asistentov ugitefa a5 odbornych
zamestnancov (3pecialny pedagdg, Skolsky psycholég) z prostriedkov ESF v ramci
programu ,Pomahajuce profesie v edukacii ziakov II“ na obdobie 8 mesiacov 182 498 eur

b) samospravne kompetencie

Dotacia na zaujmovu é&innost’ (vzdelavacie poukazy) v CVC sa rozpodtuje podla poétu
poukazov odovzdanych k 30.9.2021 a aktualnej hodnoty poukazu 32,- eur v sume 2 112 eur.
Prispevok zo SR na vzdelavanie 227 deti na povinnom predprimarnom vzdelavani a1
dietata v hmotnej nudzi (stav k 15.9.2021) sa rozpoctuje vo vySke 118 830 eur (mesacne na
1 dieta 43,75%, resp. 15% sumy ZM platnej k 1.9.2021).

Dotacia UPSVaR na stravu (obedy zadarmo) sa rozpoétuje v sume 35 391 eur.

Dotacia na osobné naklady 2 pedagogickych asistentov v MS vramci programu
,Pomahajuce profesie“— 27 280 eur.

c) vlastné prijmy $kél a SZ

Vlastné prijmy ZS v prenesenej kompetencii z najmu sa rozpo&tuju vo vyske 9 470 eur.

V samospravnej kompetencii sa rozpo&tuju prijmy $kél a SZ:

-z mesacnych prispevkov deti a ziakov na ¢innost' (zo ,$kolného*), z prispevkov na rezijné
naklady na pripravu stravy v SJ a z n4jmu vo vyske 329 532 eur

-z Ghrad za potraviny na pripravu jedla v SJ vo vyske 424 000 eur

Prijmy z dotacii obci na spolufinancovanie zaujmovej ¢innosti v CVQ sa rozpoctuju podla
poctu deti s trvalym bydliskom v inych obciach, ktoré boli prijaté do CVC, v sume 6 500 eur.
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Vlastné prijmy zo Zariadenia pre seniorov za poskytnuté sluzby a jednotlivé ukony
rozpoctujeme vo vyske 456 882 eur.

Prijmy SUS od obci rozpoctujeme vo vySke 65 207 eur.

Dal$ie prijmy

Dotacia na useku socialnej pomoci ZOS — pre 14 klientov rozpoc¢tujeme podla Ziadosti vo
vySke 40 776 eur. Finan¢ny prispevok nam oznami MPSVaR v roku 2022.

Dotacia na Zariadenie pre seniorov - rozpoctujeme vo vySke 601 536 eur pre 92 klientov.

Dotaciu na vykon osobitného prijemcu pridavkov na diet'a a soc. davok rozpoctujeme
vo vy$ke 10 000 eur. Mesto vyplaca finanéné prostriedky, ktoré dostava od UPSVR na
zaklade rozhodnuti v pripade neplnenia si povinnej Skolskej dochadzky. Rodinné pridavky su
vyplatené rodi€om na zaklade predlozenych dokladov na Skolské potreby, obleCenie, stravu,
lekarske oSetrenie, lieky.

Dotacia na Utulok pre bezdomovcov rozpoétujeme vo vyske 54 000 eur. Finanény
prispevok nam oznami MPSVaR v roku 2022.

Dotaciu na chranenu dielfiu rozpoc¢tujeme vo vySke 10 000 eur aje ucelovo uréena na
mzdy, odvody do poistovni pre Sest’ pracovnikov chranenej dielne.

Dotacia na useku vedenia matrik - rozpoctujeme vo vyske 17 000 eur.
Tieto finanéné prostriedky poskytne Stat na mzdy, odvody a ostatné vydavky pre 1
pracovni¢ku matriky. Zavazny limit nam MV SR oznami v roku 2022.

Dotaciu na useku hlasenia pocétu obéanov aregister obyvatel'stva rozpoctujeme vo
vySke 6 600 eur. Zavazny limit ndAm MV SR oznami v roku 2022.

Dotaciu na zivotné prostredie rozpoctujeme vo vySke 1 960 eur. Finanéné prostriedky su
ucelovo ur€ené na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy starostlivosti o
zivotné prostredie a to na useku ochrany prirody a krajiny, Statnej vodnej spravy, ochrany
pred povodiiami, ochrany ovzdusia. Zavazny limit ndm oznami MZP SR v roku 2022.

Dotaciu na stavebny trad pre SUS rozpoétujeme vo vyske 59 402 eur.
Zavazny limit nam bude oznameny v roku 2022.

Dotaciu na dopravu a pozemné komunikacie pre SUS rozpoctujeme vo vyske 1 980 eur.
Zavazny limit nam oznamia v roku 2022.

Dotaciu na SFRB pre SUS rozpoétujeme vo vyske 13 381 eur.
Zavazny limit nam oznamia v roku 2022.

Dotaciu na useku registra adries rozpoctujeme vo vySke 250 eur. Zavazny limit nam
oznamia v roku 2022.
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Kapitalové prijmy

Prijem z predaja pozemkov a budov rozpoctujeme vo vyske 50 000 eur.

Dotacia MDVaRR Prestavba byty Palkovi¢ova

Dotéaciu na prestavbu bytov rozpoctujeme vo vySke 112 300 eur a na technicku vybavenost
vo vyske 1 110 eur.

Nenavratny finanény prispevok na zakupenie Specialneho vozidla pre TSM — Ziadame vo
vySke 200 000 eur a na zakupenie fermentaéného hygienického zariadenia 477 053 eur.

Prispevok z envirofondu na nakup fermentora rozpoctujeme vo vySke 58 596 eur.

Prijmové finan¢é n é operacie

Prevod z rezervného fondu — do prijmu rozpoctujeme vo vySke 5 132 382 eur , ktoré
pouzijeme na vykrytie kapitalovych vydavkov.

Nevycerpané prostriedky z minulych rokov - dotacia zo SR na odstranenie havarijného
stavu strechy a podlah telocvi¢ni ZS, Odborarska ul. bola poskytnuta v roku 2021 vo vysSke
152 065 eur sa bude Cerpat v roku 2022.

Uver SFRB ,, Rekonstrukcia Palkoviéova 23/1 na byty*
Rozpodctujeme planovany prijem 215 560 eur zo SFRB pre ucel rekonstrukcie nadzemnych
podlazi budovy na ul. Palkovi€ovej na 6 b.j. a technicku vybavenost.

Uver SFRB ,, Rekonstrukcia byvalej skolky na ul. Polnej na ZSS — Dom seniorov*
Rozpodtujeme planované Cerpanie Uveru zo SFRB vo vySke 1 410 990 eur uréené na
prestavbu a nadstavbu objektu na Zariadenie socialnych sluzieb a technickd vybavenost.
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Vydavkova cast

obsahuje 15 programov:

Program 1 — Planovanie, manazment a kontrola
Program 2 — Propagacia a marketing
Program 3 — Interné sluzby

Program 4 — Sluzby obanom
Program 5 — Bezpeénost

Program 6 — Odpadové hospodarstvo
Program 7 — Komunikacie

Program 8 — Doprava

Program 9 — Vzdelavanie

Program 10 — Sport

Program 11 — Kultura

Program 12 — Prostredie pre Zivot
Program 13 — Byvanie

Program 14 — Socialne sluzby
Program 15 - Administrativa

Vysvetlivky ekonomickej klasifikacie rozpoctovej klasifikacie:

600 Bezné vydavky:

610 mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
620 poistné a prispevky do poistovni

630 tovary a sluzby

640 bezné transfery ( dotacie )

650 splacanie urokov

700 Kapitalové vydavky:

711 nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

712 nakup budov, objektov, alebo ich ¢asti

713 nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia
714 nakup dopravnych prostriedkov vSetkych druhov

716 pripravna a projektova dokumentacia

717 realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia

718 rekonstrukcia a modernizacia strojov a zariadeni

719 ostatné kapitalové vydavky (umelecké diela)

720 kapitalové transfery

Vydavkové finan€éné operacie

820 Splacanie istin
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PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

€ € € € € € € € € € € € €
" 5 " , Ocakavana itA 2
Skutoénost' | Skutoénost’ ra——— Bezné vydavky Kapltalove
vydavky
L Rozpoéet | Rozpodet | Rozpodet | Rozpoéet Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
F“T‘_“,“? Ukazovatel narok narok narok narok na rok na rok na rok
Klasifikacia 620 630 640 Spolu 720 Spolu
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1| 1 [Planovanie, manazment a kontrola 704 689 [ 787 608 | 883 161 | 923 207 11680 | 195360 | 743 058 | 950 098 |] 39 000 | 39 000 989 098 | 891 540 | 896 540
4 | 2 |Vykon funkcie prednostu 19517 | 30193 [ 45040 | 45040 11680 | 33360 45 040 - 45 040 45 040 45 040
5 01.1.1 [Vykonné a zakonodarné organy 45040 | 45040 11680 | 33360 45 040 - 45 040
6 | 3 [Uzemné planovanie 3036 | 19038 | 15000 | 10 000 50 000 50 000 - 50 000 20 000 20 000
7 | 1 |Uzemny plan mesta - zmeny a doplnky 3036 | 19038 [ 15000 | 10 000 50 000 50 000 - 50 000 20 000 20 000
8 04.4.3 [Vystavba 15000 | 10000 50 000 50 000 - 50 000
13| 8 [Audit 6 120 6120 7 000 7 000 7 000 7 000 - 7 000 7 000 7 000
14 01.1.2 [Financné a rozpoctove zaleitosti 7 000 7 000 7 000 7 000 = 7 000
15| 9 [Studia organizacie dopravy 9480 | 30000 30 000 30 000 = 30 000
16)|10|Sprava a udrzba majetku obce 625000 [ 655000 | 717 121 | 717 121 733558 | 733558 || 39 000 | 39 000 772558 | 735000 | 740000
17| 1 [Sprava a adrzba majetku TSM 625 000 [ 655000 | 717121 | 717 121 733558 | 733558 || 39 000 | 39 000 772558 | 735000 | 740000
18 06.2.0 [Rozvoj obci 717 121 | 717 121 733558 | 733558 || 39 000 | 39 000 772 558
19[11[Clenstvo v organizéciach a zdruzeniach 6074 6217 9 000 9 000 9500 9 500 = 9500 9 500 9500
20 08.4.0 [NaboZenské a iné spolotenské sluzby 9 000 9 000 9 500 9 500 - 9 500
26| 15|Pripravna dokumentacia mesta 16188 | 27111 [ 60000 | 95000 75 000 75 000 - 75 000 75 000 75 000
30| 3 |Polohopisy, vyskopisy, vyty&enie inzinierskych 16188 | 27111 [ 35000 | 45000 35 000 35 000 - 35 000 35 000 35 000
31 06.2.0 [Rozvoj obci 35000 | 45000 35 000 35 000 - 35 000
34| 5 |Urbanistické Studie 25000 | 50 000 40 000 40 000 - 40 000 40 000 40 000
35 06.2.0 |Rozvoj obci 25000 | 50000 40 000 40 000 - 40 000
36| 16 [vol'by, séitanie obyvatelov, domov, bytov 28754 | 34449 40 046 - - -
| |
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PROGRAM 2: PROPAGACIA A MARKETING
[ 1 [ 1
€ € € € € € € € € € € €
Kapita
- d o Ocakavana .
Skutoénost’| Skutoénost’ skutoénost’ Bezné V)'l davky |9V€
vydav
L Rozpoédet | Rozpoéet | Rozpoéet | Rozpoéet ky Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
F“T‘kc,”a. Ukazovatel narok na rok narok narok narok narok narok
klasifikacia 610 620 630 Spolu H Spolu
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1| 2 |Propagacia a marketing 59 062 4182 | 64640 [ 28 100 5200 9500 | 53700 | 68400 - 68 400 68 400 68 400
2 | 1 [Propagécia a prezentacia mesta 16 610 4082 | 15000 [ 15000 15000 [ 15000 - 15 000 15 000 15 000
3 01.1.1 IVykonné a zakonodarné organy 15000 [ 15000 15000 [ 15000 - 15 000
4| 2 |[Kronika mesta 92 100 100 100 100 100 - 100 100 100
5 08.2.0 [Kultarne sluzby 100 100 100 100 = 100
6 | 3 [Novomestsky jarmok 42 360 49540 | 13 000 5 200 9500 | 38600 | 53300 - 53 300 53 300 53 300
7 01.1.1 [vykonné a zakonodarné organy 49 540 | 13 000 5 200 9500 | 38600 | 53300 - 53 300
\
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PROGRAM 3: INTERNE SLUZBY

€ € € € € € € € € € € € € € €
. Ocakavana
Slutocnost’ |Skutotnost kutognost Bezné vydavky Kapitalové vydavky
——— ’ Rozpodet Rozpoéet Rozpoéet Rozpodet Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Kiasifikacia Ukazovatel paliok paliok naliok naliok 620 630 Spolu 711 713 716 717 Spolu naliof naliok naliok
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1 | 3 [Interné sluzby 1477793 | 342812 | 1371950 |1 293950 28 350 | 497 700 | 526 050 || 193 000 [ 113 000 | 38 000 | 250 000 | 594 000 |] 1 120 050 | 782 050 | 782 050
2 | 1 [Cinnost volenych organov samospravy 67781 | 96 668 109 450 109 450 28350 [ 81100 | 109 450 - 109450 | 109450 [ 109 450
3 01.1.1 IVykonné a zakonodarné organy 109 450 109 450 28 350 81 100 | 109 450 - 109 450
4 | 2 |Hospodarska sprava a udrzba majetku 60697 | 50585 202 100 230 100 330 100 | 330 100 - 330100 | 230100 | 230100
5 01.1.1 IVykonné a zakonodarné organy 202 100 230 100 330 100 | 330 100 - 330 100
10| 5 |Vzdelavanie zamestnancov 7081 2523 8 000 8 000 8 000 8 000 - 8 000 8 000 8 000
11 01.1.1 [Vykonné a zakonodarné organy 2400 2400 2400 2400 - 2400
12 09.5.0 _|Vzdelavanie nedefinované podra urovne 5 600 5 600 5 600 5 600 - 5 600
13| 6 |Mestsky informaény systém 72016 | 87208 265 900 179 900 62 000 [ 62000 93 000 | 113 000 206 000 268 000 | 118 000 | 118 000
14 01.1.1 [Vykonné a zakonodarné organy 265 900 179 900 62 000 [ 62 000 93 000 | 113 000 206 000 268 000
15| 7 |Autodoprava 33827 7740 16 500 16 500 16 500 [ 16 500 - 16 500 16 500 16 500
16 01.1.1 [Vykonné a zakonodarné organy 16 500 16 500 16 500 [ 16 500 - 16 500
17| 8 |Usporiadanie pozemkov 4950 | 71350 100 000 100 000 - 100 000 100 000 100 000 [ 100000 | 100 000
18 01.1.1.6 [Obce 100 000 100 000 - 100 000 100 000 100 000
19| 9 [Rek. buduvy byv. sypky na Komenského ul. | 478 330 - - -
20 04.4.3 [Vystavba - - -
21] 10[Elektronizacia sluzieb mesta 4 800 - - =
22 01.1.1.6 [Obce - - -
23|11 |Rek. budovy 1/1 na Namesti slobody - 3000 [ 250 000 | 253 000 253 000
24 04.43 [Vystavba - 3000 [ 250 000 | 253 000 253 000
25|12|Rek. budovy 2/2 na Nam. slobody 561 975 - - -
26 04.4.3 Ivystavba o o o
28| 14|Rek. budovy €.22 na Nam. Slobody(byv. 184 986 - - - 200 000
29| 15[Rek. bud. NS ¢€.22 1350 6 362 20 000 - 35 000 35 000 35 000 [ 200 000 | 200 000
30] 16 [Rek. administrat. bud. byvalé TSM 20 376 650 000 650 000 - - -
\
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PROGRAM 4: SLUZBY OBCANOM

€ € € € € € € € € € € € € €
" " d Ocakavana s )
Skutoénost|Skutoénost —— Bezné vydavky Kapltalove
vydavky
L Rozpoéet | Rozpoéet | Rozpoéet | Rozpoéet Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Fur.‘kc,n? Ukazovatel narok narok narok na rok narok narok narok
klasifikacia 610 620 630 640 Spolu 720 Spolu
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1| 4 [Sluzby obéanom 396 127 | 360 004 | 454 127 | 437 242 145977 | 62310 | 129020 [ 76 740 [ 414 047 1] 30 000 | 30 000 444 047 | 414 047 | 444 047
2 | 1 [Cinnost matriky 39211 | 43143 | 49005 | 49005 31780 [ 11902 4 105 300 [ 48087 - 48 087 48 087 48 087
3 01.3.3 [Iné vseobecné sluzby 49 005 | 49 005 31780 11 902 4 105 300 [ 48087 - 48 087
4 | 2 |Ob¢ianske obrady, spolo¢enské udalosti, 25849 | 21512 | 30060 | 36260 150 7700 | 32200 40 050 - 40 050 40 050 40 050
5 08.2.0 [Kultarne sluzby 30060 | 36260 150 7700 | 32200 40 050 - 40 050
6| 3 [TV Pohoda 73800 | 75940 [ 75940 | 75940 75940 [ 75940 - 75 940 75 940 75 940
7 08.3.0 |Vysielacie a vydavatelské sluzby 75940 | 75940 75940 [ 75940 - 75 940
8 | 4 |Spoloény stavebny urad 177 267 | 189 409 | 269 122 | 246 037 114047 | 42708 | 92715 500 | 249 970 - 249970 | 249970 | 249970
10{ 2 |Stavebny Grad - Nové Mesto nad Vahom 177 267 [ 189409 [ 269 122 | 246 037 114047 | 42708 | 92715 500 [ 249 970 - 249970 | 249970 | 249970
11 01.1.1 [vykonné a zakonodarné organy 269 122 | 246 037 114047 | 42708 | 92715 500 [ 249 970 - 249 970
13| 6 [Dotacia mesta na podporu zdravotnictva 80000 | 30000 | 30000 | 30000 - 30 000 | 30000 30 000 30 000
14 07.4.0 |Ochrana, podpora a rozvoj verejného 30 000 | 30 000 - 30 000 { 30 000 30 000
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PROGRAM 5: BEZPECNOST
[ ] \
€ € € € € € € € € € € € € € € €
Skutoénos Skuto&nost Ocakavana L. . L
t kutoénost Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpodet | Rozpodet Rozpoé Rozpodet Rozpoget | Rozpotet | Rozpotet
K':;?f"('fan;a Ukazovatel nalrok na rok na rok na rok 610 620 630 640 Spolu 713 717 720 Spolu naliok nalrok nalrok
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1| 5 |Bezpecnost’ 793659 | 1028806 [ 1397482 | 1357482 |] 451065 | 171 448 93 748 | 221 203 | 937 464 300 000 | 158 531 3000 [ 461531 || 1398995 | 1297022 | 1199022
2 [ 1 [Mestska policia 477 867 518 652 616 460 616 460 || 420 730 | 159 515 70 520 8100 | 658 865 - 658 865 658 865 658 865
3 03.1.0 |Po|icajne’ sluzby 616 460 616 460 |] 420 730 | 159 515 70 520 8100 [ 658 865 - 658 865
4 | 2 |[Kamerovy systém 38 094 40 495 175 725 175725 30 335 11 933 14 978 2 130 59 376 300 000 300 000 359 376 259 376 159 376
5 06.2.0 |Rozvoj obci 175725 175725 30 335 11 933 14 978 2130 59 376 300 000 300 000 359 376
7 | 4 |Ochrana pred poziarmi 5498 3398 6 000 6 000 8 250 8 250 - 8 250 8 250 8 250
8 01.1.1 |Vykonné a zakonodarné organy 6 000 6 000 8 250 8 250 - 8 250
9 | 5 [Podpora zvieracieho utulku 15 000 24 000 19 000 19 000 19 000 19 000 - 19 000 19 000 19 000
10 01.1.1 |Vykonné a zakonodarné organy 19 000 19 000 19 000 19 000 - 19 000
11| 6 |Verejné osvetlenie 255 000 225 000 228 297 228 297 191 973 | 191 973 3000 3000 194 973 193 000 195 000
12 06.4.0 |Verejné osvetlenie 228 297 228 297 191 973 | 191 973 3000 3 000 194 973
17| 9 |Rekonstrukcia mestského verej. osv. 2200 217 261 352 000 312 000 - 158 531 158 531 158 531 158 531 158 531
18 06.4.0 |VereH_né osvetlenie 352 000 312 000 - 158 531 158 531 158 531
|
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!
PROGRAM 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO
[ 1 | 1
€ € € € € € € € € € € € €
. q " Ocakavana
Skuto€nost| Skutoénost skutognost Bezné vydavky Kapitalové vydavky
A Rozpoéet | Rozpocet | Rozpodet Rozpodet Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Klasifikécia Ukazovatel na rok narok narok narok 630 640 Spolu = 714 Spolu narok na rok na rok
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1| 6 |Odpadové hospodarstvo 750 000 | 868 720 | 1246565 | 1241565 12860 | 1019032 | 1031892 131799 [ 986900 | 1118699 |] 2150591 | 1020000 | 1025000
2| 1 [Zber a odvoz odpadu 750 000 | 868 720 | 1246565 | 1241565 12860 1019032 | 1031892 || 131799 | 986900 [ 1118699 || 2150591 | 1020000 | 1 025 000
3| 1 |Podpora triedeného zberu 252 000 247 000 12 860 12 860 131799 | 986900 [ 1118699 |] 1131 559
4 | 2 [zber a odvoz odpadu TSM 750 000 | 868 720 994 565 994 565 1019032 | 1019032 - 1019032 | 1020000 | 1025000
5 05.1.0 |Nakladanie s odpadmi 994 565 994 565 1019032 | 1019032 - 1019 032
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PROGRAM 7: KOMUNIKACIE

€ € € € € € € € € € € € € €
” ” Ocakavana
Skutocnost’ | Skutocnost] skutognost Bezné vydavky Kapitalové vydavk
SR , Rozpocet | Rozpodet | Rozpocet Rozpoé Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Kiasifikécia Ukazovatel narok na rok narok narok 630 640 Spolu 716 717 720 Spolu narok na rok narok
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

1| 7 |Komunikacie 1271309 [661709 | 2611510 1497510]] 100 000 | 441289 | 541289 || 189 000 | 1150 000 | 106 000 | 1445000 }J] 1986 289 | 1892000 | 2943 000
2| 1 |Oprava pozemnych komunikacii 976 343 | 489 020 661 510 661 510 441 289 | 441 289 106 000 106 000 547 289 542 000 543 000
3 04.5.1 [Cestna doprava 661 510 661 510 441 289 | 441 289 106 000 106 000 547 289
4 | 2 |Oprava mestskych komunikéacii, chodnikov, 55528 | 12475 100 000 100 000 || 100 000 100 000 - 100 000 100 000 100 000
5 04.5.1 [Cestna doprava 100 000 100 000 |} 100 000 100 000 - 100 000
6 [ 3 [Prepojovacie komunikéacie do byv. kasarni - 12 000 12 000 12 000 200 000
7 04.5.1 [Cestna doprava 5 12 000 12 000 12 000
12| 6 [Zberna komunikécia Tematinska 2 400 920 000 420 000 - 12 000 12 000 12 000 350 000
13| 7 [Parkoviska a oddychovéa zéna na ulici 4517 - - -
14 04.5.1 [Cestna doprava = o o
18| 10{Parkovaci dom - 115 000 115 000 115 000 500 000 | 2 000 000
19 11|Cyklistické chodniky v meste - 40 000 40 000 40 000
20 04.5.1 [Cestna doprava - 40 000 40 000 40 000
23| 13|Rek. a vyst., ciest, chod., odst. pléch, cykl. 234921 | 157 814 930 000 316 000 - 10 000 | 1150000 1160000 J] 1 160 000 200 000 300 000
24 04.5.1 |Cestna doprava 930 000 316 000 - 10 000 | 1 150 000 1160 000 ]| 1 160 000
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PROGRAM 8: DOPRAVA
| |
€ € € € € € € € € €
Kapita
. q . . Ocakavana 4
Skutoénost'|Skutoénost Bktteenest] | Bezné Vy davky |F)V€
| vydav
L. Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet ky Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
Funkéna Ukazovatel na rok na rok na rok narok na rok na rok na rok
klasifikacia 640 Spolu H Spolu
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1| 8 [Doprava 29 653 27 400 32 000 32 870 34 000 34 000 = 34 000 34 300 34 500
2 | 1 |Prispevok na autobusovu dopravu 29653 | 27400| 32000| 32870 34 000 | 34000 - 34 000 34 300 34 500
3 04.5.1 |Cestné doprava 32 000 32 870 34 000 34 000 - 34 000
|
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PROGRAM 9: VZDELAVANIE
[ ] [ ]
€ € € € € € € € € € € € € € €
. . . . Ocakavana
Skutofnost’ | Skutotnost kuto€nost Bezné vydavky Kapitalové vydavky
F“??‘?”? Ukazovatel narok narok narok narok 610 620 630 640 Spolu 713 7 Spolu narok narok narok
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

1 Vzdelavanie 7183531 [ 7811094 [ 7702550 | 8036515 || 4433203 | 1565987 | 1399568 | 401387 | 7800 145 || 58 800 | 1470000 | 1528800 || 9328 945 | 9 140 655 | 7 905 655
2 Materské skoly s jedaliiami 1778195 [ 1834093 | 1941106 | 1937 166 1205 762 424 428 452658 | 16 020 | 2098 868 - 2098868 | 2097 828 | 2 097 828
3 Materské skoly 1424536 | 1493411 | 1557226 | 1544971 1030 104 362 596 232598 | 13140 | 1638438 - 1638438 | 1637398 | 1637398
4 09.1.1.1 [Predprimarne vzdelavanie s beznou 1557226 | 1544 971 1030 104 362 596 232598 | 13140 | 1638438 - 1638 438

5 Skolské stravovanie v MS 353 659 340 682 383 880 392 195 175 658 61 832 220 060 2880 460 430 - 460 430 460 430 460 430
6 09.6.0.1 [Vedrajsie sluzby poskytované v ramci 383 880 392 195 175 658 61 832 220 060 2 880 460 430 - 460 430

7 Zakladné Skoly 3315689 3736353 [ 3488404 | 3822172 || 2332322 820 978 454149 | 26320 | 3633769 3800 3800 || 3637569 | 3633769 | 3633769
8 Zakladna Skola-Ti inska ul. 1082995 | 1297806 | 1267276 | 1548111 882 082 310 492 188108 [ 16400 | 1397082 - 1397082 | 1397082 | 1397082
9 09.1.2.1 [Primarne vzdelavanie s beznou 633 513 774 055 441 041 155 246 94 054 8 200 698 541 - 698 541

10 09.2.1.1 |Niz8ie sekundame vzdelavanie 633 763 774 056 441 041 155 246 94 054 8 200 698 541 - 698 541

11 Zakladna $kola- UL. kpt. I 1166080 | 1375764 | 1243914 | 1281178 820 812 288 926 146 610 3500 | 1259848 - 1259848 | 1259848 [ 1259848
12 09.1.2.1 |Primérne vzdeldvanie s beznou 620 182 640 588 410 406 144 463 73 305 1750 629 924 - 629 924

13 09.2.1.1 |NiZ3ie sekundarne vzdelavanie 623 732 640 590 410 406 144 463 73 305 1750 629 924 - 629 924

14 Zakladna Skola- Odborarska ul. 1066614 [ 1062783 977 214 992 883 629 428 221 560 119 431 6 420 976 839 3800 3800 980 639 976 839 976 839
15 09.1.2.1 [Primarne vzdelavanie s beznou 487 532 496 441 314714 110 780 59 715 3210 488 419 1900 1900 490 319

16 09.2.1.1 |Nii§ie sekundarne vzdelavanie 489 682 496 442 314 714 110 780 59 716 3210 488 420 1900 1900 490 320

17 Stravovanie v zakladnych Skolach 605 589 480 107 578 130 644 552 202 300 71210 338 297 3000 614 807 - 614 807 659 807 704 807
18 $J Z8 - Tematinska ul 211781 171 266 207 495 225961 66 842 23 528 129 609 800 220779 - 220779 220779 265 779
19 09.6.0.2_[Vedrajsie sluzby poskytované v ramci 103 747 112 980 33421 11 764 64 804 400 110 389 - 110 389

20 09.6.0.3 |Vedrajsie sluzby poskytované v ramci 103 748 112 981 33 421 11764 64 805 400 110 390 - 110 390

21 $J Z8 - UL kpt. [ 208 938 153 680 189 544 221 937 66 730 23 490 117 880 800 208 900 - 208 900 208 900 253 900
22 09.6.0.2 [Vedlajsie sluzby poskytované v ramci 94 772 110 968 33 365 11 745 58 940 400 104 450 - 104 450

23 09.6.0.3 [Vedrajsie sluzby poskytované v ramci 94 772 110 969 33 365 11 745 58 940 400 104 450 - 104 450

24 SJ Z8$ - Odborarska ul. 184 870 155 161 181 091 196 654 68 728 24192 90 808 1400 185 128 - 185 128 230 128 185 128
25 09.6.0.2_[Vedrajsie sluzby poskytované v ramci 90 545 98 326 34 364 12 096 45 404 700 92 564 - 92 564

26 09.6.0.3 |Vedrajsie sluzby poskytované v ramci 90 546 98 328 34 364 12 096 45 404 700 92 564 - 92 564

27 Skolské kluby 275073 301 104 314 413 309 338 243 577 85 738 21 867 2 600 353 782 - 353 782 353 782 353 782
28 SKD Z$ - Tematinska ul. 110 114 127 272 133725 129 565 107 027 37673 8 480 1200 154 380 - 154 380 154 380 154 380
29 09.5.0 [Vzdelavanie nedefinované podra trovne 133 725 129 565 107 027 37673 8 480 1200 154 380 - 154 380

30 SKD Z$ - UL kpt. Nalepk 105 334 110 154 115 618 112 339 83 443 29 372 7065 1200 121 080 - 121 080 121 080 121 080
31 09.5.0 [Vzdelavanie nedefinované podra trovne 115618 112 339 83 443 29 372 7 065 1200 121 080 - 121 080

32 SKD Z$ - Odborarska ul. 59 625 63 678 65 070 67 434 53 107 18 693 6322 200 78 322 - 78 322 78 322 78 322
33 09.5.0 |Vzdelavanie nedefinované podra trovne 65 070 67 434 53 107 18 693 6322 200 78 322 - 78 322

34 Volno-casové vzdelavacie aktivity 7870 6 956 7400 6 820 100 7700 7800 - 7800 7800 7800
35 Centrum volného &asu Z§-Odborarska ($5z€) 7870 6 956 7 400 6 820 100 7 700 7 800 - 7 800 7 800 7 800
36 09.5.0 |Vzdelavanie nedefinované podra trovne 7 400 6 820 100 7 700 7 800 - 7 800

37 Zakladna umelecka Skola 537 796 580 498 591 852 610 602 396 036 139 404 65240 | 10500 611 180 - 611 180 611 180 611 180
38 09.5.0 |Vzdelavanie nedefinované podra trovne 591 852 610 602 396 036 139 404 65 240 10 500 611 180 - 611 180

39 Centrum volného éasu 139 220 133733 138 082 123 497 53 206 24 129 49 657 1 600 128 592 - 128 592 128 592 128 592
40 09.5.0 |Vzdelavanie nedefinované podra trovne 138 082 123 497 53 206 24 129 49 657 1 600 128 592 - 128 592

41 Nestatne Skolské zariadenia 299 014 282 268 319 582 320 166 340 431 340 431 - 340 431 340 431 340 431
42 Skolsky klub Z$ sv. Jozefa 60 332 71970 66 432 68 731 86 286 86 286 - 86 286 86 286 86 286
43 09.5.0 |Vzdelavanie nedefinované podra trovne 66 432 68 731 86 286 86 286 - 86 286

44 Centrum volného &asu Z8 sv. Jozefa (5S2C) 10 961 10 226 10 600 10 600 11 600 11 600 - 11 600 11 600 11 600
45 09.5.0 |Vzdelavanie nedefinované podra trovne 10 600 10 600 11 600 11 600 - 11 600

46 Skolska jedaleri Z$ sv. Jozefa 54 223 48 475 56 448 60 005 56 405 56 405 - 56 405 56 405 56 405
47 09.6.0.2 [Vedlajsie sluzby poskytované v ramci 28 224 30 002 28 202 28 202 - 28 202

48 09.6.0.3 |Vedrajsie sluzby poskytované v ramci 28 224 30 003 28 203 28 203 - 28 203
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49| 4 |Materska Skola 173 498 151 597 186 102 180 830 186 140 186 140 - 186 140 186 140 186 140
50| 9 [Grantovéa podpora vzdelavania a 121 362 51 081 51 081 = - -

51( 1 [Projekt IROP-t ické vy ie uéebni Z8, - - -

52| 2 |Projekt IROP-t i yb ie uéebni Z$, UI. 22 827 - - -

53| 3 |Projekt IROP-t ické vy ie ugebni Z8, 98 535 51 081 51 081 - - -

54| 10|Socialna pomoc v hmotnej nudzi 3628 3 546 1500 4723 916 916 2 916 916 916
55| 1 [Pred$kolska vychova - socidlna pomoc detom v 139 - - -

56 10.7 |Socia’|na pomoc ob&anom v hmotnej a - - -

57| 2 [Zakladné avanie - ialna p Ziakom v 1242 - - -

58 10.7 |Socia’|na pomoc ob&anom v hmotnej a - - -

59| 3 [Zakladné ie so Special 2247 3 546 1500 4723 916 916 - 916 916 916
60 10.7 _ [Socialna pomoc ob&anom v hmotnej a 1500 4723 916 916 - 916

61| 11|Rekonstrukcia a udrzba $kdl, odstrariovanie] 219 302 327 234 271 000 201 943 10 000 10000 |] 55000 [ 1470000 | 1525000 |] 1535000 [ 1280000

62| 1 |Zakladné vzdelanie - ZS Kpt. Nalepku 39 302 = 15 000 15 000 15 000 80 000

63 09.1.2.1 [Primarne vzdelavanie s beznou - 15 000 15 000 15 000

64| 2 |Zakladné vzdelanie - ZS Odborarska 180 000 201 943 - 240 000 240 000 240 000

65 09.1.2.1 [Primarne vzdelavanie s beznou 180 000 201 943 - 240 000 240 000 240 000

66| 3 |Zakladné vzdelanie - ZS T insk 86 199 91 000 - 5000 5000 5000

67 09.1.2.1 [Primarne vzdelavanie s beznou 91 000 - 5 000 5 000 5000

68| 4 |Zakladné vzdelanie - byv. budova Z$ Stirova 150 000 55 681 10 000 10 000 5000 5000 15 000

69 09.1.2.1 [Primarne vzdelavanie s beznou 10 000 10 000 5 000 5 000 15 000

70| 5 (M ka Skola vr. elok ych pr ish 50 295 - 30000 | 1200000 | 1230000 |] 1230000 | 1200000

71 09.1.1.1 [Predprimarne vzdelavanie s beznou - 30000 | 1200000 | 1230000 JJ 1230000

72| 6 |Rekonstrukcia Skolskych ihrisk 30 000 135 059 - - -

73| 7 |vystavba cyklopristredkov v Z§ - 30 000 30 000 30 000

74|12 |Detské dopravné ihrisko = = -

75[ 13| Dotécie jednotlivcom na obedy 2155 3840 4 455 - - - 26 550 26 550
76[14 - - -

Skolsky urad
|
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PROGRAM 10: SPORT

€ € € € € € € € € € € €
= , o Ocakavana
Skutotnost| Skutocnost skutocnost] | BeZzné vydavky Kapitalové vydavky
L Rozpoéet | Rozpoéet | Rozpodet | Rozpoéet Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
Fur_\l_(c,na} Ukazovatel na rok narok na rok na rok narok narok narok
klasifikacia 640 Spolu 716 717 Spolu
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

1 [10|Sport 623 422 [ 533317 [ 688 950 | 544 950 || 462 896 | 462 896 |] 242 000 | 148 000 | 390 000 852 896 | 4 545500 | 3447 500
2 [ 1 |Zimny Stadién 262 800 | 120000 [ 138 450 | 138 450 142 396 | 142 396 - 142 396 145 000 147 000
3 08.1.0 IRekreaéné a $portové sluzby 138 450 | 138 450 142 396 | 142 396 - 142 396
4 | 2 |Podpora Sportovych klubov a organizacii 284 899 | 248 419 | 300 500 | 300 500 320500 | 320 500 - 320 500 300 500 300 500
5 | 1 [Dotécia mesta na podporu $portu 174100 | 187 900 | 198 500 | 198 500 218 500 | 218 500 - 218 500 198 500 198 500
6 08.1.0 |Rekrea&né a 3portové sluzby 198 500 | 198 500 218 500 | 218 500 - 218 500
7 | 2 [Podpora §portovych klubov 96293 | 57459 | 87000 [ 87 000 87 000 | 87000 - 87 000 87 000 87 000
8 08.1.0 |Rekrea&né a 3portové sluzby 87 000 | 87 000 87 000 | 87 000 - 87 000
9 | 3 [Prispevok pre Stredni priemyselnu §kolu 14 506 3060 15 000 15 000 15 000 15 000 - 15 000 15 000 15 000
10 09.6.0 [Vedlajsie sluzby v 3kolstve 15 000 15 000 15 000 15 000 - 15 000
13| 4 [Futbalovy Stadién 75723 - - -
14 08.1.0 |Rekreaf:né a $portové sluzby - - -
15| 5 [Kapalisko 35 050 | 250 000 | 106 000 - 230 000 230 000 230 000 [ 4 000 000 | 3000000
16 08.1.0 |Rekrea&né a Sportové sluzby 250 000 | 106 000 - 230 000 230 000 230 000
17| 6 [Sportové ihriska 129 848 - - -
18| 7 |Pumptrackova draha pri Sportovej hale - 2 000 48 000 50 000 50 000
19| 8 |Rekonstrukcia budovy Sport Klub - 10 000 10 000 10 000 100 000
20| 9 [Beachvolejbalové ihrisko - 100 000 | 100 000 100 000
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PROGRAM 11: KULTURA
[ 1 \
€ € € € € € € € € € € €
x ) . Ocakavana y 2
Skuto&nost’|Skutoénost’ it e Bezné vydavky Kapltalove
vydavky
L Rozpoédet | Rozpoéet | Rozpoéet | Rozpoéet Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
F“T‘kc,”a. Ukazovatel narok na rok narok narok na rok na rok na rok
klasifikacia 630 640 Spolu 720 Spolu
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1 [11]|Kultdra 478 823 | 359 699 | 528 341 | 528 341 70 000 | 512 998 | 582 998 8613 | 8613 591611 | 586 660 | 586 660
2 | 1 [Miestne kultirne strediska 371 652 | 338 000 | 446 681 | 446 681 476 338 | 476 338 8613 | 8613 484 951 | 480 000 | 480 000
3 08.2.0 [Kultarne sluzby 446 681 | 446 681 476 338 | 476 338 8613 | 8613 484 951
4 | 2 [Mestské kultarne akcie 107171 | 21699 [ 81660 [ 81660 70 000 | 36660 [ 106 660 - 106 660 [ 106 660 | 106 660
5| 1 |Dotéacia mesta na podporu kultary 34 025 7133 | 36660 | 36660 36 660 | 36 660 - 36 660 36 660 36 660
6 08.2.0 |Kultdrne sluzby 35000 | 35000 35000 | 35000 - 35 000
7 08.6.0 |Rekreécia, kultira a nabozenstvo inde 1660 1 660 1 660 1 660 - 1 660
8 | 2 |Financovanie mestskych kulttrnych akcii 73146 | 14566 [ 45000 | 45 000 70 000 70 000 - 70 000 70 000 70 000
9 08.2.0 [Kultarne sluzby 45 000 | 45 000 70 000 70 000 - 70 000
\
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PROGRAM 12: PROSTREDIE PRE ZIVOT

€ € € € € € € € € € € € €
" 5 " , Oc¢akavana
Skutonost Skutotnost skutognost Bezné vydavky Kapitalové vydavky
L Rozpoéet | Rozpodet | Rozpodet | Rozpoéet Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
F“T‘_“,“? Ukazovatel narok narok narok narok narok narok na rok
klasifikacia 630 640 Spolu 716 717 Spolu
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

1 | 12|Prostredie pre Zivot 781 697 [ 417 079 | 970 928 | 575 928 80 000 | 480889 | 560 889 |] 40 000 | 695000 | 735000 |] 1295889 [ 642 000 [ 655 000
2 | 1 |Verejna zelen 437 066 | 398 517 | 540 928 | 500 928 50 000 | 480 889 | 530 889 - 530889 | 522 000 | 525 000
3 | 1 [Udrzba zelene a o3etrovanie stromov v meste 26 804 6235 [ 65000 | 25000 50 000 50 000 - 50 000 40 000 40 000
4 01.1.1 |Vykonné a zakonodarné organy 65 000 25 000 50 000 50 000 o 50 000
5 | 2 [Odrzba zelene, trhovisko, parkovisko, WC 410262 [ 392282 | 475928 | 475928 480 889 | 480 889 - 480 889 | 482 000 | 485000
6 05.1.0 [Nakladanie s odpadmi 475928 | 475 928 480 889 | 480 889 - 480 889
7 | 2 |lhriskd s umelym povrchom a detské ihriska] 52953 | 16186 | 60000 | 60 000 - 60 000 [ 60000 60 000 20 000 20 000
8 08.1.0 |Rekreaéné a $portové sluzby 60 000 60 000 - 60 000 60 000 60 000
9 [ 3 |[Fontana Tematinska ulica - 5 000 75000 [ 80000 80 000
10| 4 |RozSirenie parku P. Matejku 210000 | 10 000 - 200 000 | 200 000 200 000
18| 9 |Nakup lavi¢iek a smetnych koSov do mesta | 27 558 30 000 30 000 30 000 - 30 000 10 000
19 04.4.3 [Vystavba 30 000 30 000 30 000 - 30 000
20| 10[Obecny vodovod 228 439 - - -
21] 1 |Rozv NN Banska napoj..kan.,vodovod 228 439 - - -
22 04.4.3 |vystavba = S =
25|12 |Vybeh pre psov 5 000 - 5000 | 40000 | 45000 45 000
26 05.6.0 |Ochrana Zivotného prostredia inde 5 000 - 5000 | 40000 | 45000 45 000
31| 15|Revital. vnutrobloku sidl. Karpatska 125 000 5 000 - 120 000 | 120 000 120 000
32| 16|Budovanie polopodzemnych 35 681 2 376 - 200 000 | 200 000 200 000 | 100000 | 100 000
33| 17|Novy cintorin - 30 000 30 000 30 000

23z89




PROGRAM 13: BYVANIE

€ € € € € € € € € € € €
Skutoénos Skutoénost Ocakavana L. L o
t skutocnost || Bezné vydavky || Kapitalové vydavky
L Rozpoéet | Rozpoéet Rozpoéet Rozpoéet Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet
F“’.".‘C,”? Ukazovatel narok narok narok narok narok narok narok
klasifikacia 630 Spou H 716 717 Spolu
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

1 | 13|Byvanie 902016 [ 2822919 | 2281680 | 1799493 |] 388 600 [ 388 600 || 33 000 | 335 000 | 368 000 756 600 | 700 000 | 400 000
2 | 1 |Sprava bytového a nebytového fondu 322 223 398 861 381 400 381 400 || 388 600 | 388 600 - 388 600 | 400000 | 400 000
3 06.6.0 |Byvanie a obgianska vybavenost inde 381 400 381 400 || 388 600 | 388 600 - 388 600
4 | 2 |Vystavba najomnych bytov 44 565 569913 | 1398 787 | 1128 600 - 33000 | 335000 [ 368 000 368 000 | 300 000
5 | 1 |Prestavba objektu na BD s.£6339 44 565 569913 | 1093687 | 1102 000 - - -
6 06.1.0 |Rozvoj byvania 1093687 | 1102000 - - -
9 | 3 |Rek.Palkoviéova 23/1 na byty 305 100 26 600 - 3000 [ 335000 | 338000 338 000
10 06.1.0 |Rozvoj byvania 305 100 26 600 - 3000 [ 335000 | 338000 338 000
11 4 |Prestavba objektu Komenského 779 na byty - 30 000 30 000 30 000 | 300 000
12 06.1.0 |Rozvoj byvania - 30 000 30 000 30 000
15| 4 [Rek. budovy v byv. voj. kasariiach na byty 535228 | 1854 145 235 293 273 293 - - -
16 06.1.0 |Rozvoj byvania 235 293 273 293 - - -
17| 5 |Rek. nebyt. pr. na byty - Nam. slobody 1/1 266 200 16 200 - - -
18 06.1.0 |Rozvoj byvania 266 200 16 200 - - o
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PROGRAM 14: SOCIALNE SLUZBY
\ [ ]
€ € € € € € € € € € € € € € €
" . " Ocakavana
Siutosnost | Skutocnost - ¢ Bezné vydavky Kapitalové vydavky
e , Rozpoé Rozp Rozpoé Rozp Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
(lasifikécia Ukazovatel narok narok narok narok 610 620 630 640 Spolu 716 717 Spolu narok na rok narok
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

1 | 14|Socialne sluzby 1358438 | 1540619 | 2101485 1727458 || 809179 | 304 022 | 541446 [ 85730 | 1740377 480 | 1500000 [ 1500480 || 3240857 | 1740377 | 1740377
2 | 1 |Zariadenia opatrovatel'skej sluzby 48 066 58 962 69 180 87 650 46 330 18882 | 23135 1980 90 327 - 90 327 90 327 90 327
3 10.2.0 [Staroba 69 180 87 650 46330 | 18882 | 23135 1980 90 327 - 90 327

4 | 2 |Opatrovatel'ska sluzba 128 955 148 426 160 000 160 000 160 000 160 000 - 160 000 160 000 160 000
5 10.2.0 [Staroba 160 000 160 000 160 000 160 000 - 160 000

8 | 4 |Kluby déchodcov 8950 7578 14 450 14 450 1055 | 13395 14 450 - 14 450 14 450 14 450
9 10.2.0 [Staroba 14 450 14 450 1055 | 13395 14 450 - 14 450

10| 5 [Jednorazové davky 55 682 67 345 62 250 75725 62 250 62 250 - 62 250 62 250 62 250
11 08.1.0 |Rekreacné a Sportové sluzby = = o

12 10.1.2 |[Invalidita a tazké zdravotné postihnutie 12 250 12 250 12 250 12 250 - 12 250

13 10.4.0 |Rodina a deti 40 000 40 000 40 000 40 000 - 40 000

14 10.7.0 [Sociélna pomoc ob&anom v hmotnej a 10 000 23 475 10 000 10 000 - 10 000

15| 6 |Dotécie organizaciam poskytujicim 4500 3500 19 500 19 500 19 500 19 500 = 19 500 19 500 19 500
16 10.7.0 _[Socialna pomoc ob&anom v hmotnej a 19 500 19 500 19 500 19 500 - 19 500

17| 7 |Utulok pre ob¢anov bez pristresia 112 892 127 308 144 255 150 836 92380 | 34596 | 27690 500 155 166 = 155 166 155 166 155 166
18 10.7.0 _[Socidlna pomoc ob&anom v hmotnej a 144 255 150 836 92380 [ 34596 27 690 500 155 166 - 155 166

19| 8 |Rodinné pridavky 6 596 4 805 10 000 10 000 10 000 10 000 - 10 000 10 000 10 000
20 10.4.0 [Rodina a deti 5000 5000 5 000 5000 - 5 000

21 10.7.0 |Socidlna pomoc ob&anom v hmotnej a 5 000 5 000 5 000 5 000 - 5 000

22| 9 |Zariadenie pre seniorov 992797 | 1122695 | 1134450 | 1171897 || 670469 | 249 489 | 307 226 1500 | 1228684 - 1228684 | 1228684 [ 1228684
23 10.2.0 [Staroba 1134450 | 1171897 ]| 670469 | 249 489 | 307 226 1500 | 1228684 - 1228 684

24[10(Rek. bud.‘byv. $kolky na ul. Polnej na ZpS 487 400 37 400 - 480 | 1500000 | 1500480 || 1500480
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PROGRAM 15: ADMINISTRATIVA
[ ] [ ]
€ € € € € € € € € € € € €
R Kapra
Skutocnost' | Skutocnost' Ocakavvana R P -
skutoénost’ Bezné vydavky lové
ATETE ' Rozpoget Rozpoéet Rozpoget Rozpoéet widay || Rozpoéet | Rozpodet | Rozpodet
Klasifikécia Ukazovatel narok narok narok narok 610 620 630 610 Spolu  spow narok narok narok
2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024
1 | 15|Administrativa 1409307 | 1665002 | 1750998 | 2171403 ] 964 905 | 378 359 | 412 708 | 199 238 [ 1 955 210 - 1955210 | 1955210 | 1955210
2 01.1.1 |Vykonné a zdkonodarné organy 1571094 | 1602794 |] 955 150 | 374 706 | 345 848 53400 | 1729 104 - 1729 104
3 01.1.2 |Finanéné a rozpog&tové zalezZitosti 19 810 19 810 16 440 16 440 - 16 440
4 01.7.0 |Transakcie verejného dihu 148 649 148 649 145 838 145 838 - 145 838
5 06.2.0 |Rozvoj obci 11 445 11 445 9 755 3653 420 13 828 - 13 828
6 07.4.0 _[Ochrana, podpora a rozvoj verejného 388 705 50 000 50 000 - 50 000
|
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Rozpocet - sumarizacia

Rozpocet rok 2021

Rozpocet rok 2022

- Ay Finan¢né N NP Finan¢né
Bezné prijmy Kapitalové . Bezné prijmy | Kapitélové L
spolu prijmy spolu operacie spolu prijmy spolu operacie
spolu SPOLU spolu SPOLU

. Kapitélové Finan¢né . i Kapitalové Finan¢né

BN V)'E)davky operacie R ] V)'?davky operacie
1 |Prijmy spolu: 19118911 | 1368 362 | 2 266 354 | 22 753 627 | 18 982 822 899 059 | 6 910997 | 26 792 878
2 |Vydavky spolu: 17 518 127 | 4 677 887 557 613 | 22 753627 | 17994 355 | 8 219 123 579 400 | 26 792 878
3 |Program 1: Planovanie, manaZment a kontrola 923 207 923 207 950 098 39 000 989 098
4 |Program 2: Propagacia a marketing 28 100 28 100 68 400 68 400
5 |Program 3: Interné sluzby 423 950 870 000 1293 950 526 050 594 000 1120 050
6 |Program 4: Sluzby obéanom 407 242 30 000 437 242 414 047 30 000 444 047
7 |Program 5: Bezpecnost’ 925 482 432 000 1357 482 937 464 461 531 1 398 995
8 [Program 6: Odpadové hospodarstvo 835 565 406 000 1241 565 1031892 | 1118699 2150591
9 |Program 7: Komunikacie 506 510 991 000 1497 510 541 289 | 1 445 000 1 986 289
10 [Program 8: Doprava 32 870 32 870 34 000 34 000
11 |Program 9: Vzdelavanie 7739 121 297 394 8 036 515 7 800 145 | 1 528 800 9 328 945
12 |Program 10: Sport 438 950 106 000 544 950 462 896 390 000 852 896
13 |Program 11: Kultira 528 341 528 341 582 998 8 613 591 611
14 |Program 12: Prostredie pre Zivot 485 928 90 000 575 928 560 889 735 000 1 295 889
15 [Program 13: Byvanie 381400 [ 1418 093 1799 493 388 600 368 000 756 600
16 |Program 14: Socialne sluzby 1 690 058 37 400 1727 458 1740 377 | 1500 480 3 240 857
17 |Program 15: Administrativa 2171 403 557 613 2729 016 1955210 579 400 2 534 610

18 |Vysledok hospodarenia: 1600784 -3309525 1708741 - 988 467 -7 320064 6 331597 -
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ROZPOCET

26 792 878

VYDAVKY

2022 2023 2024
Rozpoget (v EUR) 26 792 878 26 306 733 24 795 215
. . ROZPOCET

1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
989 098

ZAMER EFEKTIVNA A TRANSPARENTNA SAMOSPRAVA VYTVARAJUCA PRILEZITOST PRE OBYVATELOV

2022 2023 2024
Rozpoget (v EUR) 989 098 891 540 896 540

Zamer:

Samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov, i navstevnikov mesta, planujuca v zmysle trvalo udrzatefného rozvoja a
riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou.

G ROZPOCET
1.2 VYKON FUNKCIE PREDNOSTU
45 040
ZAMER Efektivny, transparentny a vykonny mestsky urad
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 45 040 45 040 45 040
Ciel Zabezpecit’ transparentné a efektivne riadenie Mestského tradu
Meratelny ukazovatel Pocet predpokladanych porad s veducimi oddeleni za mesiac
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 4 4 4 4 4
Skutocna 2
Ciel Zjednodusit’ komunikaciu medzi mestom a obéanmi
Meratel'ny ukazovatel’ Priemerna doba vybavenia podnetu ob&ana
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana max. 30 dni max.30 dni max. 30 dni max. 30 dni max. 30 dni
Skuto¢na 30 dni
Ciel Zvysit efektivnost fungovania mestského uradu
Meratel'ny ukazovatel Zabezpecit vysoku profesionalitu ¢innosti vykonavanych prostrednictvom Mestského uradu
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 12 12 12 12 12
Skutocna 6

Finan¢na ciastka vo vyske 33 360 € je rozpocétovana na vyplatu odmien na zaklade dohody o vykonani prace, a to za tieto prace: hlasenie v
mestskom rozhlase, pisanie kroniky, roznasanie rozhodnuti na dane z nehnutelnosti a poplatky za komunalny odpad, odmeny za ucinkovanie a
ozvucenie pocas Silvestrovského programu, oslav Mikulasa, vypracovanie odbornych posudkov v socialnej oblasti, odmeny za preventivne
prehliadky v oblasti revizii elektrospotrebiov, preventivne prehliadky revizie plynu a iné pomocné prace.

Finan¢nu Ciastku vo vyske 11 680 € rozpoctujeme na odvody do poistovni.

o . . ROZPOCET
1.3 UZEMNE PLANOVANIE
50 000
ZAMER Idealne sa rozvijajuce Uzemie mesta
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 50 000 20 000 20 000
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. Rozpocet
1.3.1 Uzemny plan mesta - zmeny a doplnky

50 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 50 000 20 000 20 000

Finan¢na Ciastka vo vySke 24 000 € je ur€ena na aktualizaciu a digitalizaciu UPN a zostatok na obstaranie zmien a doplnkov €.13 a Uzemny plan
zény.

ROZPOCET
1.8 AUDIT
7 000
ZAMER Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mesta plinit’ si zavazky
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 7 000 7 000 7 000
Ciel Zabezpecit déveryhodny obraz o ekonomickej situdcii mesta

Vypracovanie auditu roénej u¢tovnej zavierky mesta a konsolidovanej u¢tovnej uzavierky za rok 2021, priebeznu kontrolu a konzultaciu v oblasti
Uctovnictva rozpoctujeme vo vyske 7 000 €. Mesto ma povinnost mat vypracovanu individualnu i konsolidovanu uétovnu uzavierku.

et fi 7 ROZPOCET
1.9 STUDIA ORGANIZACIE DOPRAVY
30 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 30 000 0 0
Ciastka 30 000 € je uréena na $tudiu organizacie dopravy.
. o = ROZPOCET
1.10 SPRAVA A UDRZBA MAJETKU OBCE
772 558
ZAMER Vykonavanie opravy a udrzby pre ostatné strediska
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 772 558 735 000 740 000
. - A Rozpocet
1.10.1 Sprava a udrzba majetku TSM
772 558
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 772 558 735 000 740 000

Ciel Oprava a udrzba majetku TSM

Prispevok na udrzbu majetku mesta v sprave prispevkovej organizacie TSM je na vykonavanie spravy pre vSetky ostatné strediska TSM.
Prispevok je uréeny na mzdy, odvody do poistovni, energie, poistenie majetku a bezné vydavky spolu vo vyske 733 558 €. Kapitalové vydavky su
uréené na nakup uzitkového zasobovacieho vozidla za 35 000 €, zvaracieho agregatu za 2 000 € a pily na kov za 2 000 €.

ROZPOCET
9 500

1.11 CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH

ZAMER Uginna prezentacia planov mesta a presadzovanie legislativnych a profesijnych zaujmov mesta
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2022 2023 2024

Rozpoéet (v EUR) 9 500 9500 9500
Ciel Zabezpecit presadenie zaujmov mesta na narodnej a regiondlnej arovni

Meratel'ny ukazovatel Pocet Ucasti mesta na zasadnutiach organizacii a zdruzeni

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 20 20 20 20 20
Skuto¢na 9

Polozku rozpoétujeme vo vySke 9 500 €. Mesto je ¢lenom nasledovnych zdruzeni : Zdruzenie miest a obci Slovenska, Regionalne zdruzenie miest
a obci Stredného Povazia , Zdruzenie matrikarov, ZdruZenie hlavnych kontrolérov, Zdruzenie nacelnikov mestskych policii, Asociacia primatorov,
Zdruzenie komunalnych ekonémov, Zdruzenie miest Nové Mesto, Unia miest.

. . . ROZPOCET
1.15 PRIPRAVNA DOKUMENTACIA MESTA

75 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 75 000 75000 75000
L. . e e e .. Rozpocet

1.15.3 Polohopisy, vyskopisy, vyty€enie inzinierskych sieti
35 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 35000 35000 35000

Finan¢na cCiastka vo vySke 35 000 € je ur€ena na polohopisy, vySkopisy, vytyCenie inzinierskych sieti, zameranie objektov, prieskumné prace a iné
prace.

O TF R S Rozpocet
1.15.5 Urbanistické studie
40 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 40 000 40 000 40 000

Planované vydavky vo vyske 40 000 € su ur¢ené na urbanistické a archeologické Studie SirSieho rozsahu ako priprava na podklad na pripravu
dokumentécii. napr. vyuZitie sypky v MneSiciach a dalSie.

ROZPOCET
68 400

2 PROPAGACIA A MARKETING

Siroké spektrum informaénych, propagaénych a prezentadnych materialov a produktov, prezentujdcic’h Nové

ZAMER Mesto nad Vahom
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 68 400 68 400 68 400
= . ROZPOCET
2.1 PROPAGACIA A PREZENTACIA MESTA
15 000
ZAMER Pozitivny imidz mesta doma aj v zahranici
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 15 000 15 000 15 000
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Ciel Zabezpecit propagdciu a prezentdaciu mesta manazmentom mesta

Meratel'ny ukazovatel Pocet kusov odovzdanych prezentacnych a dar¢ekovych predmetov za rok

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 1000 1000 500 500 500
Skutocna 167

Ciel Zabezpecit’ systematicku prezentaciu vysledkov a atraktivit mesta

Polozku rozpoétujeme na nakup propagacnych materidlov a predmetov pre potreby mesta, na inzerciu, na vecné ocenenie osobnosti roka, na
nakup reklamnych predmetov spolu vo vyske 15 000 €.

ROZPOCET
2.2 KRONIKA MESTA
100
ZAMER Trvaly zaznam o délezitych udalostiach mesta
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 100 100 100
Ciel Zabezpecit zachovanie délezitych momentov zo Zivota mesta
Meratelny ukazovatel Predpokladany pocet zaznamov do kroniky za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 150 150 150 150 150
Skuto¢na 4
Finanéné prostriedky vo vyske 100 € su uréené na nakup kancelarskeho materialu pre vedenie kroniky.
. ROZPOCET
2.3 NOVOMESTSKY JARMOK
53 300
ZAMER Prezentacia mesta v umeleckych remeslach.
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 53 300 53 300 53 300

Finan&né prostriedky vo vyske 53 300 € st uréené nasledovne: na odmeny a dohody za vykonané prace podas NMJ pre MsU, TSM, MsKS vo
vyske 27 200 €, odvody do poistovni vo vyske 9 500 €,0statné tovary a sluzby vo vyske 16 600 € zahffiaju vydavky na kultdrny program, stravné
listky pre sluzbukonajucich, poplatky autorskym zvézom, zapozi¢anie prenosnych WC, tla¢ plagatov, inzerciu, reprezentaéné vydavky a nakup
materialu a iné drobné vydavky.

= = ROZPOCET
3 INTERNE SLUZBY
1120 050
ZAMER Mesto s efektivnou a transparentnou realizaciou nezastupitelnych uloh izemnej samospravy
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 1120 050 782 050 782 050
o o o = " ROZPOCET
3.1 CINNOST VOLENYCH ORGANOV SAMOSPRAVY
109 450
ZAMER Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov: MsZ, MsR a komisii MsZ
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 109 450 109 450 109 450
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Ciel Zabezpecit vykon samospravnych organov mesta

Meratel'ny ukazovatel Pocet zasadnuti MsZ za rok

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 6 6 6 6 6
Skuto¢na 4

Finan¢na Ciastka je rozpo¢tovana na odmeny poslancom, MsZ, MsR, ¢lenom komisii MsZ a vyborom Mestskych Casti v zmysle zasad
odmernovania vo vySke 81 100 € a odvody do poistovni vo vyske 28 350 €.

. . . . . ROZPOCET
3.2 HOSPODARSKA SPRAVA A UDRZBA MAJETKU SAMOSPRAVY
330 100
ZAMER Aktiva s uzitkom pre vSetky kategorie obyvatel'stva.
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 330 100 230 100 230 100

Finanéné prostriedky rozpoc¢tujeme vo vyske 330 100 € . V tejto suma su zahrnuté iastky na udrzbu majetku mesta ( 250 000 €) , strojov a
zariadeni, energie v svadobnej sieni, najomné, sluzby, poplatky a exekuéné trovy a posudky.

" ROZPOCET
3.5 VZDELAVANIE ZAMESTNANCOV
8 000
ZAMER Odborne a kvalifikovane rie§ené ulohy zamestnancami samospravy
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 8 000 8 000 8 000
Ciel Zabezpecit odbornu pripravenost’ zamestnancov Mestského uradu
Meratel'ny ukazovatel Planovany pocet Skoleni
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 40 50 50 50 50
Skutocna 15

Finan¢né prostriedky su rozpoétované na $kolenia vo vyske 5 600 € a cestovné naklady na domace a zahrani¢né sluzobné cesty v zmysle zakona
o cestovnych nahradach vo vyske 2 400 €.

g e o ROZPOCET
3.6 MESTSKY INFORMACNY SYSTEM
268 000
ZAMER Bezpeény a spolahlivy IS
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 268 000 118 000 118 000
Ciel Zabezpecit flexibilnost’ kaZdodennej operativy samospravy
Ciel Zabezpecit funkcné informacné prostredie samospravy
Meratel'ny ukazovatel Pocet kusov spravovanych PC spolu za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 40 50 53 58] 53
Skutocna 40 53

Bezné vydavky vo vy$ke 62 000 € su uréené na prevadzku internetu, na nakup pocitacov a tlagiarni, na udrzbu vypoctovej techniky, na udrzbu
programového vybavenia, na udrzbu rozhlasu a na ro¢nu reviziu bezpeénostného projektu.
Kapitalové vydavky su rozpoctované vo vyske 206 000 € na nakup vypoctovej techniky a softvéru. Z toho vydavky na budovanie optickej siete su
rozpoctované vo vySke 100 000 € a 70 000 € na zavedenie kybernetickej bezpe€nosti.

ROZPOCET

3.7 AUTODOPRAVA
16 500

ZAMER Bezpecna, hospodarna a flexibilna osobna doprava
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2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 16 500 16 500 16 500
Ciel Zabezpecit kvalitnu a bezpec¢nu prepravu pracovnikov uradu
Meratel'ny ukazovatel Predpokladany poc¢et evidovanych sluzobnych jazd za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 200 200 200 200 200
Skuto¢na 10
Meratel'ny ukazovatel Planovany pocet technickych prehliadok autoparku
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 4 4 4 4 4
Skutocna 2
Finan¢né prostriedky vo vyske 16 500 € su rozpoctované na nakup paliva, na servis a udrzbu aut, povinné zakonné a havarijné poistenie,
prenajom dopravnych prostriedkov, parkovné a dialniéné poplatky.
ROZPOCET
3.8 USPORIADANIE POZEMKOV
100 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 100 000 100 000 100 000
Finan¢né prostriedky vo vyske 100 000 € su uréené na majetkovo pravne vysporiadanie pozemkov.
. . ROZPOCET
3.11 REK. BUDOVY 1/1 NA NAMESTI SLOBODY
253 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 253 000 0 0
Kapitalové vydavky rozpocétované vo vyske 3 000 € su uréené na projektovd dokumentaciu a 250 000 € je uréenych na realizaciu.
- ROZPOCET
3.15 REK. BUD. NS C.22
35000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 35 000 200 000 200 000
Prostriedky vo vyske 35 000 € su uréené na projekt rekonstrukcie a pristavby soc. zariadeni. ( $tudia DUR- DSP )
= = ROZPOCET
4 SLUZBY OBCANOM
444 047
ZAMER MAXIMALNE KVALITNE A FLEXIBILNE SLUZBY SAMOSPRAVY PRE VSETKYCH OBYVATELOV A
PODNIKATELOV MESTA Nové Mesto nad Vahom
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 444 047 414 047 444 047
=2 = ROZPOCET
4.1 CINNOST MATRIKY
48 087

ZAMER Kvalitné a rychle sluzby matriky
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2022 2023 2024

Rozpoéet (v EUR) 48 087 48 087 48 087
Ciel Zabezpecit riadny vykon ¢innosti matriky v meste

Meratel'ny ukazovatel Predpokladany poc¢et Ukonov vykonanych matrikou za rok

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 4000 3500 3500 3500 3500
Skuto¢na 3121

Finan¢né prostriedky su uréené na ¢innost matriky a skladaju sa z tychto ukonov : zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky,
uzatvorenie manzelstva, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych udajoch ob&anov, vydavanie
potvrdenia o Ziti pre ob¢anov poberajucich déchodok z cudziny, vydavanie osvedcenia o pravnej spdsobilosti obcana, Statistické hlasenia. Vydavky
sU rozpoc¢tované vo vySke 48 087 € v ¢leneni na mzdy 31 780 € ( 5% valorizacia ), odvody do poistovni 11 902 € a tovary a sluzby vo vyske 4 105 €
a nemocenské davky vo vyske 300 €.

. . . . ROZPOCET
4.2 OBCIANSKE OBRADY, SPOLOCENSKE UDALOSTI, JUBILEA
40 050
ZAMER Neopakovatelné okamihy v zZivote ob&anov realizované vo vynimoc¢nej spolo¢enskej trovni
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 40 050 40 050 40 050
Ciel Zabezpecit' kvalitny vykon obcianskych obradov
Meratel'ny ukazovatel Predpokladany poc¢et ob¢ianskych obradov za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 150 150 150 150 150
Skuto¢na 68

Predmetom aktivity je zabezpecenie obCianskych obradov, slavnosti a inych podujati na izemi mesta: uvitanie deti do Zivota, obcianske sobase a
pohreby, jubilejné svadby, ob&ianske slavnosti, slavnosti pre 70 - roénych déchodcov, pre darcov Krvi.

Rozpocet spolu vo vySke 40 050 €. Na nakup materialu: knihy, hracky, o$atné, kvetinové dary jubilantom a darcom krvi a na poukazky na nakup
tovaru pre 70 - roénych jubilantov rozpoctujeme vo vyske 18 200 €. Dohody o vykonani prace pre uéinkujucich pri obradoch a odvody z dohdd su
rozpoctované vo vySke 21 850 €.

ROZPOCET
4.3 TV POHODA
75 940
ZAMER Objektivne informovat ob&anov mesta a okolia.
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 75 940 75 940 75 940

Finan¢né prostriedky vo vyske 75 940 € st rozpoctované v zmysle VZN o poskytnuti dotacii z rozpoc¢tu mesta medzi Mestom Nové Mesto nad
Vahom a fy NTVS s.r.o. na zabezpecenie prevadzky vysielania televizie Pohoda.

G 7 ROZPOCET
4.4 SPOLOCNY STAVEBNY URAD
249 970
ZAMER Navrhy, ziadosti a podnety vybavené v stanovenych lehotach
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 249 970 249 970 249 970
Ciel Zabezpecit’ kvalitné a nebyrokratické vybavovanie stavebnej agendy
Meratel'ny ukazovatel Ocakavany pocet vydanych rozhodnuti za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 300 150 150 150 150
Skuto¢na 115

Aktivita zahfia vykon stavebného poriadku pri podavani tzemnych, stavebnych, buaracich povoleni, kolaudaciach a zmenach uzivania stavieb,
sucinnost' s MsU pri vykone Statneho stavebného dohladu a ostatné izemno-planovacie innosti.
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4.4.2 Stavebny urad - Nové Mesto nad Vahom

Rozpocet

249 970

2022 2023 2024

Rozpocet (v EUR) 249 970 249 970 249 970
Ciel Zabezpecit' legislativnu formu vydavania dokladov pre stavebnu ¢innost’

Rozpocet vo vySke 249 970 € je rozdeleny nasledovne: na mzdy 114 047 € ( 5% valorizacia ), na odvody do poistovni 42 708 €, na tovary a
sluzby, postovné, telekomunikaéné sluzby, kancelarske potreby, stravovanie zamestnancov, pridel do socialneho fondu 92 715 € a na nemocenské

davky 500 €.

e ~ ROZPOCET

4.6 DOTACIA MESTA NA PODPORU ZDRAVOTNICTVA
30 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 30 000 0 30 000

Dotaciu mesta rozpoctujeme vo vyske 30 000 € .
- = ROZPOCET
5 BEZPECNOST

1 398 995

BEZPECNE ULICE PRE VSETKYCH OBYVATELOV A NAVSTEVNIKOV NOVEHO MESTA NAD VAHOM,

ZAMER MAXIMALNA OCHRANA MAJETKU A ZIVOTNEHO PROSTREDIA 24 HODIN DENNE.
2022 2023 2024
Rozpoget (v EUR) 1398 995 1297 022 1199 022
. . ROZPOCET
5.1 MESTSKA POLICIA
658 865

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Bezpecne chraneny zZivot, majetok a verejny poriadok mesta Nové Mesto nad Vahom

2022 2023

658 865 658 865

Zabezpecit’ verejny poriadok v meste.
Pocet hliadkovacich hodin prislusnikov MsP za rok

2020 2021 2022 2023
34000 34000 34000 34000
17000

Zvysit efektivnost’ zasahov vyjazdovej sluzby MsP

Percento udalosti vyrieSenych priamo na mieste vyjazdu z celkového poctu rieSenych udalosti

2020 2021 2022 2023
100% 100% 100% 100%
100%

Zabezpecit’ kontrolou dodrzZiavanie verejného poriadku, ¢istoty a hygieny v meste

Zabezpecit pravidelné hliadkovanie na uzemi mesta
24 hodinova hliadkova sluzba

2020 2021 2022 2023
100% 100% 100% 100%
100%

2024

658 865

2024

2024

2024

Finan¢né prostriedky su rozpoc¢tované vo vyske 658 865 € z toho na mzdy 420 730 € ( 5 % valorizacia), odvody do poistovni 159 515 €, tovary a

sluzby ( energie, material, dopravné, udrzba, pridel do soc. fondu ) 70 520 €, odchodné a nemocenské davky 8 100 €.
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5.2 KAMEROVY SYSTEM

ROZPOCET

359 376
ZAMER Krizové ulice pod drobnohladom

2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 359 376 259 376 159 376
Ciel Zabezpecit’ aktivnu ochranu majetku mesta a ob¢anov
Meratel'ny ukazovatel Vyuzitie pracoviska chranenej dielne
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na 100%
Ciel Zabezpecit monitorovanie mestskych sidlisk
Meratel'ny ukazovatel Pocet prevadzkovanych kamier v meste spolu
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 40 40 40 40
Skuto¢na 40

Finan¢né prostriedky vo vyske 30 335 € ( 5% valorizacia ) su uréené na mzdy, 11 933 € na odvody do poistovni , na prevadzku a udrzbu
kamerového systému je rozpocet 14 978 €, polozku nemocenské davky a odchodné rozpoétujeme vo vyske 2 130 €.
Kapitalové vydavky vo vyske 300 000 € su urcené na dobudovanie siete kamerového systému, technické pripojenie kamier - . etapa, stavebné

Upravy dohladového miesta .

. ROZPOCET
5.4 OCHRANA PRED POZIARMI
8 250
ZAMER Maximalna pripravenost samospravy v pripade ohrozenia poziarmi
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 8 250 8 250 8 250
Ciel Zabezpecit podmienky pre ochranu majetku a Zivotov pred ohriom
Meratel'ny ukazovatel’ Pocet dobrovolnych ¢lenov poziarnych zboroch v Mestskych ¢astiach
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 0 0 0 0
Skuto¢na 0

Finan¢nu cCiastku rozpoctujeme vo vyske 8 250 € .Aktivita zahffia plnenie zakonnych povinnosti mesta, vyplyvajucich z platnej legislativy na useku
ochrany pred poziarmi, odborné prehliadky a skusky elektrického zariadenia, bleskozvodu, kontrolu prenosnych elektrickych zariadeni hasiacich
pristrojov, kontrolu istenia kominov, revizie plynovych spotrebi€ov a vykon preventivnych protipoziarnych kontrol.

o ROZPOCET
5.5 PODPORA ZVIERACIEHO UTULKU
19 000
ZAMER Starostlivost o nechcené a opustené psy.
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 19 000 19 000 19 000
Ciel Zabezpecit’ podmienky pre humanne zaobchadzanie s opustenymi zvieratami.
Meratel'ny ukazovatel’ Predpokladany pocet umiestnenych zvierat v utulku za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 40 100 100 100 100
Skuto¢na 52

Financné prostriedky su uréené na poskytnutie dotacie na prevadzku utulku "Nadej" pre psov vo vyske 19 000 €.
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. ROZPOCET
5.6 VEREJNE OSVETLENIE

194 973
ZAMER Osvetlené a bezpe¢né mesto

2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 194 973 193 000 195 000
Ciel Maximalizovat’ bezpecnost’ obyvatel'ov mesta vo vecernych a nocnych hodinach.
Meratel'ny ukazovatel Hustota svetelnych bodov na 1 km komunikacii
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 60 60 60 60 60
Skuto¢na 60

Prispevok vo vySke 191 973 € je ur€eny pre TSM na platby za elektrickll energiu na verejné osvetlenie, mzdy, odvody do poistovni a bezny
spotrebny material na udrzbu verejného osvetlenia.
Kapitalovy vydavok 3 000 € je uréeny na zakupenie pristroja na vyhladavanie poruch.

- . ROZPOCET
5.9 REKONSTRUKCIA MESTSKEHO VEREJ. OSV.
158 531
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 158 531 158 531 158 531
Kapitalovy vydavok vo vyske 158 531 € je uréeny roénu splatku zrealizovanej rekonstrukcie verejného osvetlenia v meste.
c = ROZPOCET
6 ODPADOVE HOSPODARSTVO
2 150 591
ZAMER Mesto bez odpadkov, nelegalnych skladok a ekologického dlhu
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 2150591 1020 000 1025 000
ROZPOCET
6.1 ZBER A ODVOZ ODPADU
2150 591
ZAMER Adresny systém odpadového hospodarstva, ochranujuci zivotné prostredie
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 2150591 1020 000 1025 000
Ciel Zabezpecit’ ¢istotu mestskych komunikacii
Meratel'ny ukazovatel’ Odvezeny odpad z Cistenia komunikacii v tonach za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 750t 200t 200t 200t 200t
Skuto¢na 207
. i Rozpocet
6.1.1 Podpora triedeného zberu
1131559
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 1131559 0 0
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Ciel Zefektivnenie Cistenia chodnikov
Bezné vydavky su rozpoctované vo vyske 8 000 € na osvetu a 4 860 € na osvetu pri projekte nakupu fermentora.

Kapitalové vydavky zahffiaju nakup fermentaénych zariadeni, vozidla na zber BRKO, zametacieho vozidla, vozidla s hydraulickou rukou.

Rozpocet
6.1.2 Zber a odvoz odpadu TSM
1019 032
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 1019 032 1020 000 1025 000

Na likvidaciu komunalneho odpadu od ob&anov a firiem na Uzemi mesta, na Cistenie a zametanie verejnych priestranstiev je rozpo¢tovana
finanéna Ciastka pre TSM vo vyske 1 019 032 €, a to na pohonné hmoty, poplatky za uloZenie odpadu na skladke, na mzdy, odvody do poistovni,
material a sluzby. V celkovom objeme finan€nych prostriedkov su narozpoc¢tované finanéné prostriedky na zberny dvor.

= ROZPOCET
7 KOMUNIKACIE
1 986 289
ZAMER Bezpecné, kvalitné a udrziavané komunikacie 365 dni v roku
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 1986 289 1892 000 2943 000
g 2 f ROZPOCET
7.1 OPRAVA POZEMNYCH KOMUNIKACII
547 289
ZAMER Bezpecné, kvalitné a udrZiavané komunikacie
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 547 289 542 000 543 000
Ciel Zabezpecit dobry technicky stav miestnych komunikacii
Meratel'ny ukazovatel Pocet opravenych miestnych komunikacii za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 6000 m2 6000 m2 6000 m2 6000 m2 6000 m2
Skutocna 3167 m2

Prispevok pre TSM vo vy$ke 441 289 € sluzi na zabezpecenie zimnej Udrzby, udrzby miestnych komunikacii, opravu a idrzbu komunikacii a
chodnikov. Prispevok pokryva v§eobecny material, pohonné hmoty, mzdy, odvody do poistovni, pneumatiky strojov. Kapitalovu dotaciu pre TSM na
nakup materialu pre investi¢né akcie rozpoc¢tujeme vo vyske 100 000 € a 6 000 € na WAP na umyvanie.

7.2 OPRAVA MESTSKYCH KOMUNIKACIi, CHODNIKOV, PARKOVIiSK A ROZPOCET
VNUTROBLOKOV (MSU) 100 000
ZAMER Bezpeéné a kvalitné mestské komunikacie

2022 2023 2024

Rozpocet (v EUR) 100 000 100 000 100 000

Finan¢né prostriedky vo vyske 100 000 € su uréené na bezné opravy mestskych komunikacii, chodnikov, parkovisk a vnutroblokov.

A 9 a o ROZPOCET
7.3 PREPOJOVACIE KOMUNIKACIE DO BYV. KASARNI
12 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 12 000 200 000 0
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Polozka 12 000 € je ur€ena na spracovanie projektovej dokumentacie k prepojeniu Ulice J. Kréna do vnutrobloku kasarni.

. . . ROZPOCET
7.6 ZBERNA KOMUNIKACIA TEMATINSKA
12 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 12 000 350 000 0

Kapitalové vydavky vo vyske 12 000 € su urcené na vypracovanie proj. dokumentacie prepojovacej komunikacie Tematinskej ulice s novou
vystavbou na Modlenickom poli.

. ROZPOCET
7.10 PARKOVACI DOM
115 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 115 000 500 000 2 000 000

Kapitalové vydavky su rozpoctované vo vyske 115 000 €. Suma 90 000 € je uréena na spracovanie proj. dokumentéacie k parkovaciemu domu,
suma 25 000 € na spracovanie proj. dokumentacie pre rozSirenie kapacity elektrickej siete v centralnej mestskej zone.

. . ROZPOCET
7.11 CYKLISTICKE CHODNIKY V MESTE
40 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 40 000 0 0

Kapitalové vydavky vo vyske 30 000 € st uréené na spracovanie projektovej dokumentacie k prepojeniu obci Beckov- NM- Cachtice a suma 10
000 € na projektovi dokumentaciu vybranych tras na realizaciu cyklochodnikov v meste a cyklostojiska pri Skolach.

. R . ROZPOCET
7.13 REK. A VYST,, CIEST, CHOD., ODST. PLOCH, CYKL. CHOD. A VNUTR.
1 160 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 1160 000 200 000 300 000

Finan¢né prostriedky vo vyske 500 000 € su uréené na rekonstrukciu povrchov mestskych komunikacii a 650 000 € na realizaciu rek. ciest ulic
Pod zvonicou , Pri Klane¢nici, Pri zahradach.

ROZPOCET
8 DOPRAVA
34 000
ZAMER Flexibilna doprava prispdsobena potrebam obyvatelov
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 34 000 34 300 34 500
o 2 ROZPOCET
8.1 PRISPEVOK NA AUTOBUSOVU DOPRAVU
34 000
ZAMER VSeobecne dostupna preprava obyvatelov za ich kazdodennymi povinnostami a aktivitami
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 34 000 34 300 34 500
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Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Zabezpecit pruznu prepravu obyvatelov na tzemi mesta
Pocet prepravenych pasazierov MHD za rok v tis.
2020 2021 2022
25 20 20

2023
20

2024
20

Finan¢na Ciastka vo vyske 34 000 € je rozpoc¢tovana pre SAD a.s. na vykrytie preukazanej straty MHD v zmysle Zmluvy o spolupraci pri
zabezpec€ovani mestskej dopravy a o vykone vo verejnom zaujme v mestskej autobusovej doprave.

9 VZDELAVANIE

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

ROZPOCET
9 328 945

Efektivny vychovno-vzdelavaci systém podporujuci rozvoj nadania a talentu a Uspesnu integraciu minoritnych

skupin

2022 2023

9 328 945 9 140 655

Vydavky na vzdelavanie su financované najma:

2024

7 905 655

- zo zdrojov Statneho rozpocCtu, a to z normativnych prispevkov na ON a PN v prenesenej kompetencii, z nenormativnych prispevkov (asistenti
ucitela, dopravné, odchodné, vzdelavacie poukazy, u¢ebnice, mimoriadne vysledky Ziakov ZS...) a z i€elovych dotécii (na Skolské sutaze, na

vzdelavanie deti v MS 1 rok pred PSD, na podporu deti a Ziakov v hmotnej nidzi, na havarijné stavy v prenesenej kompetengii...

- z podielu mesta na vynose dane z prijmov fyzickych osdb poukazovanych podla zakona €. 564/2004 a nariadenia vlady SR 668/2004
- z prijmov z vlastnej innosti kol a Skolskych zariadeni (8Z) - $kolné, stravné, najomné, iné
- z nenavratnych prispevkov na realizaciu projektov

Normativny prispevok na financovanie prenesenych kompetencii v roku 2022 podrfa po&tu Ziakov ZS k 15.9.2021 a predpokladanych finan&nych
normativov na rok 2022 sa rozpoctuje vo vyske 3 236 500 eur (definitivna vySka normativneho prispevku bude znama az po zverejneni rozpisu
MS3VVa$ SR). Vo vydavkoch ZS v prenesenej kompetencii sa nezohladriuje pripadné zvy$enie platovych tarif pedagogickych a nepedagogickych

zamestnancov, funkéné platy zamestnancov v samospravnej kompetencii mesta sa valorizuju oproti roku 2021 0 5 %.

Vydavky z nenormativnych prispevkov zo statneho rozpoCtu sa rozpoctuju analogicky podfa roka 2021, vydavky na odchodné zamestnancom su
rozpoctované podla ocakavanej skuto€nosti. Vo vydavkoch ZS a MS su zahrnuté aj vydavky na realizaciu projektu Pomahajuce profesie (asistenti

ucitefa a OZ).

Dotécia Skolam a Skolskym zariadeniam v samospravnej kompetencii z podielu na vynose dane z prijmu FO na mzdy a prevadzku v roku 2022 je
rozpisana podla VZN ¢&. 4/2021. Na vypocet objemu FP z podielu na vynose dane z prijmu FO pre $koly a SZ v samospravnej kompetencii bola
pouzita prognéza podla navrhu $tatneho rozpoctu a prepocitany pocet ziakov v SR k 15.9.2021.

9.1 MATERSKE SKOLY S JEDALNAMI

ROZPOCET
2 098 868

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Komplexné zabezpedenie predprimarneho vzdelavania v sulade so Skolskou legislativou, potrebami deti a

pozZiadavkami rodic¢ov

2022 2023

2098 868 2097 828

Zabezpecit' efektivnost’ prevdadzky predskolskej vychovy v meste
pocet tried MS

2020 2021 2022
27 26 26
26
Pocet Skolskych jedalni
2020 2021 2022
7 7 7
7
Predpokladany pocet hlavnych jedal vydanych detom (prepocitany)
2020 2021 2022
117800 108600 111428
654050
Pocet deti navstevujucich materské Skoly spolu
2020 2021 2022
596 557 586
560
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2023

2023

2023

2023

2024

2 097 828

2024

2024

2024

2024




Bezné vydavky materskej Skoly vratane Skolskych jedalni na osobné naklady sa rozpoctuju vo vyske 1 630 190 eur, na prevadzku vo vyske 467
638 eur, z toho vydavky na nakup potravin z uhrad stravnikov a z dotacie zo SR na obedy predstavuju 172 200 eur. V osobnych nakladoch je
zohladnené zvysenie funkénych platov zamestnancov o 5%.

9.1.1 Materské skoly

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciefl

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Rozpocet

1 638 438

Zabezpecenie predprimarneho vzdelavania v sulade so Skolskou legislativou, potrebami deti a poziadavkami

rodicov

2022 2023

1638438 1637 398

Zabezpecit predskolské vzdeldvanie deti s ohfadom na poZiadavky rodicov
Poget deti v MS k zagiatku roka

2020 2021 2022 2023
596 557 586
560
Poget prevadzok - pracovisk MS
2020 2021 2022 2023
7 7 7
7
Poget pedagogickych zamestnancov MS
2020 2021 2022 2023
58 57 54
54
Pocet odbornych zamestnancov (Spec. ped....) a asistentov ucitela
2020 2021 2022 2023
1 3 3
3

2024

1637 398

2024

2024

2024

2024

Planované bezné vydavky na osobné a prevadzkové naklady MS predstavuiji 1 637 398 eur, z toho na osobné naklady 1 392 700 eur a na

prevadzku 244 698 eur.

Vydavky na osobné naklady pokryvaji mzdy a odvody 55 pedagogickych a 20,24 nepedagogickych zamestnancov MS v zmysle prislugnych
predpisov (zakon €. 553/2003, zakon €. 138/2019 o pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch) vratane valorizacie platov o 5%,
ako i 2 asistentiek ucitela financovanych z dotéacie zo $tatneho rozpoctu..

V prevadzkovych nakladoch je zahrnuta aj oprava strechy na EP MS na Hurbanovej ulici (25 000 €) a oprava socidlnych zariadeni na EP MS

Dibrovova (20 000 €) .

9.1.2 Skolské stravovanie v MS

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Rozpocet

460 430

Zabezpecenie zdravej vyZzivy deti podfa MSN, odporu¢anych vyzivovych davok a a hygienickych poziadaviek

2022 2023

460 430 460 430

Zabezpecit zdravu a kvalitna vyzivu detom v materskej Skole
Poget stravuijticich sa deti v MS

2020 2021 2022 2023
596 557 586
560
Poget SJ vr. vydajnych SJ
2020 2021 2022 2023
7 7 7
7

2024

460 430

2024

2024

Vydavky na osobné naklady vo vyske 237 490 eur pokryvaiji mzdy a odvody 18 zamestnancov $kolskych jedalni MS v zmysle prislugnych
predpisov vratane valorizacie platov 0 5%.
V prevadzkovych nakladoch rozpoc&tovanych vo vyske 222 940 eur su zahrnuté nevyhnutné vydavky na energie a vodu, na ostatné tovary a sluzby
a na beZné transfery, ako i vydavky z prispevkov stravnikov na nakup potravin na pripravu stravy v SJ z dotacie na obedy vo vyske 172 200 € .
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9.2 ZAKLADNE SKOLY

ROZPOCET
3 637 569

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

2022

3 637 569

Zabezpecit’ efektivnost’ zakladneého skolstva v meste

pocet zakladnych $kol

2020 2021
3 8
3
podet $pecialnych tried ZS
2020 2021
0 0
0
Pocet tried nultého ro¢nika
2020 2021
1 1
1
Pocet asistentov ucitela a OZ
2020 2021
13,6 11,62
13
Pocet vzdelavacich poukazov
2020 2021
900 947
724
Pocet nepedagogickych zamestnancov ZS
2020 2021
28,3 28,3
28,3
Pocet Ziakov navstevujucich zakladné skoly
2020 2021
1520 1524
1524

2022
3

2022

2022

2022
22,43

2022
703

2022
28,3

2022
1525

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Zabezpecenie zakladného vzdelavania a vychovy v sulade so $kolskou legislativou s dérazom na klu¢ové
kompetencie, rozvoj nadania a talentu a Uspe$nu integraciu minoritnych skupin

2024

3633 769

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

_Vydavky zakladnych $kl su rozpoctované do vysky prijmov z normativneho prispevku na prenesené kompetencie, nenormativnych prispevkov zo

SR na PK, z o€akavanych vlastnych prijmov ZS v prenesenej kompetencii a z dotacie na realizaciu projektov.

Nakoflko vys$ka finanénych normativov na Ziaka na rok 2022 nebola este zverejnena, na vypocet normativneho prispevku boli pouzité finanéné

normativy z roku 2021.

9.2.1 Zakladna skola-Tematinska ul.

Rozpocet

1 397 082

Zabezpecenie zakladného vzdelavania a vychovy v sulade so Skolskou legislativou s dérazom na kfucové
ZAMER kompetencie, rozvoj nadania a talentu (najma v oblasti prirodovednych predmetov) a Uspes$nu integraciu
minoritnych skupin (Ziakov so zdravotnym znevyhodnenim)

Rozpocet (v EUR)

2024

1397082




Ciel Zabezpedit’ plnenie povinnej $kolskej dochddzky pre Ziakov a moderné vzdelivanie a vychovu v Z$

Meratel'ny ukazovatel Podet Ziakov ZS

Obdobie 2020 2021 2022
Planovana 570 604 612
Skutocna 604

Meratel'ny ukazovatel Pocet Ziakov Specialnej triedy

Obdobie 2020 2021 2022
Planovana 0 0 0
Skutocna 0

Meratelny ukazovatel Pocet odbornych zamestnancov (Skol. psycholég)
Obdobie 2020 2021 2022
Planovana 0,1 1,1 2,53
Skutocna 0,1

Meratel'ny ukazovatel’ Pocet ucitelov

Obdobie 2020 2021 2022
Planovana 36,07 38,6 39,9
Skuto¢na 38,6

Meratelny ukazovatel Pocet asistentov ucitela

Obdobie 2020 2021 2022
Planovana 4,69 3,69 7,7
Skuto¢na 4,7

2023 2024
2023 2024
2023 2024
2023 2024
2023 2024

Planované bezné vydavky na mzdy a prevadzku ZS predstavuji 1 397 082 eur, z toho na osobné naklady 49,59 pedagogickych a odbornych

zamestnancov a 9 nepedagogickych zamestnancov 1 192 574 eur a na prevadzku 204 508 eur.

Rozpocet osobnych nakladoch je bez valorizacie platov zamestnancov v prenesenej kompetencii. V prevadzkovych nakladoch sa rozpoctuju aj
vydavky na vybavenie vonkajSieho ihriska (basketbalové koSe, Ciarovanie) a stavebna uprava malej "telocvi¢ne".

9.2.2 Zakladna skola- Ul. kpt. Nalepku

Rozpocet

1259 848

) Zabezpecenie zakladného vzdelavania a vychovy v sulade so Skolskou legislativou s dérazom na kfucové
ZAMER kompetencie, rozvoj nadania a talentu (najma v oblasti cudzich jazykov) a Uspe$nu individualnu integraciu Ziakov

so zdravotnym znevyhodnenim

2022 2024
Rozpocet (v EUR) 1259 848 1259 848
Ciel Zabezpedit’ plnenie povinnej $kolskej dochddzky pre Ziakov a moderné vzdelévanie a vychovu v Z$§
Meratel'ny ukazovatel Podet Ziakov ZS
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 570 566 560
Skutocna 566
Meratel'ny ukazovatel Pocet odbornych zamestnancov ($p. pedagég)
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 0 1 2
Skutocna 0
Meratel'ny ukazovatel Pocet ucitelov
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 36,67 37,2 38,31
Skutocna 37,2
Meratel'ny ukazovatel Pocet asistentov ucitela
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 3,37 2,73 6
Skutocna 3,73

Planované bezné vydavky na mzdy a prevadzku ZS predstavuji 1 259 848 eur, z toho na osobné naklady 46,31 pedagogickych a odbornych

zamestnancov a 9 nepedagogickych zamestnancov 1 109 738 eur a na prevadzku 150 110 eur.
Rozpocet osobnych nakladoch je bez valorizacie platov zamestnancov v prenesenej kompetencii.
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9.2.3 Zakladna skola- Odborarska ul.

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Rozpocet

980 639

Zabezpecenie zakladného vzdelavania a vychovy v sulade so $kolskou legislativou s dérazom na klfu¢ové
kompetencie, rozvoj nadania a talentu (najma v oblasti Sportovej pripravy) a Uspes$nu integraciu minoritnych skupin

(ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia)

2022

980 639

2023

976 839

2024

976 839

Zabezpecit’ plnenie povinnej Skolskej dochadzky pre Ziakov a moderné vzdeldavanie a vychovu so
zohl'adnenim potrieb marginalizovanych skupin ziakov a s dérazom na rozvoj Sportového talentu zZiakov

Poget Ziakov ZS

2022
353

2022

2022

Pocet odbornych zamestnancov (Spec. ped., soc. ped., psychol6g)

2020 2021
370 354
354
Pocet tried nultého ro¢nika
2020 2021
1 1
1
Pocet Sportovych tried
2020 2021
4 4
4
2020 2021
0 1
pocet asistentov ucitela
2020 2021
7,2 52
Pocet ucitelov
2020 2021
25,48 25,07
26
Pocet Ziakov nultého ro¢nika
2020 2021
10 10
52
Pocet Specializovanych tried
2020 2021
0

2022
1

2022
5,2

2022
25,5

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Planované bezné vydavky na mzdy a prevadzku ZS predstavuji 980 639 eur, z toho na osobné naklady 31,7 pedagogickych a odbornych

zamestnancov a 10,3 nepedagogickych zamestnancov 850 988 eur a na prevadzku 125 851 eur.

Rozpocet osobnych nakladoch je bez valorizacie platov zamestnancov v prenesenej kompetencii. Na obstaranie pojazdnej kosacky sa rozpoctuju

kapitalové vydavky 3 800 eur.

9.3 STRAVOVANIE V ZAKLADNYCH SKOLACH

ROZPOCET
614 807

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Zabezpecenie zdravej vyzivy Ziakov a zamestnancov podla MSN, odporu¢anych vyzivovych davok a hygienickych

poziadaviek

2022

614 807
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2023

659 807

2024

704 807




Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Zabezpedit’ nutriéne vyvazent stravu pre deti MS a Z$
Pocet Ziakov - potencialnych stravnikov

2020 2021 2022
1500 1524 1525
1524
Poget zamestnancov SJ
2020 2021 2022
26 22 21
21
Pocet zariadeni Skolského stravovania
2020 2021 2022
3 3 3
3

2023

2023

2023

2024

2024

2024

Vydavky na stravovanie v SJ pri ZS su financované z dotécie zriadovatela podia po&tu potencialnych stravnikov, z dotacie zo SR na obedy pre

Ziakov, ktori splfiaju stanovené podmienky, a z prispevkov stravnikov na stravu v zmysle platného v8eobecne zavézného nariadenia.

Vydavky na osobné naklady zohladriuju valorizéciu tarifnych platov o 5%. Vydavky na energie predstavuji pomernu ast nakladov ZS na energie,

9.3.1 SJ ZS - Tematinska ul

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutoéna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Rozpocet

220 779

Zabezpecenie zdravej vyzivy ziakov a zamestnancov podla MSN, odporu¢anych vyzivovych davoka a hygienickych

poziadaviek

2022

220 779

2023

220779

2024

265 779

Zabezpecit’' zdravé a kvalitné stravovanie pre Ziakov a zamestnancov podl'a MSN, odporuc¢anych

vyzivovych davok a hygienickych poZiadaviek
Pocet Ziakov - potencialnych stravnikov

2020 2021 2022
565 604 612
604
Poget zamestnancov SJ
2020 2021 2022
9 8 7
7
Pocet hlavnych jedal vydanych Ziakom
2020 2021 2022
97900 71100 89864
47500
Pocet hlavnych jedal vydanych dospelym stravnikom
2020 2021 2022
13980 10800 8272
5725

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

Planované bezné vydavky SJ predstavuju 220 779 eur, z toho na mzdy a odvody 90 370 eur a na prevadzku 130 409 eur (vr. 111 391 eur z
prispevkov stravnikov a z dotacie zo SR na nakup potravin) .
Osobné naklady pokryvaji mzdy a odvody 7 zamestnancov SJ (veduca SJ a 6 kucharok) v zmysle prislugnych predpisov vratane valorizacie
funk&nych platov 0 5 %. V prevadzkovych nakladoch je zahrnuta pomerna &ast vydavkov ZS na energie a vodu, nevyhnutné vydavky na ostatné
tovary a sluzby a vydavky na nakup potravin.

9.3.2 8J Z8 - UL. kpt. Nalepku

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Rozpocet

208 900

Zabezpecenie zdravej vyzivy ziakov a zamestnancov podla MSN, odpori¢anych vyzivovych davok a hygienickych

poziadaviek

2022

208 900
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2023

208 900

2024

253 900



Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit zdravé a kvalitné stravovanie pre Ziakov a zamestnancov podl'a MSN, vyzZivovych dadvok a

hygienickych pozZiadaviek
Pocet Ziakov - potencialnych stravnikov

2020 2021 2022 2023
566 566 560
566
Poget zamestnancov SJ
2020 2021 2022 2023
9 7 7
7
Pocet hlavnych jedal vydanych Ziakom
2020 2021 2022 2023
62000 74824
41800
Pocet hlavnych jedal vydanych dospelym stravnikom
2020 2021 2022 2023
10545 9212
5780

2024

2024

2024

2024

Planované bezné vydavky SJ predstavuju 208 900 eur, z toho na mzdy a odvody 90 220 eur a na prevadzku 118 680 eur (vr. 101 300 eur z
prispevkov stravnikov a z dotécie zo SR na nakup potravin) .
Osobné naklady pokryvaji mzdy a odvody 7 zamestnancov SJ (vedutca SJ a 6 kucharok) v zmysle prislugnych predpisov vratane valorizacie
funk&nych platov 0 5 %. V prevadzkovych nakladoch je zahrnuta pomerna &ast vydavkov ZS na energie a vodu, nevyhnutné vydavky na ostatné
tovary a sluzby a vydavky na nakup potravin.

9.3.3 SJ ZS - Odborarska ul.

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Rozpocet

185 128

Zabezpecenie zdravej vyzivy Ziakov a zamestnancov podla MSN, odpori¢anych vyzivovych davok a hygienickych

poZiadaviek

2022 2023

185128 230128

2024

185128

Zabezpecit’ zdravé a kvalitné stravovanie pre Ziakov a zamestnancov podla MSN, odporiucanych

vyzivovych davok a hygienickych poZiadaviek
Pocet Ziakov - potencialnych stravnikov

2020 2021 2022 2023
369 354 353
354
Podet zamestnancov SJ
2020 2021 2022 2023
8 7 7
7
Pocet hlavnych jedal vydanych Ziakom
2020 2021 2022 2023
70245 52100 49709
35900
Pocet hlavnych jedal vydanych dospelym stravnikom
2020 2021 2022 2023
19730 10760 12596
7550

2024

2024

2024

2024

Planované bezné vydavky SJ predstavuji 185 128 eur, z toho na mzdy a odvody 92 920 eur a na prevadzku 92 208 eur (vr. 74 500 z prispevkov
stravnikova z dotacie zo SR na nakup potravin).
Osobné naklady pokryvaji mzdy a odvody 7 zamestnancov SJ (veduca SJ a 6 kucharok) v zmysle prislugnych predpisov vratane valorizacie
funk&nych platov 0 5 %. V prevadzkovych nakladoch je zahrnuta pomerna &ast vydavkov ZS na energie a vodu, nevyhnutné vydavky na ostatné
tovary a sluzby a vydavky na nakup potravin.

9.4 SKOLSKE KLUBY

ROZPOCET
353 782

ZAMER

Rozvoj zaujmov ziakov po vyu€ovani a podpora pripravy na vyu¢ovanie
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Rozpocet (v EUR)

Ciefl

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

2022

353 782

2023 2024

353 782 353 782

Zabezpecit vychovu a vzdelavanie Ziakov v ¢ase mimo Skolskej vyucby

Poget Ziakov navétevuijtcich pravidelne SKD

2020 2021
578 578
578
Podet oddeleni SKD
2020 2021
18 16,3
17
Poget vychovavatelov SKD
2020 2021
15,8 16,3
15,88

2022
552

2022
21

2022
17,35

2023 2024
2023 2024
2023 2024

Vydavky na ginnost $kolskych klubov deti v Z$ su financované z dotacie zriadovatela podra poctu prijatych ziakov a z vlastnych prijmov SKD z
prispevkov zakonnych zastupcov deti na ¢innost SKD.
Vydavky na osobné naklady pedagogickych zamestnancov vratane valorizacie platov su rozpoctované vo vyske 329 315 eur, na prevadzku sa

rozpo&tuje 24 467 eur. Vydavky na energie predstavuju pomernu &ast nakladov ZS na energie.

V osobnych nakladoch je zohladnena legislativny Gprava najvy$sieho poétu Ziakov v oddeleniach SKD, ktora si vyZiadala zvy$enie poétu

vychovavatefov SKD.

9.4.1 SKD ZS - Tematinska ul.

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciefl

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Rozvoj zaujmov ziakov po vyu€ovani a podpora pripravy na vyuéovanie

2022

154 380

Rozpocet

154 380

2023 2024
154 380 154 380

Zabezpecit ponuku zdujmovej ¢innosti so zameranim na pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a

rozvoj zaujmov Ziakov

Poget Ziakov SKD
2020 2021
245 245
245
Poget vychovavatelov SKD
2020 2021
6,5 6,92
6,5

2022
234

2022
7,55

2023 2024

2023 2024

Planované vydavky SKD predstavuji 154 380 eur. Osobné naklady pokryvaiji mzdy a odvody 7,55 zamestnancov v zmysle prislunych predpisov
vratane valorizacie platov o 5%. }
V prevadzkovych nakladoch je zahrnuta pomerna ¢ast vydavkov ZS na energie a vodu a nevyhnutné vydavky na ostatné tovary a sluzby.

9.4.2 SKD ZS - UL. kpt. Nalepku

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Rozvoj zaujmov ziakov po vyu€ovani a podpora pripravy na vyucéovanie

2022

121 080
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Rozpocet

121 080

2023 2024
121 080 121 080



Zabezpecit ponuku zaujmovej ¢innosti so zameranim na pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a

ik rozvoj zaujmov Ziakov

Meratel'ny ukazovatel Poget Ziakov SKD

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 207 207 170

Skutocna 207

Meratelny ukazovatel Poget vychovavatelov SKD

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 6 6 6

Skutocna 6

Planované vydavky SKD predstavuji 121 080 eur. Osobné naklady pokryvaji mzdy a odvody 6 zamestnancov v zmysle prislusnych predpisov

vratane valorizacie platov o0 5%.

V prevadzkovych nakladoch je zahrnuta pomerna éast vydavkov ZS na energie a vodu a nevyhnutné vydavky na ostatné tovary a sluzby.

9.4.3 SKD ZS - Odborarska ul.

ZAMER Rozvoj zaujmov Ziakov po vyu€ovani a podpora pripravy na vyucovanie
2022 2023
Rozpocet (v EUR) 78 322 78 322

Ciel o o
rozvoj zaujmov ziakov

Meratel'ny ukazovatel Poget Ziakov SKD

Obdobie 2020 2021
Planovana 126 126
Skuto¢na 126

Meratel'ny ukazovatel Podet vychovavatelov SKD
Obdobie 2020 2021
Planovana 3,38 3,38
Skuto¢na 3,38

2022
118

2022
4,25

2023

2023

Rozpocet

78 322

2024

78 322

Zabezpecit ponuku zaujmovej ¢innosti so zameranim na pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a

2024

2024

Planované vydavky SKD predstavuiji 78 322 eur. Osobné naklady pokryvaji mzdy a odvody 4,25 zamestnancov v zmysle prislusnych predpisov

vratane valorizacie platov 0 5%.

V prevadzkovych nakladoch je zahrnuta pomerna &ast vydavkov ZS na energie a vodu a nevyhnutné vydavky na ostatné tovary a sluzby.

9.5 VOLNO-CASOVE VZDELAVACIE AKTIVITY

ROZPOCET
7 800

ZAMER

Zabezpecenie vychovno-vzdelavacej, zaujmovej a rekreacnej Cinnosti deti, Ziakov a ostatnej mladeze v ich volnom

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Case, rozvoj nadania a talentu a prevencia negativnych javov mladeze

2022 2023 2024

7 800 7 800 7 800

Zabezpecit zmysluplné vyuzitie vol'ného ¢asu pre deti a mladez
Pocet zaujmovych Gtvarov v (3SZC) cVC

2020 2021 2022 2023 2024
4 4 4
4
Pocet Ziakov prijatych do CVC
2020 2021 2022 2023 2024
65 66 71
65
Pocet ziakov s trv. bydliskom v Novom Meste n. V.
2020 2021 2022 2023 2024
59 60 64
59

VolnoCasové vzdelavacie aktivity v zakladnych Skolach zabezpe€uje centrum vofného Casu ako sucast Zakladnej Skoly, Odborarska ul. Zaujmovu
¢innost zabezpec€uju zamestnanci Skoly na zaklade dohody o vykonani prace mimo pracovného pomeru. CVC uhradza pomernu ¢ast' vydavkov
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Skoly na energie.

. . = . = = Rozpocet
9.5.1 Centrum volného €asu ZS-Odborarska (SSZC)
7 800
ZAMER Zabezpecenie oddychovej a zaujmovej ¢innosti Ziakov v ich volnom ¢ase, rozvoj nadania a talentu a prevencia
negativnych javov mladeze
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 7 800 7800 7 800
Ciel Zabezpecit’ ponuku a realizaciu zaujmovej ¢innosti pre Ziakov po vyucovani
Meratelny ukazovatel Poget ziakov (SSZC) CVC
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 65 66 71
Skutocna 65

Planované bezné vydavky CVC zodpovedaju vy$ke dotécie na prevadzku z PVD podla poétu Ziakov (71 Ziakov, z toho 64 Ziakov s trvalym
bydliskom v Novom Meste nad Vahom) a vyske predpokladanych prijmov z prispevkov Ziakov na &innost CVC v zmysle platného véeobecne
zavazného nariadenia mesta.

V prevadzkovych nakladoch je zahrnuta pomerna &ast vydavkov CVC na energie a vodu a vydavky na ostatné tovary a sluzby (najma vSeobecny
material a uebné pomdcky, sutaze, dohody).

. = 7 5 ROZPOCET
9.6 ZAKLADNA UMELECKA SKOLA
611 180
ZAMER Zabezpecenie zakladného umeleckého vzdelania a podpora nadania
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 611 180 611 180 611 180
Ciel Zabezpecit kvalitnu zakladni umelecku vychovu a vzdeldvanie
Meratel'ny ukazovatel’ Poget elokovanych pracovisk ZUS
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 2 2 2
Skuto¢na 2
Meratelny ukazovatel Podcet ugitelov ZUS
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 22,29 22,35 21,47
Skuto¢na 22,35
Meratelny ukazovatel Pocet ziakov v individualnom Studiu
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 254 247
Skuto¢na 239
Meratel'ny ukazovatel Pocet Ziakov v skupinovom Studiu
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 348 311 302
Skuto¢na 335
Meratel'ny ukazovatel’ Roény podet Ziakov navstevujicich ZUS
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 585 574 549
Skuto¢na 574

Planované bezné vydavky ZUS predstavuji 611 180 eur. Zodpovedaju vyske dotacie na mzdy (vr. odvodov) a prevadzku z PVD podfa podtu
Ziakov (247 Ziakov v individualnom $tudiu a 302 v skupinovom $tidiu), vyske predpokladanych prijmov z prispevkov Ziakov na ginnost ZUS a
prijmov z najmu nebytovych priestorov.

Osobné naklady vo vy$ke 535 440 eur pokryvaju mzdy a odvody 27,47 zamestnancov ZUS (z toho 21,47 pedagogickych) v zmysle prislusnych
predpisov a zohladnuju aj zvySenie funkénych platov o 5%. V prevadzkovych nakladoch su zahrnuté vydavky na energie a vodu, bezné vydavky na
nevyhnutné ostatné tovary a sluzby a vydavky na obstaranie vypoctovej techniky do odbornej uéebne.
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9.7 CENTRUM VOLNEHO CASU

ROZPOCET
128 592

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

2022

128 592

Zabezpecit’ atraktivnu ponuku vol'nocasovych aktivit pre deti a mladez

Pocet zaujmovych Utvarov pre deti a mladez

2020 2021 2022
37 34 B5)
34
Poget Ziakov CVC spolu
2020 2021 2022
488 448 465
448
Pocet vzdelavacich poukazov
2020 2021 2022
77 101 66
57
Poget $portovych sutazi organizovanych v spolupraci so SASS
2020 2021 2022
0
Pocget vedomostnych sutazi organizovanych v spolupraci s KSU
2020 2021 2022
0
Pocet prazdninovych taborov
2020 2021 2022
3 0 8
0
Pocet Ziakov s trv. bydl. v Novom Meste n. V.
2020 2021 2022
357 348 340

2023

128 592

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Zabezpecenie vychovno-vzdelavacej, zaujmovej a rekreacnej ¢innosti deti, Ziakov a ostatnej mladeze v ich volnom
Case, rozvoj nadania a talentu a prevencia negativnych javov mladeze

2024

128 592

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Planované bezné vydavky CVC predstavuju 128 592 eur. Zodpovedaiju vyske dotacie na mzdy (vr. odvodov) a prevadzku z PVD podla po&tu
Ziakov (465 ziakov, z toho 340 s trvalym bydliskom v Novom Meste nad Vahom), vySke predpokladanych prijmov z prispevkov Ziakov na ¢innost
CVC, z dotacie na ZVC - vzdelavacie poukazy a z dotécii obci na spolufinancovanie zaujmovej &innosti deti s trvalym bydliskom v prislugnych

obciach.

Osobné naklady pokryvaju mzdy a odvody 4,8 zamestnancov CVC (z toho 2,8 pedagogickych) v zmysle prislugnych predpisov a zohlad#uju
zvy$enie funkénych platov 0 5%. V rozpocte osobnych nakladov su zahrnuté aj odvody z odmien externych veducich zaujmovych utvarov (24 oséb,
v prepocte na Uvazky vychovavatelov 3,3 zamestnancov). V prevadzkovych nakladoch st zahrnuté vydavky na energie a vodu v pomernej ¢asti
(naklady na energie v budove s. &. 590 uhradzaju ZUS, CVC, najomcovia), vydavky na odmeny z dohdd o vykonani prace a nevyhnutné bezné
vydavky na ostatné tovary a sluzby.
Spolufinancovanie &innosti CVC obcami formou zdruZenych prostriedkov podra trvalého bydliska Ziakov sa odakava vo vyske 6 500 eur.

e 3 = n ROZPOCET
9.8 NESTATNE SKOLSKE ZARIADENIA
340 431
ZAMER Podpora ¢€innosti nestatnych Skolskych zariadeni na Uzemi mesta
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 340 431 340 431 340 431
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Ciel Zabezpecit podporu ¢innosti nestatnych Skolskych zariadeni

Meratel'ny ukazovatel Pocet cirkevnych Skolskych zariadeni

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 3 3 3

Skuto¢na 3

Meratelny ukazovatel pocet cirkevnych predskolskych zariadeni

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 1 1 1

Skutoéna 1

Mesto poskytuje podla § 6 zakona NR SR €. 596/2003 dotacie na mzdy a prevadzku z podielu na vynose dane z prijmu FO aj zriadovatelovi
cirkevnych Skolskych zariadeni (Skolsky klub deti, Skolska jedalenr, centrum volného ¢asu) a cirkevnej materskej Skoly.
Podla § 6 ods. 12 pism. j) zakona NR SR €. 596/2003 v platnom zneni su obce povinné poskytnut' na dieta cirkevného Skolského zariadenia
dotaciu na mzdy a prevadzku najmenej vo vyske 88 % dotacie z podielu na vynose dane z prijmu FO na ziaka rovnakého Skolského zariadenia vo
svojej zriadovatel'skej pdsobnosti. Dotacia na dieta a zZiaka cirkevnych zariadeni a cirkevnej materskej $koly v Novom Meste nad Vahom sa
rozpoctuje v stlade s Uplatnym vSeobecne zavaznym nariadenim mesta vo vyske 100% dotacie na dieta a Ziaka rovnakého zariadenia v
zriadovatelskej posobnosti mesta.

x : x Rozpocet
9.8.1 Skolsky klub ZS sv. Jozefa
86 286
ZAMER Podpora rozvoja zaujmov zZiakov po vyu€ovani a ich pripravy na vyucovanie v neStatnom Skolskom zariadeni
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 86 286 86 286 86 286
Ciel Zabezpecit vykon kompetencie v zmysle zakona ¢. 596/2003.
Meratelny ukazovatel Poget Ziakov SKD
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 157 144 146
Skuto¢na 144

Dotacia na Ziaka cirkevného SKD zodpoveda 100% priemernej dotécie na Ziaka SKD v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta, celkova dotacia pre
SKD je uréena podra poétu Ziakov SKD k 15.9.2021 (146 Ziakov) vo vyske 86 286 eur.

, . . - = Rozpocet
9.8.2 Centrum volného ¢asu ZS sv. Jozefa (SSZC)
11 600
ZAMER Podpora rozvoja zaujmov Ziakov po vyu€ovani a ich nadania v nestatnom Skolskom zariadeni
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 11 600 11 600 11 600
Ciel Zabezpecit vykon kompetencie v zmysle zakona ¢. 596/2003.
Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov (8SZC) CVC s trv. bydl. v Novom Meste n. V.
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 126 106 116
Skutocna 106

Dotacia na Ziaka cirkevného CVC ako sugasti ZS zodpoveda 100% dotécie na Ziaka CVC ako sugasti ZS v zriadovatelskej pdsobnosti mesta,
celkova dotacia pre CVC je uréena podla poctu ziakov s trvalym bydliskom v Novom Meste nad Vahom k 15.9.2021 (116 ziakov) vo vyske 11 600
eur.

- 5o om <o T Rozpocet
9.8.3 Skolska jedalen ZS sv. Jozefa
56 405
ZAMER Podpora zabezpecenia zdravej vyzivy Ziakov v neStatnom skolskom stravovacom zariadeni
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 56 405 56 405 56 405
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Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Zabezpecit vykon kompetencie v zmysle zakona ¢. 596/2003.
Poget Ziakov ZS - potencialnych stravnikov

2020 2021 2022
359 378 389
378

2023 2024

Dotacia na potencialneho stravnika cirkevnej 8J ZS zodpoveda 100% priemernej dotécie na potencialneho stravnika SJ ZS v zriadovatelskej
pbsobnosti mesta, celkova dotéacia pre SJ je uréena podla poctu potencialnych stravnikov k 15.9.2021 (389 ziakov) vo vyske 56 405 eur.

9.8.4 Materska Skola

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

2022 2023

186 140 186 140

zabezpecit predskolsku vychovu deti v krestanskom duchu
Pocet prevadzok

2020 2021 2022
1 1 1
1
pocet deti
2020 2021 2022
67 63 69
63
pocet zariadeni Skolského stravovania
2020 2021 2022
1 1
1

Rozpocet

186 140

2024

186 140
2023 2024
2023 2024
2023 2024

Dotécia na dieta cirkevnej MS zodpoveda 100% dotacie na dieta MS v zriadovatelskej posobnosti mesta, celkova dotacia pre MS je uréena podfa
podtu deti v MS k 15.9.2021 (69 deti) vo vyske 186 140 eur.

o B - - ROZPOCET
9.9 GRANTOVA PODPORA VZDELAVANIA A MIMOSKOLSKEJ CINNOSTI
0
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
Ciel Zabezpecit modernizaciu vychovy a vzdeldavania formou projektov
Meratel'ny ukazovatel Pocet podanych projektov v ramci vyzev
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 2 4
Skutocna 2
Meratel'ny ukazovatel Pocet schvalenych projektov
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 2
Skutocna 2
Meratel'ny ukazovatel Pocet zrealizovanych projektov
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 2
Skutocna 2
) L, . . R ; Rozpocet
9.9.1 Projekt IROP-technické vybavenie u€ebni ZS, Odborarska
0
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
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9.9.2 Projekt IROP-technické vybavenie uéebni ZS, Ul. kpt. Nalepku

Rozpocet

0
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
Ciel Pocet zrekonstruovanych odbornych ucebni
i . i . . s . Rozpocet
9.9.3 Projekt IROP-technické vybavenie u¢ebni ZS, Tematinska .
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
Ciel Pocet zrekonsStruovanych odbornych uéebni
7 o ROZPOCET
9.10 SOCIALNA POMOC V HMOTNEJ NUDzI
916
ZAMER Podpora deti a Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 916 916 916
Ciel Podpora deti a Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia
Meratel'ny ukazovatel Podet deti MS v HN (mesaény priemer)
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 0 0 1
Skutocna 0
Meratel'ny ukazovatel Podet Ziakov ZS v HN (mesaény priemer)
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 7 7 5
Skutocna 8
Meratel'ny ukazovatel Poget Ziakov SpZS v HN (mesaény priemer)
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 1 5 2
Skutocna 1
. ., . , Rozpocet
9.10.1 Predskolska vychova - socialna pomoc detom v HN
0
ZAMER Podpora deti materskej Skoly zo socialne znevyhodneného prostredia
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
Ciel Zabezpecit' podporu deti v hmotnej nudzi.
i . . . .. .. Rozpocet
9.10.2 Zakladné vzdelavanie - socialna pomoc ziakom v HN .

ZAMER

Podpora ziakov zakladnej Skoly zo socialne znevyhodneného prostredia
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2022 2023 2024

Rozpocet (v EUR) 0 0 0

Ciel Zabezpedit' podporu Ziakov ZS v hmotnej ntidzi.

; ; . . . . , . .. Rozpocet

9.10.3 Zakladné vzdelanie so Specialnou starostlivost'ou - socialna pomoc ziakom 6
ZAMER Podpora ziakov Specialnej zakladnej Skoly zo socialne znevyhodneného prostredia

2022 2023 2024

Rozpocet (v EUR) 916 916 916

Ciel Zabezpedit' podporu Ziakov $peciélnej ZS v hmotnej nidzi.

Dotacia UPSVaR sa rozpoétuje na stravu a na $kolské potreby pre Ziakov SZS v hmotnej ndzi.

9.11 REKONSTRUKCIA A UDRZBA SKOL, ODSTRANOVANIE HAVARIJNYCH ROZPOCET
STAVOV 1 535 000
ZAMER Zabezpedenie priestorového a materialneho vybavenia kol a SZ

2022 2023 2024

Rozpocet (v EUR) 1535 000 1280 000 0

Ciel Starostlivost’ o budovy $kél a Skolskych zariadeni v zriad'ovatel'skej p6sobnosti mesta

Meratel'ny ukazovatel Rekonstrukcia a zateplenie obvodového plasta ZS, Odborarska ul.

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel Rekonstrukcia a zateplenie obvodového plasta ZS, Tematinska ul.

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel Rekonstrukcia a zateplenie obvodového plasta ZS, UL. kpt. Nalepku

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel rekonstrukcia a zateplenie obvodového plasta materskej Skoly vratane elokovanych pracovisk

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel Rekonstrukcia priestorov byvalej I. ZS pre potreby ZUS a CVC

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel Udrzba $kolskych priestorov a odstrafiovanie nepredvidanych havarijnych stavov

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana

Skutocna

V roku 2022 sa v podprograme 9.11 planuje:
- rekonstrukcia strechy a podlah telovychovného objektu ZS, Odborarska ul.
- roz$irenie kapacity MS nadstavbou hospodarskeho pavilénu MS na Polovnickej ul.
- oprava povrchu nadvoria a chodnikov v ZUS
- zhotovenie cyklopristreSkov v zakladnych Skolach
- obstaranie projektovej dokumentécie atletickej drahy v ZS, Ul. kpt. Nalepku
- obstaranie $tudie nadstavby pavilénu 1. stupfia ZS, Tematinska ul.
- obstaranie projektu klimatizacie budovy ZUS

54 z 89




Rozpocet

9.11.1 Zakladné vzdelanie - ZS Kpt. Nalepku

15 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 15 000 80 000 0
Ciel Rekonstrukcia strechy ZS
Meratel'ny ukazovatel odstranenie havarijného stavu strechy
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 1
Skuto&na 1
Na obstaranie projektovej dokumentacie atletickej drahy (dvoj-, resp. trojdraha) sa rozpoctuju kapitalové vydavky 15 000 eur.
i . . = i Rozpocet
9.11.2 Zakladné vzdelanie - ZS Odborarska
240 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 240 000 0 0
Ciel Rekonstrukcia strechy a podlahy telocvicne
Meratel'ny ukazovatel Rekonstrukcia strechy a podlahy telocviéne
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 1 1
Skutocna

Na rekonstrukciu strechy a podlah v telovychovnom objekte Skoly sa rozpoctuju kapitalove vydavky vo vyske 201 943 eur, z toho vydavky vo vyske
152 065 eur sa uhradia z dotacie zo SR na odstranenie havarijného stavu.

- Rozpocet
9.11.3 Zakladné vzdelanie - ZS Tematinska
5000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 5 000 0 0
Ciel Rekonstrukcia socialnych zariadeni v telocviéni
Meratel'ny ukazovatel’ oprava a modernizacia sprcharni a Satni
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana il
Skuto¢na 1
Meratel'ny ukazovatel Rekonstrukcia strechy
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 1
Skuto¢na

Suma 5 000 eur sa rozpodtuje na obstaranie $tidie nadstavby pavilénu 1. stupfia ZS- Tematinska v rdmci pripravy na potencionalne rozsirenie
kapacity Skoly.

i . . . = s Rozpocet
9.11.4 Zakladné vzdelanie - byv. budova ZS Stiarova
15 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 15 000 0 0
Ciel Rekonstrukcia telocvicne
Meratel'ny ukazovatel Rekonstrukcia interiéru - podlah a socialnych zariadeni
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana
Skuto¢na 1
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Na opravu poskodeného asfaltového povrchu nadvoria a chodnikov v ZUS sa rozpoétuju bezné vydavky vo vyske 10 000 eur, na obstaranie
projektu klimatizacie budovy ZUS sa rozpoctuju kapitalové vydavky 5 000 eur.

9.11.5 Materska skola vr. elokovanych pracovisk

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

2022

1230 000

Rozsirit’ kapacitu materskej Skoly

Rozsirit kapacitu MS o dalsie triedy

2020
2
0

2021

Pocet deti v novovytvorenych triedach

2020
44
0

2021

2023

1200 000

2022

2022
66

Pocet zrekonstruovanych uéebnych priestorov vr. $atne a WC

2020
2
1

2021

Na rozSirenie kapacity materskej Skoly sa rozpocCtuju kapitalové vydavky:

- na obstaranie projektovej dokumentacie MS, Bzinska ul. (byvalé kasarne) 10 000 eur

2022
1

Rozpocet

1 230 000

2024

0
2023 2024
2023 2024
2023 2024

- na nadstavbu a pristavbu MS, Polovnicka ul. 1 200 000 eur. Realizacia zameru zavisi od schvalenia Ziadosti a poskytnutia NFP na realizaciu

projektu.

9.11.6 Rekonstrukcia Skolskych ihrisk

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

9.11.7 Vystavba cyklopristreskov v ZS

Rozpocet (v EUR)

Zrekonstruovat’ existujuce ihriska
Vymena travnika na futbal. ihrisku ZS-Tematinska

2020
1
1

Rekonstrukcia asfaltového ihriska Z3-Tematinska

2020
1
1

Zhotovit nové polyfunkcéné ihriska
Zhotovenie polyfunkéného ihriska Z8-Odborarska

2020
1
1

2022

2021

2021

2021

2022

30 000
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2023

0
2022
2022
2022

2023

0

Rozpocet

0

2024

2023 2024

2023 2024

2023 2024

Rozpocet

30 000

2024

0



Ciel Zhotovenie cyklopristreskov v Z$

Meratel'ny ukazovatel zhotovenie cyklopristreSkov

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 3

Skutocna

Na zhotovenie cyklopristreSkov v 3 zakladnych Skolach zriadenych mestom sa rozpoctuju kapitalové vydavky 30 000 eur. Realizacia zameru zavisi
od schvalenia ziadosti a poskytnutia NFP na zaklade vyzvy MDaV SR na uvedeny ucel.

. . ROZPOCET
9.12 DETSKE DOPRAVNE IHRISKO
0
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
. ROZPOCET
9.13 DOTACIE JEDNOTLIVCOM NA OBEDY
0
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 0 26 550 26 550
Ciel Poskytovanie dotacii na stravu rodi¢om deti (diét. stravovanie)
Meratelny ukazovatel Pocet ziadatelov o dotaciu na stravu
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 20 0
Skuto¢na
. .o ROZPOCET
9.14 SKOLSKY URAD
0
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
Cief POGet odbornych zamestnancov SU
Meratelny ukazovatel Poget odbornych zamestnancov SU
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 1 1 1
Skuto¢na
= ROZPOCET
10 SPORT
852 896
ZAMER Sportové aktivity dostupné vietkym vekovym kategériam
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 852 896 4 545 500 3 447 500
o, 5 a ROZPOCET
10.1 ZIMNY STADION
142 396

ZAMER
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2022 2023 2024

Rozpocet (v EUR) 142 396 145 000 147 000
Ciel Zabezpecit spolahliva prevadzku s maximalnym vyuzitim ladovej plochy

Meratel'ny ukazovatel Pocet hodin verejného koréulovania

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 200 150 150 150 150
Skuto¢na 0

Meratel'ny ukazovatel Celkovy pocet prevadzkovych hodin vyuzitych pre $port spolu za rok

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 2000 2000 2000 2000 2000
Skutocna 0

Prispevok pre TSM vo vySke 142 396 € je urCeny na zaplatenie energii, pohonnych hmét, vSeobecného materialu, na mzdy, odvody do poistovni ,
opravy a udrziavanie a revizie.

. , . ROZPOCET
10.2 PODPORA SPORTOVYCH KLUBOV A ORGANIZACII
320 500
ZAMER Sportové podujatia prispievajlce k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeZe a dospelych.
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 320 500 300 500 300 500
Ciel Podporit’ siroké spektrum sSportovych aktivit
.. . Rozpocet
10.2.1 Dotacia mesta na podporu Sportu
218 500
ZAMER Rozvoj $portovych klubov
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 218 500 198 500 198 500
Ciel Podporit’ Siroké spektrum Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych
Meratel'ny ukazovatel Pocet podporenych klubov za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 17 17 17 17 17
Skutocna 15

Dotéaciu mesta na podporu $portu rozpocétujeme vo vyske 198 500 €. Mesto poskytuje finanéné prostriedky v zmysle VZN 2/2020 o poskytovani
dotacie z rozpoctu mesta.

. . Rozpocet
10.2.2 Podpora sportovych klubov
87 000
ZAMER Rozvoj $portovych klubov
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 87 000 87 000 87 000
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Ciel Zabezpecit Siroké spektrum Sportovych aktivit pre deti, mladezZ a dospelych

Meratel'ny ukazovatel Pocet Sportovych podujati za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2024
Planovana 130 130 130 130
Skuto¢na 0
Meratelny ukazovatel Percento spokojnych ucastnikov s organizovanymi Sportovymi podujatiami
Obdobie 2020 2021 2022 2024
Planovana 80% 80% 80% 80%
Skutoéna
Prispevok na energie (elektr. energia, plyn, voda) pre AFC a Volejbalovy klub rozpoctujeme spolu vo vyske 87 000 €.
. L. L. . i Rozpocet
10.2.3 Prispevok pre Strednu priemyselnu Skolu (Bzinska ul.)
15 000
ZAMER Rozvoj Sportu u obyvatelstva
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 15 000 15 000 15 000
Prispevok na vykrytie straty pri vyuzivani bazénu pre ob&anov mesta rozpoctujeme vo vyske 15 000 € .
- ROZPOCET
10.5 KUPALISKO
230 000
2022 2023 2024
Rozpocéet (v EUR) 230 000 4 000 000 3 000 000
Kapitalovy vydavok vo vyske 230 000 € je uréeny na projekty pre dokumentaciu pre stavebné povolenie.
= a o ROZPOCET
10.7 PUMPTRACKOVA DRAHA PRI SPORTOVEJ HALE
50 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 50 000 0 0
Kapitalovy vydavok vo vyske 2 000 € je ur€eny na projekt a 23 000 € na vystavbu.
o o ROZPOCET
10.8 REKONSTRUKCIA BUDOVY SPORT KLUB
10 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 10 000 100 000 0
Suma 10 000 € je ur€ena na vypracovanie projektovej dokumentacie.
a ROZPOCET
10.9 BEACHVOLEJBALOVE IHRISKO
100 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 100 000 0 0

Ciastka 100 000 eur je maximalna &iastka finan&nych prostriedkov vy&lenena pre spolufinancovanie vystavby beachvolejbalovej haly pre Mestsky
volejbalovy klub , v pripade Ze Mestsky vol. klub zabezpeci ostatné prostriedky na realizaciu vystavby. Pokial celkova Ciastka fin. prostriedkov

uréenych na vystavbu nedosiahne sumu 200 000 €, vySka spolufinancovania zo strany mesta bude 50%.

59289




ROZPOCET

11 KULTURA
591 611
ZAMER Kvalitna kultura pre vSetkych obyvatefov a navStevnikov mesta
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 591 611 586 660 586 660
o " ROZPOCET
11.1 MIESTNE KULTURNE STREDISKA
484 951
ZAMER Kultarny Zivot obyvatelov mesta na vysokej trovni
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 484 951 480 000 480 000
Ciel Vytvorit' podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v obci
Meratelny ukazovatel Predpokladany pocet akcii v miestnom kultirnom dome za rok spolu
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 400 100 100 100 100
Skuto¢na 0
Ciel Zabezpecit atraktivnu kultirnu ponuku pre obyvatelov a navstevnikov mesta
Meratel'ny ukazovatel Pocet divadelnych predstaveni za rok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 30 20 20 20 20
Skutocna 0

Prispevkovej organizacii Mestskému kultirnemu stredisku rozpoctujeme prispevok na bezné vydavky vo vyske 475 439 €. Vlastné vynosy ma
organizacia rozpoc¢tované vo vySke 143 200 €, celkové naklady a vynosy vo vySke 662 239 €.

o o ROZPOCET
11.2 MESTSKE KULTURNE AKCIE
106 660
ZAMER Rozvoj kultiry v meste
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 106 660 106 660 106 660
Ciel Zabezpecit kultirnu ponuku pocas letnej sezony
Meratel'ny ukazovatel Pocet podujati pocas kultirneho leta
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 18 18 18 18 18
Skutocna 0
Ciel Zabezpecit’ tradi¢né podujatie s bohatym kultirnym programom
Meratel'ny ukazovatel’ Ocakavany pocet divakov spolu
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 3000 3000 3000 3000 3000
Skuto¢na 0
Ciel Zabezpecit organizovanie kultirno — spolo¢enskych podujati v obci
.. ; Rozpocet
11.2.1 Dotacia mesta na podporu kultury o G0
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Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel'ny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

Meratelny ukazovatel
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

2022 2023

36 660 36 660

Zabezpecit kulturnu ponuku pocas letnej sezény
Pocet podujati pocas kulturneho leta

2020 2021 2022
15 25 25
7

Zabezpecit tradi¢né podujatie s bohatym kulturnym programom
Ocakavany pocet divakov

2020 2021 2022
7500 7500 7500
0

Zabezpecit organizovanie kultirno-spolocenskych podujati v meste

2024

36 660
2023 2024
25 25
2023 2024
7500 7500

Dotaciu mesta na podporu kultury rozpoctujeme vo vyske 36 600 €. Uvedené finanéné prostriedky vo vySke 20 000 € mesto poskytuje v zmysle
VZN 2/2020 o poskytovani dotacii z rozpo¢tu mesta na podporu kultury pre verejnoprospesné akcie, 15 000 € na Cerpanie participativheho
rozpoctu. V tejto financnej Ciastke su zahrnuté aj dotacie pre registrované cirkvi na Uzemi mesta vo vySke 1 660 € ako prispevok za vykonané

obrady.

11.2.2 Financovanie mestskych kultirnych akcii

Rozpocet (v EUR)

2022 2023

70 000 70 000

Rozpocet

70 000

2024

70 000

Mesto na financovanie mestskych kulturnych akcii rozpoétuje finan¢nu €iastku 70 000 €. Finan¢na Ciastka je uréena na kladenia vencov, FAJ, Leto
s hudbou, Den mesta, Den ucitelov, Der deti, oslava Mikulasa,, Silvestrovsky kultarny program a Silvestrovsky ohriostroj, poplatky autorskému
zvazu za hudobnu produkciu (SOZA) a iné.

. ROZPOCET
12 PROSTREDIE PRE ZIVOT
1 295 889
ZAMER Pritazlivé prostredie obce pre spokojny Zivot
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 1295 889 642 000 655 000
2 - ROZPOCET
12.1 VEREJNA ZELEN
530 889
ZAMER Mesto plné zelene
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 530 889 522 000 525 000
Ciel Zabezpecit komplexnu starostlivost’ o verejnu zeleri v meste
Meratel'ny ukazovatel Strojné kosenie v ha
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 250 250 250 250 250
Skuto¢na 250
P . . Rozpocet
12.1.1 Udrzba zelene a oSetrovanie stromov v meste 6 G

ZAMER

Mesto plné zelene

61289




2022 2023 2024

Rozpoéet (v EUR) 50 000 40 000 40 000
Ciel Zabezpecit komplexnu starostlivost’ o verejnu zeleri v meste

Meratel'ny ukazovatel Strojné kosenie v ha

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 250 250 250 250 250
Skuto¢na 250

Polozku rozpoétujeme v celkovej vySke 50 000 € je uréena na vysadbu stromov a zelene , dodavatelské oSetrenie rizikovych stromov, odborné
oSetrovanie stromov, ako aj nahradné vysadby verejnej zelene.

R . . Rozpocet
12.1.2 Udrzba zelene, trhovisko, parkovisko, WC
480 889
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 480 889 482 000 485 000

Financné prostriedky pre TSM vo vyske 480 889 € su rozpoctované na mzdy, , odvody do poistovni , PHM, energie, vodu a bezny material
potrebny k prevadzke uvedenych ¢innosti.

" , . . ROZPOCET
12.2 IHRISKA S UMELYM POVRCHOM A DETSKE IHRISKA
60 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 60 000 20 000 20 000
Kapitalové vydavky su rozpoctované vo vyske 60 000 € na vybudovanie dalSich ihrisk s umelym povrchom.
. . ROZPOCET
12.3 FONTANA TEMATINSKA ULICA
80 000
ZAMER ZlepsSenie kvality zivota ob&anov Nového Mesta nad Vahom
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 80 000 0 0
Kapitalové vydavky su rozpoctované vo vyske 5 000 € na projekt a 75 000 € na realizaciu.
26 ROZPOCET
12.4 ROZSIRENIE PARKU P. MATEJKU
200 000
ZAMER Zlepsenie kvality zivota ob&anov Nového mesta nad Vahom
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 200 000 0 0
Kapitalové vydavky rozpocétované vo vyske 200 000 € su uréené na rozSirenie parku P. Matejku.
o =2 g = ROZPOCET
12.9 NAKUP LAVICIEK A SMETNYCH KOSOV DO MESTA
30 000
2022 2023 2024
Rozpoéet (v EUR) 30 000 0 10 000

Finan¢né prostriedky vo vyske 30 000 € su uréené na nakup, osadenie laviCiek a smetnych koSov v mestskych sidliskach bytovych domov.
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12.12 VYBEH PRE PSOV

ROZPOCET

45 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 45 000 0 0
Kapitalové vydavky rozpoc¢tované vo vySke 5 000 € su uréené na projekt a 40 000 € na realizaciu.
. . . ROZPOCET
12.15 REVITAL. VNUTROBLOKU SIDL. KARPATSKA
120 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 120 000 0 0
Kapitalové vydavky rozpoétované vo vyske 120 000 € su ur¢ené na realizaciu vystavby fontany a prepojovacich chodnikov.
g g ~ ROZPOCET
12.16 BUDOVANIE POLOPODZEMNYCH KONTAJNEROVYCH STOJISK
200 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 200 000 100 000 100 000
Kapitalové vydavky rozpoétované vo vyske 200 000 € su uréené na nakup a osadenie polopodzemnych kontajnerov .
G A ROZPOCET
12.17 NOVY CINTORIN
30 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 30 000 0 0
Ciastka 30 000 € je uréena na vypracovanie $tiidie a dokumentacie pre tizemné rozhodnutie.
g ROZPOCET
13 BYVANIE
756 600
ZAMER Dostupny bytovy fond mesta
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 756 600 700 000 400 000
" z o ROZPOCET
13.1 SPRAVA BYTOVEHO A NEBYTOVEHO FONDU
388 600
ZAMER Efektivne a flexibilné sluzby mesta na rozvinutom trhu s bytmi
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 388 600 400 000 400 000
Ciel Zabezpecit udrzbu bytového fondu v majetku mesta

Poplatok za spravu, opravu a udrzbu bytovych domov a poplatok do fondu oprav za byty a nebyty rozpoc¢tujeme vo vySke 388 600 € nasledovne:

51 600 € je poplatok za spravu, 300 000 € opravy a udrzba bytovych domov a 37 000 € fond oprav (byty, nebyty).

13.2 VYSTAVBA NAJOMNYCH BYTOV

ROZPOCET
368 000
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2022 2023 2024

Rozpoéet (v EUR) 368 000 300 000 0
52 Rozpocet

13.2.3 Rek.Palkovi¢ova 23/1 na byty
338 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 338 000 0 0

Kapitalové vydavky rozpoctované vo vyske 320 000 € su uréené na rekonstrukciu budovy , 15 000 € na technicku vybavenost a 3 000 je rezerva
na projekénu ¢innost.

. ; Rozpocet
13.2.4 Prestavba objektu Komenského 779 na byty
30 000
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 30 000 300 000 0
Ciastka 30 000 € je uréena na spracovanie $tudie a projektu pre zemné rozhodnutie.
. = ROZPOCET
14 SOCIALNE SLUZBY
3 240 857
ZAMER Kvalitné socialne sluzby pre vSetky skupiny obyvatelstva
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 3240 857 1740 377 1740 377
= ROZPOCET
14.1 ZARIADENIA OPATROVATELSKEJ SLUZBY
90 327
ZAMER Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov, zachranna siet pre osamelych déchodcov
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 90 327 90 327 90 327
Ciel Zabezpecit starostlivost’ a opatrovatel’sku sluzbu pri vykonavani beZnych Zivotnych tikonov
Meratel'ny ukazovatel’ Priemerny mesacny pocet umiestnenych obéanov
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 14 14 14 14 14
Skuto¢na 11
Meratel'ny ukazovatel Percento priemerného vyuzitia [6zok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na 78%
Ciel Zvysit kvalitu Zivota seniorov

Vydavky pre ZOS- rozpoCtujeme vo vyske 90 327 €, a to nasledovne: mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania vo vySke 46 330 € ( 5% valorizacia
), poistné a prispevok do poistovni vo vySke 18 882 €, tovary a sluzby vo vyske 23 135 €, odchodné a nemoc. davky vo vyske 1 980 €.

ROZPOCET
160 000

14.2 OPATROVATELSKA SLUZBA

ZAMER Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne hendikepovanych obyvatelov v domacom prostredi
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2022 2023 2024

Rozpocet (v EUR) 160 000 160 000 160 000
Ciel Zabezpecit domdcu asistenciu pre klientov v prirodzenom prostredi

Meratelny ukazovatel Planovany pocet opatrovanych ob¢anov za rok spolu

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 65 65 65 65 65
Skuto¢na 52

Aktivita zahffia poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych Zivotnych ukonoch - osobna hygiena, priprava alebo donaska obeda, pomoc pri podavani
jedla, nevyhnutné prace v domacnosti, zabezpecenie kontaktu so spoloCenskym prostredim. Celkové vydavky su rozpoctovane vo vyske 160 000
€, ktoré mesto uhradza SUS n.o. za poskytovanie socialnych sluzieb na tzemi mesta.

A ROZPOCET
14.4 KLUBY DOCHODCOV
14 450
ZAMER Zabezpecit kulturne a spoloCenské aktivity pre seniorov
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 14 450 14 450 14 450
Ciel Vytvorit’ podmienky pre kvalitne a atraktivne traveny ¢as seniorov
Meratel'ny ukazovatel Pocet zapojenych seniorov celkovo
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 370 370 370 370 370
Skutocna 370
Ciel Zvysit pocet zapojenych seniorov organizovanych v klube déchodcov

V ramci aktivity sa zabezpecuju kultdrne a spolo¢enskeé aktivity pre seniorov. Vydavky su rozpoctované vo vyske 14 450 €. Vydavky su
rozpoctované na energie, vodu, komunikacie, material, knihy, €asopisy, Cistiace prostriedky, dopravné - zajazd pre seniorov z klubu a vydavky na
odmeny a odvody do poistovni pre 2 upratovacky a dirigentku spevackeho zboru Zvonky.

o a ROZPOCET
14.5 JEDNORAZOVE DAVKY
62 250
ZAMER Uginna a adresna pomoc pre ob&anov v sociélnej nidzi
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 62 250 62 250 62 250
Ciel Zabezpecit rychlu a efektivnu finanénu pomoc, zameranu na zmiernenie socialnej, alebo hmotnej nidze
obyvatel'a
Meratel'ny ukazovatel Pocet poberatelov davok
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 300 250 250 250 250
Skutocna 221

Jednorazové penazné davky rozpocétujeme vo vyske 62 250 €. Prispevok vo vyske 10 000 € je ur€eny pre socialne slabsie rodiny alebo
jednotlivcov na jednorazové davky a na lieenie alebo rekreaciu déchodcov. Prispevok vo vySke 40 000 € je urceny pre novonarodené deti ( 200 €
na kazdé dieta ) a prvého ob¢ana mesta. Prispevok 12 250 € je uréeny pre rodiny s ¢lenmi s tazkym zdravotnym postihnutim.

a a 2 2 o - ROZPOCET

14.6 DOTACIE ORGANIZACIAM POSKYTUJUCIM SOCIALNE SLUZBY 0
ZAMER Socialna siet pre spolo¢ensky najslabSie skupiny obyvatelov

2022 2023 2024

Rozpoéet (v EUR) 19 500 19 500 19 500
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Ciel Zabezpecit podporu pre charitativnu ¢innost miestnych spolkov

Meratel'ny ukazovatel Pocet podporenych miestnych spolkov a organizacii spolu za rok

Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 8 5 5 5 5
Skuto¢na 5)

V zmysle VZN 2 /2020 o poskytovani dotacii z rozpo¢tu mesta finan¢né prostriedky rozpoctujeme vo vyske 19 500 € pre neStatne subjekty ako su
obcianske zdruzenia, nadacie, katolicka charita, evanjelicka diakonia - stacionar.

. . . . ROZPOCET
14.7 UTULOK PRE OBCANOV BEZ PRISTRESIA
155 166
ZAMER Zabezpecit socialnu pomoc obéanom bez pristresia
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 155 166 155 166 155 166
Ciel Zabezpecit prevadzku utulku a socidlne sluzby pre obcanov bez pristreSia
Meratel'ny ukazovatel Pocet obyvatelov v Utulku
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 30 30 30 30 30
Skutocna 21

Finan¢né prostriedky su rozpoc¢tované na mzdy vo vySke 92 380 € (5 % valorizacia ), na odvody do poistovni 34 596 €, na tovary a sluzby spolu
vo vyske 27 690 € a nemocenské davky 500 €.

a a ROZPOCET
14.8 RODINNE PRIDAVKY
10 000
ZAMER Vyplacanie rodinnych pridavkov z dévodu zaskolactva
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 10 000 10 000 10 000

Rodinné pridavky rozpoétujeme vo vyske 5 000 €, ktoré mesto dostava od UPSVaR a su vyplacané rodi¢om za zagkolactvo na presne stanoveny
ucel (strava, lieky, oblecenie).Socialne davky rozpoctujeme vo vySke 5000 €.

ROZPOCET
14.9 ZARIADENIE PRE SENIOROV
1228 684
ZAMER Zabezpesit dostojny Zivot v starobe.
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 1228 684 1228 684 1228 684
Ciel Zabezpecit’ prevadzku Zariadenia pre seniorov
Meratel'ny ukazovatel’ Pocet klientov v zariadeni
Obdobie 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana 92 92 92 92 92
Skuto¢na 83

Pre rozpoctovu organizaciu Zariadenie pre seniorov rozpocétujeme bezné vydavky vo vySke 1 228 684 € v €leneni na : mzdy 670 469 € ( 5%
valorizacia ), odvody do poistovni 249 489 €, ostatné tovary a sluzby 307 226 € a nemocenské davky 1 500 €.

g I ROZPOCET
14.10 REK. BUD. BYV. SKOLKY NA UL. POLNEJ NA ZPS
1 500 480
2022 2023 2024
Rozpocet (v EUR) 1500 480 0 0
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Kapitalové vydavky rozpoctované vo vySke 1 365 000 € su uréené na vystavbu a zariadenie objektu a 135 000 € na technicku vybavenost.

. ROZPOCET
15 ADMINISTRATIVA
2534 610
ZAMER MAXIMALNE KVALITNE A FLEXIBILNE SLUZBY SAMOSPRAVY PRE VSETKYCH OBYVATELOV A
PODNIKATELOV MESTA Nové Mesto nad V&hom
2022 2023 2024
Rozpoget (v EUR) 2534 610 2552 182 2667 464

Administrativa zahffia vydavky na zabezpecenie ¢innosti - aktivit zahrnutych v programe 1 - 14, t,j. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, tovary a sluzby (energia, voda, komunikacie, material, stravovanie, socialny fond a pod.). Dalej
zahffa bezné transfery a splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s dvermi.

Mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania su rozpoc¢tované vo vyske 955 150 € ( 5 % valorizacia ), odvody poistného vo vySke 374 706 €, tovary a
sluzby vo vyske 345 848 €,,nemocenské davky , odchodné a odstupné 53 400 €, . Z polozky sluzieb 130 000 € planujeme na vratky nevycerpanych
dotécii .

Mzdu koordinatora verejno prospesnych prac rozpoctujeme vo vyske 9 755 €, odvody do poistovni vo vyske 3653 € , nahrady a pridel do soc.
fondu vo vyske 420 €.

Transakcia verejného dlhu: ;
splacanie urokov na rok 2022 z poskytnutych tverov SFRB a splatky pozadovanych tGverov na Rekonstrukciu budovy Palkovi¢ova 23/1 na byty ( 12
splatok ) a Rekonstrukciu byvalej §kolky na Ul. Polnej na ZSS- dom seniorov ( 8 splatok ) spolu rozpoctujeme vo vyske 145 838 €.

Finan€na a rozpoctova oblast’

poplatky za vedenie Uctov za transakcie, zraZkova dan v zmysle vSeobecnych obchodnych podmienok terminovanym ucétom mesta rozpoctujeme
vo vyske 16 440 €.

Vydavkové finanéné operacie:

Splatky istiny na rok 2022 rozpo&tujeme vo vyske 579 400 €, ktoré st napo&itané v zmysle zmliv o poskytnuti Gverov zo SFRB na najomné byty a
uveru na vystavbu Domu déchodcov a socialnych sluzieb a splatky pozadovanych Uverov na Rekonstrukciu budovy Palkovi¢ova 23/1 na byty ( 12
splatok ) a Rekonstrukciu byvalej $kolky na Ul. Polnej na ZSS- dom seniorov ( 8 splatok ).
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Prijmy na roky 2022 - 2024

v EUR v EUR
Bezné prijmy v EUR rozpoéet 2022 rozpodet 2023 rozpodet 2024
Polozka

111003 |Dai z prijmov fyzickych oséb 7 700 000 8 000 000 8100 000
121 Dan z nehnutelnosti 2 800 000 3000 000 3000 000
121001 |- z pozemkov 225000 225000 225000
121002 |- zo stavieb 2425000 2625 000 2 625 000
121003 |- z bytov 150 000 150 000 150 000
130 Dane na tovary a sluzby 1179 300 1180 300 1180 800
133001 |- za psa 17 000 17 000 17 000
133003 |- nevyherné automaty 200 200 200
133004 |- predajné automaty 100 100 100
133006 |- za ubytovanie 12 000 13 000 13 500
133012 |- zaber verejného priestranstva 130 000 130 000 130 000
133013 |- miestny poplatok za zber, prepravu KO 920 000 920 000 920 000
133015 |- poplatok za rozvoj 100 000 100 000 100 000
134001 |- dobyvaci priestor 0 0 0
160 Sankcie v danovom konani 3000 3000 3000
211004 |Podiel na zisku 0 0 0
212002 |Prijmy z prenajmu pozemkov a budov 25 000 25 000 25000
212003 |[Najomné od MsPB s.r.o. 1043 300 1043 300 1043 300
221004 |Spravne poplatky 30 000 30 000 30 000
221004 |Spravny poplatok SUS 110 000 110 000 110 000
#itHHHE | Pokuty za porusenie predpisov 5000 5000 5000
223 Poplatky a platby 78 500 78 500 78 500
223001 |- prilem za ubytovanych v Utulku pre ob¢. bez pristresia 10 000 10 000 10 000
223001 |- prijem za ubytovanych ZOS 12 500 12 500 12 500
223001 |- ostatné prijmy 12 000 12 000 12 000
223001 |- prijmy z pultu centralnej ochrany 44 000 44 000 44 000
244 Uroky z terminovanych vkladov 76 000 58 000 48 000
292008 |Z vytazkov z elektr.rulety, odvod z kurz.stavok 20 000 20 000 0

Vlastné prijmy 13 070 100 13 553 100 13 623 600

Prijmy SKOLSTVA
312012 |Prispevky a dotacie na prenesené kompetencie (PK) 3 598 299 3 598 299 3 598 299
312012 |- normativny prispevok 3236 500 3 236 500 3 236 500
312012 |- nenormativny prispevok - asistent ucitela 93 146 93 146 93 146
312012 |- prispevok na ZVC - vzdeldv. poukazy ZS 22 496 22 496 22 496
312012 |- dotacia na odchodné 19720 19 720 19 720
312012 |- prispevok na vychovu a vzdel. Ziakov zo SzP 6 750 6 750 6 750
312012 |- dotacia na $kolské sutaze a olympiady 1800 1800 1 800
312012 |- dotécia na nakup ucebnic 29 218 29 218 29 218
312001 |- dotacia UPSVaR na nové prac. miesta asist. uitela ZS 6 091 6 091 6 091
312001 |- dotacia UPSVaR na Skolské potreby pre zkakov ZS 80 80 80
312002 |- dotacia MPC na projekt Pomahajuce profesie 182 498 182 498 182 498
312001 |Prispevky a dotacie na samospravne kompeten. (OK) 183 613 183 613 156 333
312001 J- nenormativny prisp. na ZVC-vzdelav.poukazy CVC 2112 2112 2112
312001 |- dotacia na vychovu a vzdelavanie v MS (1 r. pred PSD) 118 830 118 830 118 830
312001 |- dotacia UPSVaR na obedy a $kolské potreby 35 391 35 391 35 391
312001 |- dotacia MPC na projekt ESF Pomahajuce profesie 27 280 27 280 0

Prijmy z vlastnej éinnosti $kél a SZ spolu 763 002 763 002 763 002
223001 |- prijmy zo 8kdl - ZS spolu (ndjom, iné) - PK 9470 9470 9470
223000 |- prijmy zo $kél - SZ spolu ($kolné,stravné,nijom)-OK 329 532 329 532 329 532
223001 JPrijmy SJ na nakup potravin - OK 424 000 424 000 424 000
312007 |Prijmy od obci na &innost’ CVC - OK 6 500 6 500 6 500

Prijmy SKOLSTVA spolu: 4 551 414 4 551 414 4524134
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Bezné prijmy v EUR rozpoéet 2022 | rozpoéet 2023 | rozpocet 2024
Polozka
223001 |Vlastné prijmy zo Zariadenie pre seniorov 456 882 456 882 456 882
311 Grant - Transparentny ucet 0 0 0
312007 |Prijmy SUS od obci 65 207 65 207 65 207
Dotacie:
312012 |Dotacia na useku soc. pomoci - Zariad. opatr.sluzby 40 776 40 776 40 776
312012 |Dotacia na Zariadenie pre seniorov 601 536 601 536 601 536
312012 |Dot. pridavkov na diet'a + soc. davok 10 000 10 000 10 000
312012 |Dotacia na Utulok pre bezdomovcov 54 000 54 000 54 000
312012 |Dotacia na chranenu dieliiu 10 000 10 000 10 000
312012 |Dotacia na Useku vedenia matrik 17 000 17 200 17 500
312012 |Dotacia na useku hlasenia poctu ob€anov a reg.obyv 6 600 6 600 6 600
312012 |Dotacia na $kolsky urad 17 717 18 000 18 300
312012 |Dotacia na ZP 1960 1960 1960
312012 |Dotacia na Stavebny urad - SUS 59 402 59 402 59 402
312012 |Dotacia na dopravu a pozemné komunikacie SUS 1980 1980 1980
312012 |Dotacia na SFRB 13 381 13 381 13 381
312012 |Dotacia na useku registra adries 250 250 250
312001 |Dotacia Envirofond - osveta k Fermentoru 4617 0 0
Dotacie spolu 839 219 835 085 835 685
Bezné prijmy spolu (vlastné prijmy,Skolstvo,dotacie) 18 982 822 19 461 688 19 505 508
Kapitalové prijmy v EUR rozpoéet 2022 | rozpoéet 2023 | rozpocet 2024
Polozka
233001 |Prijem z predaja pozemkov a budov 50 000 100 000 100 000
322001 |Dotacia MDVa RR Prest.byty Palkovi¢ova 112 300 0 0
322001 |Dotacia MDVa RR Prest.byty Palkovi€ova - techn. vybavenost’ 1110 0 0
322001 INFP na zakupenie Specialneho vozidla pre TSM 200 000 0 0
322001 |Dot. na zakiipenie Fermentaéného hyg.zariadenia a zber.vozidla 477 053 0 0
322001 [Nakup Fermentora - Envirofond 58 596 0 0
Kapitalové prijmy spolu 899 059 100 000 100 000
Prijmové finanéné operacie v EUR rozpoéet 2022 rozpodet 2023 rozpodet 2024
Polozka
454 Prevod z rezervného fondu 5132 382 6 745 045 5189 707
454 Prevod z fondu oprav 0 0 0
453 Nevycerpané prostriedky z minulych rokov 152 065 0 0
514002 |Uver SFRB "Rek. Palkovi¢ova 23/1 na byty" 208 600 0 0
514002 JUver SFRB "Rek. Palkovi¢ova 23/1 na byty" - tech.vybav. 6 960 0 0
514002 |Uver SFRB "Rek. byv. $k. na ul. Polnej na ZSS-Dom seniorov" 1322 640 0 0
514002 JUver SFRB "Rek.byv.sk. ul. Pofnej na ZSS-Dom seniorov"-techn. vyb. 88 350 0 0
514 Navratna finanéna vypomoc z MF SR 0 0 0
Prijmové finanéné operacie 6 910 997 6 745 045 5189 707
Bezné prijmy spolu 18 982 822 19 461 688 19 505 508
Kapitalové prijmy spolu 899 059 100 000 100 000
Prijmové finanéné operacie 6 910 997 6 745 045 5189 707
Prijmy spolu 26 792 878 26 306 733 24795 215
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PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
| |
Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1| 1 |PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA 950 098 39000 | 891540 896 540
2 | 1 |vykon funkcie primétora
3 | 2 |Vykon funkcie prednostu 45 040 45 040 45 040
4 | 3 [Uzemné planovanie 50 000 20 000 20 000
5 | 1 |Uzemny plan mesta - zmeny a doplinky 50 000 20 000 20 000
6 | 4 |Kontrolna €innost’
7 | 5 |Peticie, staznosti a podania
8 | 6 |Danova agenda a politika
9 | 7 |Rozpoctova politika
10| 8 |Audit 7 000 7 000 7 000
11| 9 [Stadia organizacie dopravy 30 000
12| 10|Sprava a udrzba majetku obce 733 558 39000 | 735000 740 000
13| 1 |Sprava a udrzba majetku TSM 733 558 39000 | 735000 740 000
14| 11|Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 9 500 9 500 9 500
15| 12 |Investi€éné zamery a projekty pre integrov. region. oper.program
16 | 13 |Komunikacia s verejnymi institiciami v mene mesta navonok
17| 14 |Sprava a udrzba majetku mesta
18| 15|Pripravna dokumentécia mesta 75 000 75 000 75 000
19| 1 [Prepojenie ulic Tematinska - Cachticka, dokum.pre Gz.roz.
20| 2 [Navrh cyklistickych tras v meste a do rekr. obl. Zelena voda
21| 3 [Polohopisy, vysSkopisy, vytycenie inzinierskych sieti 35 000 35 000 35 000
22| 4 |Program rozvoja byvania
23| 5 |Urbanistickeé studie 40 000 40 000 40 000
24|16 |vol'by, s€itanie obyvatelov, domov, bytov
25|17 |Vvykon funkcie zastupcu primatora
[ |
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PROGRAM 2: PROPAGACIA A MARKETING
| |
Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 | 2 |[PROPAGACIA A MARKETING 68 400 68 400 68 400
2 | 1 |Propagécia a prezentacia mesta 15 000 15 000 15 000
3 | 2 |Kronika mesta 100 100 100
4 | 3 [Novomestsky jarmok 53 300 53 300 53 300
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PROGRAM 3: INTERNE SLUZBY

Rozpocet 2022

Rozpocet 2023

Rozpocet 2024

Bezné
vydavky

Kapitalové
vydavky

Bezné
vydavky

Kapitalové
vydavky

Bezné
vydavky

Kapitalové
vydavky

INTERNE SLUZBY

526 050

594 000

426 050

356 000

426 050

356 000

Cinnost’ volenych organov samospravy

109 450

109 450

109 450

Hospodarska sprava a idrzba majetku samospravy

330 100

230 100

230 100

Prevadzka a udrzba budov

Hospodarska sprava, udrzba a prevadzka budov

Rekonstrukcia budov byvalych vojenskych skladov pre TSM

Vzdelavanie zamestnancov

8 000

8 000

8 000

[oc] IaN] Kep) KS2 ]l E-N) KON] NS o

Mestsky informacny systém

62 000

206 000

62 000

56 000

62 000

56 000

Autodoprava

16 500

16 500

16 500

Usporiadanie pozemkov

100 000

100 000

100 000

Rek. buduvy byv. sypky na Komenského ul.

Elektronizacia sluzieb mesta

=
ey b= (=] [e=] BN [ (6] PR IFN] (34 [N T (oM

Rek. budovy 1/1 na Namesti slobody

253 000

=
N

Rek. budovy 2/2 na Nam. slobody

=
w

Rek. budovy sup. €. 2078 na JanoSikovej ul.

14

Rek. budovy €.22 na Nam. Slobody(byv. hud. sSkol.)

200 000

15

Rek. bud. NS ¢.22

35 000

200 000

200 000

16

Rek. administrat. bud. byvalé TSM

17

Rek. bud. ul. Bansk& pre matky s detmi

18

Rek. skladu ul. Banska pre hud. skupiny

19

Rek. bud. Nam. sl. 7/8(papiernictvo)
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PROGRAM 4: SLUZBY OBCANOM
| |
Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1] 4 |SLUZBY OBCANOM 414 047 30000 | 414 047 414 047 30 000
2 | 1 [Cinnost’ matriky 48 087 48 087 48 087
3 | 2 |Obéianske obrady, spolo¢enské udalosti, jubilea 40 050 40 050 40 050
4 | 3 |TV Pohoda 75 940 75 940 75 940
5 | 4 [Spoloény stavebny urad 249 970 249 970 249 970
6 | 1 |Ostatné &innosti - SUS
7 | 2 |Stavebny urad - Nové Mesto nad Vahom 249 970 249 970 249 970
8 | 5 |Mestska trznica
9 | 6 |Dotacia mesta na podporu zdravotnictva 30 000 30 000
[
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PROGRAM 5: BEZPECNOST
|
Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové Bezné Kapitélové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1| 5 |BEZPECNOST 937464 | 461531 ] 938491 | 358531] 940491 | 258531
2 | 1 |[Mestska policia 658 865 658 865 658 865
3 | 2 [Kamerovy systém 59 376 | 300 000 59 376 | 200 000 59376 | 100 000
4 | 3 |Pult centralizovanej ochrany
5 | 4 |Ochrana pred poziarmi 8 250 8 250 8 250
6 | 5 |Podpora zvieracieho Gtulku 19 000 19 000 19 000
7 | 6 [Verejné osvetlenie 191 973 3000 | 193000 195 000
8 | 7 |Modernizacia verejného osvetlenia
9 | 8 [Nasvietenie priechodov pre chodcov
10| 9 |Rekonstrukcia mestského verej. osv. 158 531 158 531 158 531
[




PROGRAM 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné vydavky|Kapitalové vydavky|Bezné vydavky K\";‘;’('it:\'/i‘;e Bezné vydavky Kj},f’(;t:\'/‘l’(‘;e
1 | 6 [ODPADOVE HOSPODARSTVO 1031 892 1118 699 1 020 000 1 025 000
2 | 1 |Zber a odvoz odpadu 1031 892 1118 699 1 020 000 1025 000
3 | 1 |[Podpora triedeného zberu 12 860 1118 699
4 | 2 |Zber a odvoz odpadu TSM 1019 032 1 020 000 1 025 000
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PROGRAM 7: KOMUNIKACIE
[ [
Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 | 7 |[KOMUNIKACIE 541 289 1445000 ] 542 000 1350000 ] 543000 2 400 000
2 | 1 |Oprava pozemnych komunikacii 441 289 106 000 | 442 000 100 000 | 443 000 100 000
3 | 2 |Oprava mestskych komunikécii, chodnikov, parkovisk a vnatroblokov (MsU) 100 000 100 000 100 000
4 | 3 |Prepojovacie komunikécie do byv. kasarni 12 000 200 000
5 | 4 |Garaze pre policajny zbor
6 | 5 |[Parkoviska a oddychova zéna na Janosikovej ul.
7 | 6 [Zbernd komunikécia Tematinska 12 000 350 000
8 | 7 |Parkoviska a oddychova zéna na ulici Kicové
9 | 8 [Parkovisko pri zeleznici Malinovského ul.
10| 9 |Komunikacie v byvalych voj. kasarnach
11| 10|Parkovaci dom 115 000 500 000 2 000 000
12] 11|Cyklistické chodniky v meste 40 000
13| 12 |Rekonst. povrchu krizovatiek mesta
14] 13|Rek. a vyst., ciest, chod., odst. pléch, cykl. chod. a vnutr. 1 160 000 200 000 300 000
||
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PROGRAM 8: DOPRAVA

Rozpocet 2022

Rozpocet 2023

Rozpocet 2024

Bezné Kapitélové
vydavky vydavky

Bezné Kapitélové
vydavky vydavky

Bezné Kapitélové
vydavky vydavky

1| 8 |DOPRAVA 34 000 34 300 34 500
2 | 1 |Prispevok na autobusovi dopravu 34 000 34 300 34 500
3 | 2 |Zastavky hromadnej autobusovej dopravy
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PROGRAM 9: VZDELAVANIE

Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné vydavky K\Z,? é?\l/ok\)/le Bezné vydavky K\?; (;:I/i\;e Bezné vydavky Kj; (ljf\l/ok\)//e
1| 9 [VZDELAVANIE 7 800 145 1 528 800 7 815 655 1 325 000 7 815 655 90 000
2 | 1 [Materské Skoly s jedalnami 2 098 868 2 097 828 2 097 828
3 | 1 |Materské skoly 1638 438 1637 398 1637 398
4 | 2 [Skolské stravovanie v MS 460 430 460 430 460 430
5 | 2 [Zakladné Skoly 3633 769 3 800 3633 769 3633 769
6 | 1 |Zakladna skola-Tematinska ul. 1 397 082 1 397 082 1 397 082
7 | 2 |Zakladna $kola- Ul. kpt. Nalepku 1 259 848 1 259 848 1259 848
8 | 3 |Zakladna skola- Odborarska ul. 976 839 3 800 976 839 976 839
9 | 3 [Stravovanie v zakladnych Skolach 614 807 614 807 45 000 614 807 90 000
10| 1 |8J ZS - Tematinska ul 220 779 220 779 220 779 45 000
11| 2 |8J ZS - UL kpt. Nalepku 208 900 208 900 208 900 45 000
12| 3 |8J ZS$ - Odborarska ul. 185 128 185 128 45 000 185 128
13| 4 |Skolské kluby 353 782 353 782 353 782
14| 1 |SKD ZS - Tematinska ul. 154 380 154 380 154 380
15| 2 |SKD ZS - Ul. kpt. Nalepku 121 080 121 080 121 080
16| 3 |SKD ZS - Odborarska ul. 78 322 78 322 78 322
17| 5 |Volno-Easové vzdelavacie aktivity 7 800 7 800 7 800
18| 1 [Centrum voFného éasu Z8-Odborarska ($SZC) 7 800 7 800 7 800
19| 6 |Zakladna umelecka skola 611 180 611 180 611 180
20| 7 |Centrum volného ¢asu 128 592 128 592 128 592
21| 8 |Nestatne Skolské zariadenia 340 431 340 431 340 431
22| 1 |Skolsky klub ZS$ sv. Jozefa 86 286 86 286 86 286
23| 2 |Centrum volného éasu ZS sv. Jozefa (§SZC) 11 600 11 600 11 600
24| 3 |Skolska jedaleri ZS sv. Jozefa 56 405 56 405 56 405
25| 4 |Materska skola 186 140 186 140 186 140
26| 9 |Grantova podpora vzdelavania a mimoskolskej ¢innosti
27| 1 |Projekt IROP-technické vybavenie uéebni ZS, Odborarska
28| 2 |Projekt IROP-technické vybavenie uéebni ZS, Ul. kpt. Nalepku
29| 3 |Projekt IROP-technické vybavenie uéebni ZS, Tematinska
30[ 10[Socidlna pomoc v hmotnej nudzi 916 916 916
31| 1 |Predskolska vychova - socialna pomoc detom v HN
32| 2 |Zakladné vzdelavanie - socialna pomoc ziakom v HN
33| 3 |Zakladné vzdelanie so Specialnou starostlivostou - socialna pomoc Ziakom 916 916 916
34| 11 |Rekonstrukcia a udrzba skol, odstrannovanie havarijnych stavov 10 000 1525 000 1280 000
35| 1 [Zakladné vzdelanie - ZS Kpt. Nalepku 15 000 80 000
36| 2 |Zékladné vzdelanie - ZS Odborarska 240 000
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3 |Zakladné vzdelanie - ZS Tematinska 5 000
4 [Zakladné vzdelanie - byv. budova ZS Sturova 10 000 5000
5 |Materska $kola vr. elokovanych pracovisk 1 230 000 1200 000
6 |Rekonstrukcia Skolskych ihrisk
7 |Vystavba cyklopristre$kov v ZS 30 000
Detské dopravné ihrisko

Dotacie jednotlivcom na obedy 26 550 26 550

Skolsky urad
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PROGRAM 10: SPORT
| ||
Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
v?Z:\C:y K\?;ét:\ll?(\;e vByS;CEy Kapitalové vydavky v?gzcsy Kapitalové vydavky
1 |10 [SPORT 462 896 [ 390000 ] 445500 4100000 ] 447500 3 000 000
2 | 1 |Zimny Stadién 142 396 145 000 147 000
3 | 2 [Podpora Sportovych klubov a organizacii 320 500 300 500 300 500
4 | 1 |Dotacia mesta na podporu $portu 218 500 198 500 198 500
5| 2 |Podpora $portovych klubov 87 000 87 000 87 000
6 | 3 |Prispevok pre Strednu priemyselnu skolu (Bzinska ul.) 15 000 15 000 15 000
7 | 3 |Rek. telocvi€ne byv. voj. kas. na Bzinskej ul.
8 | 4 |Futbalovy stadion
9 | 5 [Kapalisko 230 000 4 000 000 3000 000
10| 6 [Sportové ihriska
11| 7 [Pumptrackova draha pri Sportovej hale 50 000
12| 8 [Rekonstrukcia budovy Sport Klub 10 000 100 000
13| 9 |Beachvolejbalové ihrisko 100 000
|
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PROGRAM 11: KULTURA
| |
Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 |11 |[KULTURA 582 998 8 613 586 660 586 660
2 | 1 |Miestne kultarne stredisk& 476 338 8613 | 480000 480 000
3 | 2 |Mestské kulturne akcie 106 660 106 660 106 660
4 | 1 |Dotacia mesta na podporu kultlry 36 660 36 660 36 660
5 | 2 |Financovanie mestskych kultirnych akcii 70 000 70 000 70 000
||
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PROGRAM 12: PROSTREDIE PRE ZIVOT
Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 | 12|PROSTREDIE PRE ZIVOT 560889 | 735000 522000 | 120000| 535000 | 120000
2 | 1 [Verejna zelen 530 889 522 000 525 000
3 | 1 |Udrzba zelene a o$etrovanie stromov v meste 50 000 40 000 40 000
4 | 2 |Udrzba zelene, trhovisko, parkovisko, WC 480 889 482 000 485 000
5 | 2 [Ihrisk& s umelym povrchom a detské ihrisk& 60 000 20 000 20 000
6 | 3 |Fontdna Tematinska ulica 80 000
7 | 4 |RozSirenie parku P. Matejku 200 000
8 | 5 |Regenerédcia vnutroblokov sidlisk
9 | 6 |Fontdna na sidlisku 1. maja
10| 7 |Ochrana ovzdusSia
11| 8 |[Rekonstrukcia parku J.M. Hurbana
12| 9 [Nakup laviciek a smetnych kosov do mesta 30 000 10 000
13]10|Obecny vodovod
14| 1 |Rozv NN Banska napoj..kan.,vodovod
15| 11 [Ochrana Zivotného prostredia
16| 12 |Vybeh pre psov 45 000
17| 13 [Rekonstrukcie parkov s mobiliarom
18] 14 |[Kolumbarium na cintorine
19| 15|Revital. vnutrobloku sidl. Karpatskéa 120 000
20] 16 |Budovanie polopodzemnych kontajnerovych stojisk 200 000 100 000 100 000
21| 17 |Novy cintorin 30 000
[ |

82z89




PROGRAM 13: BYVANIE

Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové Bezné Kapitalové
vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky
1 | 13|BYVANIE 388600 | 368000| 400000 | 300000] 400000
2 | 1 |Sprava bytového a nebytového fondu 388 600 400 000 400 000
3 | 2 |Vystavba ndjomnych bytov 368 000 300 000
4 | 1 |Prestavba objektu na BD s.¢6339
5 | 2 |Rek. byv. ubytovne na Ul. Weisseho na byty
6 | 3 |Rek.Palkovi¢ova 23/1 na byty 338 000
7 | 4 |Prestavba objektu Komenského 779 na byty 30 000 300 000
8 | 3 [Statny fond rozvoja byvania
9 | 4 |Rek. budovy v byv. voj. kasarnach na byty
10| 5 |Rek. nebyt. pr. na byty - Nam. slobody 1/1
11| 6 |Kupa bytového domu Bzinsk ul.
12| 7 |Kupa bytového domu Ul. J. Kollara
13| 8 [Bytovy dom na Ul. J. Kréna
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PROGRAM 14: SOCIALNE SLUZBY

P
~|o

Rozpocet 2022 Rozpocet 2023 Rozpocet 2024
Bezné vydavky|Kapitalové vydavky|Bezné vydavky K\";‘;’(‘i‘:\'/i‘;e Bené vydavky Kj},f’ét:\'/‘l’(‘;e

1 SOCIALNE SLUZBY 1740 377 1740 377 1740 377
2 | 1 |Zariadenia opatrovatel'skej sluzby 90 327 90 327 90 327
3 | 2 |Opatrovatel'ska sluzba 160 000 160 000 160 000
4 | 3 [Stravovanie déchodcov
5| 4 [Kluby déchodcov 14 450 14 450 14 450
6 | 5 |Jednorazové davky 62 250 62 250 62 250
7 | 6 |Dotacie organizaciam poskytujucim socialne sluzby 19 500 19 500 19 500
8 | 7 |Utulok pre obéanov bez pristresia 155 166 155 166 155 166
9 | 8 [Rodinné pridavky 10 000 10 000 10 000

9 [Zariadenie pre seniorov 1228 684 1228 684 1228 684

10

Rek. bud. byv. §kolky na ul. Pofnej na ZpS




PROGRAM 15: ADMINISTRATIVA

Rozpocet 2022

Rozpocet 2023

Rozpocet 2024

Bezné vydavky

Kapitélové
vydavky

Bezné vydavky

Kapitéloveé
vydavky

Bezné vydavky

Kapitalové
vydavky

ADMINISTRATIVA

1955 210

1955 210

1955 210
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Rozpocet - sumarizacia Rozpoéet rok 2021 | Rozpoéet rok 2022 | Rozpoéet rok 2023 | Rozpoéet rok 2024
1 |Prijmy spolu: 22 753 627 26 792 878 26 306 733 24 795 215
2 |Vydavky spolu: 22 753 627 26 792 878 26 306 733 24 795 215
3 |Program 1: Planovanie, manaZment a kontrola 923 207 989 098 891 540 896 540
4 |Program 2: Propagacia a marketing 28 100 68 400 68 400 68 400
5 |Program 3: Interné sluzby 1 293 950 1120 050 782 050 782 050
6 |Program 4: SluZzby obéanom 437 242 444 047 414 047 444 047
7 |Program 5: Bezpecnost’ 1357 482 1 398 995 1297 022 1199 022
8 JProgram 6: Odpadové hospodarstvo 1241 565 2 150 591 1 020 000 1025 000
9 |Program 7: Komunikacie 1497 510 1986 289 1892 000 2943 000
10 |Program 8: Doprava 32 870 34 000 34 300 34 500
11 |Program 9: Vzdelavanie 8 036 515 9 328 945 9 140 655 7 905 655
12 |Program 10: Sport 544 950 852 896 4 545 500 3 447 500
13 |Program 11: Kultdra 528 341 591 611 586 660 586 660
14 \Program 12: Prostredie pre Zivot 575 928 1 295 889 642 000 655 000
15 |Program 13: Byvanie 1799 493 756 600 700 000 400 000
16 |Program 14: Sociéalne sluzby 1727 458 3 240 857 1740 377 1740 377
17 |Program 15: Administrativa 2729 016 2534 610 2 552 182 2 667 464
18]Vysledok hospodarenia: 0 0 0 0
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Hlavnv kontrolor Mesta Nové Mesto nad Vahom Ing. Ba¢a Milan

Stanovisko hlavného kontrolora k rozpoctu mesta na rok 2022
a k viacro¢nému rozpoctu na roky 2023 — 2024

Podl’a par. 18f, odsek 1, pism. ¢) zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov

predkladam
stanovisko k rozpoctu mesta na rok 2022 a k viacroénému rozpoc¢tu na roky 2022 — 2024.

Rozpocet mesta na rok 2022 je Strnasty krat vytvoreny ako programovy rozpocet
aosemnasty krat spracovany podla pravidiel rozpotovej decentralizacie. Uéelom
programového rozpoc¢tu je stanovit v uréenych programoch CcCinnosti mesta a zavizky
vymenovanych mestskych pravnickych osob a mestského zastupitel'stva, ktoré ma mesto
a uvedené osoby povinnost’ a zaujem plnit’.

Takto spracovany rozpocet, v ktorom st vecne a finan¢ne vyjadrené zdmery mesta ma
kvalitni informacnt funkciu a st¢asne je zakladom pre planovanie vydavkov v roku 2022 a
Vv strednodobom ¢asovom horizonte s moznostou konfrontovat’ plany mesta so skuto¢nost'ou
a zabezpecuje posudzovanie vykonnosti mesta v jednotlivych ¢innostiach.

Programovy rozpocet je v Struktire, ktora je tvorena 15 programami — hlavnymi
kompetencnymi a zaujmovymi oblastami. V ramci tejto programovej Struktary mesto nad’alej
povinne dodrZiava a teda aj programuje vydavky podl'a ekonomickej klasifikacie v ¢leneni na
bezné a kapitalové vydavky a je mestskym nastrojom finanéného riadenia chodu mesta.

1. Sulad rozpoctu mesta so zakonmi SR :

PredloZeny navrh rozpoctu je v sulade s platnou legislativou, ktora urcuje pravidla tvorby
a obsah rozpoc¢tu mesta a to hlavne:

- zakon ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
- zékon ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy

- zakon €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy

zakon €. 493/2011 Z. z. o rozpoctovej zodpovednosti.

Navrh rozpoctu zohladnuje aj ustanovenia zakonov suvisiacich a upravujucich postup

mesta pri jeho hospodareni:

e . 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalny odpad a
drobné stavebné odpady v z. n. p.

e C(.564/2004 Z. z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov uzemnej samosprave a
o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., na zéklade ktoré¢ho v stlade s § 2
predmetného zdkona vynos dane z prijmov fyzickych osob bude aj v budiucom
rozpo¢tovom roku prijmom rozpoctov obci vo vyske 70 %, ¢o je zhladiska
financovania samosprav stabilizujucim zdrojom prijmov a Ktory ma sluzit’ na uhradu
zakladnej prevadzky mesta arozvoj poskytovanych sluzieb. ¢. 597/2003 Z. z. o
financovani zékladnych §kol, strednych kol a Skolskych zariadeni v z. n. p.
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e ¢.597/2003 Z. z. o financovani §kdl a nariadeni vlady upravujicich rozpis financii zo
Statneho rozpoctu pre Skoly,

e Opatrenie MF SR ¢. MF/010175/2004 — 42 zo dia 08.12.2004 v zneni zmien a
doplnkov, ktorym sa stanovuje druhova klasifikacia a ekonomicka klasifikacia
rozpoctovej klasifikacie

e Zasady hospodarenia a nakladania s majetkom mesta

e ostatné stvisiace pravne normy suvisiace s hospodarenim miest v oblasti ich prijmov
a vydavkov, s prihliadnutim na vplyv realizacie opatreni suvisiacich s pandémiou
Kovid 19 v roku 2021 a vplyv v roku 2022.

2. Sulad so vSeobecne zaviznymi nariadeniami obce a ostatnymi finanénymi nastrojmi

Navrh rozpoc¢tu je spracovany v sulade so vSeobecne zavdznymi nariadeniami mesta, hlavne
st v iom vyjadrené finan¢né ucinky platnych VZN mesta 0 miestnych daniach, o socialnych
sluzbach, o urceni vysky financnych prostriedkov uréenych na prevadzku a mzdy na ziaka
mestskych $kol a skolskych zariadeni a 0 miestnom poplatku za KO a DSO. TaktieZ v prijmoch
a vo vydavkoch su akceptované a navrhnuté polozky, ktoré vychadzaji z ustanoveni platnych
sadzieb poplatkov, cenovych ustanoveni mestskych organizacii a platnych zmluvnych
obchodnych vztahov mesta. Uvedené pravne predpisy tieZ zna¢nou mierou ovplyviuju
rozpocet mesta.

3. Dodrzanie informacnej povinnosti zo strany mesta

Navrh rozpoctu je zverejneny v obci obvyklym sposobom na tradnej tabuli mesta a na
internetovej stranke mesta v zakonom stanovenej lehote, t. j. najmenej 15 dni pred jeho
schvalenim v stlade s § 9 ods. 3 zdkona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z. n. p. Navrh
rozpoCtu je spracovany podrobne a s komentarom, Co zabezpecuje transparentnost’ pouZzitia
prostriedkov mesta a otvorene a pravdivo zobrazuje pouzitie a stav mestskych financii.

4. Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu rozpoctu

Névrh rozpoctu bol spracovany a d’alej bude cCiastocne rozpisany podla rozpoctovej
klasifikdcie v sulade s Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje
druhova, organizac¢na a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie, ktora je zavdzna pri
zostavovani rozpoctov Izemnej samospravy.

Vo viacroénom rozpoéte na roky 2022 — 2024 st vyjadrené finanéné vztahy k SR v ramci
financovania prenesenych kompetencii §tatu, finan¢né vztahy k Statnym fondom, k zriadenym
a zaloZzenym pravnickym osobam a fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym sa poskytuju prostriedky z rozpoctu.

5. Navrh rozpoctu

Prijmové ¢ast’ rozpoctu vo vyske 26.792.878.- € je vytvorend v stilade so zdkonnymi
podmienkami uréujicimi miestne dane, rozpoctové urcenie dane z prijmov a financovanie
Skolstva. Dalej jednotlivé polozky prijmov obsahuju finanéné povinnosti fyzickych
a pravnickych osob ustanovené vo VZN aV internych predpisoch mesta. Uvedeny navrh
prijmov je objektivnym odhadom predpokladanej urovne, ktord moze mesto dosiahnut’.

Bezné prijmy mesta su navrhnuté vo vySke 18.982.822,- €, Co vychadza
z predpokladaného vyberu dani §tatom a mestom, vyberu nedaniovych prijmov z vlastnictva
majetku mesta, spravnych, ostatnych poplatkov vyberanych za poskytované sluzby mestom
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a prijmov v oblasti socialnej a Skolstva. V tejto oblasti sa daju ofakavat’ zmeny v polozkach
spdsobené opatreniami Statu pri rieSeni pandémie kovid.

Kapitalové prijmy su navrhnuté vo vyske 899.059.- €, ktoré stt odhadom kapnych cien
mestom zatial’ neuréeného predavaného majetku. Pozitivom v oblasti rozpoctu je vysoky podiel
dotacii na investicie na vystavbu bytov a technickych zariadeni a prostriedkov.

Ostatné prijmy mesta si rozpoctované na stabilnych turovniach bez podstatnych
zapornych alebo kladnych zmien.

Prijmy z finanénych operacii su rozpoctované vo vyske 6.910.997.- €. Tieto prijmy
z rezervného fondu vo vyske 5.132.382.- € su rozpoc¢tované z dovodu pokrytia investicnych
zamerov mesta a to vystavbu budov a infrastruktury mesta.

Celkova navrhovana tGroven prijmov vo vyske 26,79 mil. € je dosiahnutel'na, avsak jej
plnenie je ohrozené viacerymi vnutornymi a vonkaj$imi rizikami ato pre rok 2022 opat
nepredvidatelnymi dopadmi opatreni koronakrizy

Vvdavkova ¢ast’ rozpoctu mesta vo vyske 26.792.878.- € je vytvorena v programovom
¢leneni na 15 zakladnych programov. Programové ¢lenenie je nezmenené a je spracované podl'a
doterajsich skusenosti a doporuceni ministerstva financii SR.

Rozpocet beznych vydavkov je vo vyske 17.994.355.- €. Navrh rozpoctu beznych
vydavkov pokryva potreby mesta a prispevky jeho rozpoctovym a prispevkovym organizaciam.
Vydavky rozpoctu su navrhnuté podl'a ekonomickej a funkénej klasifikacie tak, Ze nedochadza
k zasadnym zmenam Struktary a vysky jednotlivych druhov vydajov.

Rozpocet kapitalovych vydavkov vo vyske 8.219.123.- € obsahuje vydaje na
vystavbu, obnovu a rozvoj majetku.

Vydavky na finan¢né operacie su rozpoctované vo vyske 579,4 tis. - € len na splatky
uverov prijatych mestom od SFRB na bytova vystavbu, Giveru na stavbu socialneho zariadenia
pre dochodcov.

Rozpocet mesta pre roky 2023 -2024 obsahuje udaje 0 prijmoch, zameroch a ciel'och
na ur¢ené roky, ktoré su stanovené len ako orientacné a st vyjadrené len vo finan¢nych
hodnotach a budi zmenené podla aktudlnych potrieb a zdujmov mesta vyjadrenych MsZ
V rozpocte mesta pre jednotlivé roky. Tieto rozpocty su spracované len ako nezavizné
predbezné odhady.

Zaver a navrh hlavného kontrolora

PredloZeny navrh rozpoétu je spracovany ako vyrovnany, nenavrhuje zadiZenie
mesta, hospodarne zabezpecuje jeho potreby a majetkovy prirastok. Rozpocet zobrazuje jeho
napojenia na rozpocet Statu, mestskych rozpoctovych a prispevkovych organizacii a d’alSich
fyzickych a pravnickych osdb pdsobiacich na izemi mesta.

PredloZeny navrh programového rozpoc¢tu na rok 2022 odporuc¢am mestskému
zastupitel’stvu schvalit’.

V Novom Meste nad Vahom, dna 29. 11. 2021
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